

**ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS  
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)**

UNIDAD EJECUTORA : 300 REGION PASCO-EDUCACION

NRO. IDENTIFICACIÓN : 000888

FF/Rb	Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	CANTIDAD Y/O VALORES																			
				Código del Tipo Item	Descripción del Item	Unidad de Medida	Precio Unitario	2024				2025				2026				2027			
								Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
								Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
<b>PROGRAMACION G/MIN</b>				<b>274,038.22</b>		<b>43,362.78</b>		<b>93,908.97</b>		<b>69,171.65</b>		<b>93,908.97</b>		<b>69,171.65</b>		<b>93,908.97</b>		<b>69,171.65</b>					
<b>1-00 RECURSOS ORDINARIOS</b>				<b>274,038.22</b>		<b>43,362.78</b>		<b>93,908.97</b>		<b>69,171.65</b>		<b>93,908.97</b>		<b>69,171.65</b>		<b>93,908.97</b>		<b>69,171.65</b>					
Meta: 0023 - ACTIVIDADES DE INFORMATICA Y ESTADISTICA				1,416.00		584.00		1,860.00		804.00		1,860.00		804.00		1,860.00		804.00		804.00			
Actividad Operativa: C0265 - MONITOREO ASISTENCIA TECNICA Y SUPERVISION A ESTADIST				1,416.00		584.00		1,860.00		804.00		1,860.00		804.00		1,860.00		804.00		804.00			
2.3.2 1.2 1 PASAJES Y GASTOS DE TRANSPORTE				240.00		220.00		240.00		440.00		240.00		440.00		240.00		440.00		440.00			
9010000100C S SERVICIO DE PASAJES TERRESTRE SERVICIO				1.00	240.00	1.00	220.00	1.00	240.00	1.00	440.00	1.00	240.00	1.00	440.00	1.00	240.00	1.00	440.00	1.00	440.00		
2.3.2 1.2 2 VIATICOS Y ASIGNACIONES POR COMISION DE SERVICIO				1,178.00		364.00		1,820.00		364.00		1,820.00		364.00		1,820.00		364.00		364.00			
9010000700C S COMISION DE SERVICIOS - VIATICOS NACIONALES SERVICIO				1.00	1,178.00	1.00	364.00	1.00	1,820.00	1.00	364.00	1.00	1,820.00	1.00	364.00	1.00	1,820.00	1.00	364.00	1.00	364.00		
Meta: 0026 - RACIONALIZACION Y SIMPLIFICACION				2,508.00		492.00		3,200.27		492.00		3,200.27		492.00		3,200.27		492.00		492.00			
Actividad Operativa: C0258 - ELABORACION DE POLITICAS NORMAS Y ACTUALIZACION DE IN				30.70		0.00		30.70		0.00		30.70		0.00		30.70		0.00		0.00			
2.3.1 5.1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA				0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00			
8481000100C B BANDEJA DE ACRILICO PARA ESCRITORIO DE 2 PISOS UNIDAD				0.000000	1.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
7150003200C B CUCHILLA PARA CORTAR PAPEL TAMAÑO CHICO UNIDAD				0.000000	1.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
2.3.1 9.1 99 OTROS MATERIALES DIVERSOS DE ENSEÑANZA				30.70		0.00		30.70		0.00		30.70		0.00		30.70		0.00		0.00			
7675005900C B MEMORIA PORTATIL USB DE 16 GB UNIDAD				30.700000	1.00	30.70	0.00	0.00	1.00	30.70	0.00	0.00	1.00	30.70	0.00	0.00	1.00	30.70	0.00	0.00			
Actividad Operativa: C0260 - MONITOREO ASISTENCIA TECNICA Y SUPERVISION A ESPECIAL				1,398.60		491.00		1,398.60		491.00		1,398.60		491.00		1,398.60		491.00		491.00			
2.3.1 5.1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA				13.50		0.00		13.50		0.00		13.50		0.00		13.50		0.00		0.00			
71600001023 B BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA LIQUIDA PUNTA MEDIA COLOR ROJO UNIDAD				4.500000	3.00	13.50	0.00	0.00	3.00	13.50	0.00	0.00	3.00	13.50	0.00	0.00	3.00	13.50	0.00	0.00			
2.3.2 1.2 1 PASAJES Y GASTOS DE TRANSPORTE				560.00		0.00		560.00		0.00		560.00		0.00		560.00		0.00		0.00			
9010000100C S SERVICIO DE PASAJES TERRESTRE SERVICIO				1.00	560.00	0.00	0.00	1.00	560.00	0.00	0.00	1.00	560.00	0.00	0.00	1.00	560.00	0.00	0.00	0.00			
2.3.2 1.2 2 VIATICOS Y ASIGNACIONES POR COMISION DE SERVICIO				820.00		491.00		820.00		491.00		820.00		491.00		820.00		491.00		491.00			
9010000700C S COMISION DE SERVICIOS - VIATICOS LOCALES SERVICIO				0.00	0.00	1.00	491.00	0.00	0.00	1.00	491.00	0.00	0.00	1.00	491.00	0.00	0.00	1.00	491.00	0.00	491.00		
9010000700C S COMISION DE SERVICIOS - VIATICOS NACIONALES SERVICIO				1.00	820.00	0.00	0.00	1.00	820.00	0.00	0.00	1.00	820.00	0.00	0.00	1.00	820.00	0.00	0.00	1.00	820.00		
2.3.2 7.11 5 SERVICIOS DE ALIMENTACION DE CONSUMO HUMANO				5.00		0.00		5.00		0.00		5.00		0.00		5.00		0.00		0.00			
0401000100C S SERVICIO DE DESAYUNOS, ALMUERZOS, CENAS, COFFE BREAK SERVICIO				1.00	5.00	0.00	0.00	1.00	5.00	0.00	0.00	1.00	5.00	0.00	0.00	1.00	5.00	0.00	0.00	0.00			
Actividad Operativa: C0262 - GESTION DOCUMENTAL PARA UNA EFICIENTE GESTION ADMIN				1,078.80		1.00		1,771.07		1.00		1,771.07		1.00		1,771.07		1.00		1.00			
2.3.1 5.1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA				1,052.09		0.00		1,762.07		0.00		1,762.07		0.00		1,762.07		0.00		0.00			
71730011008 B CARTULINA SIMPLE 120 g DE 70 cm X 100 cm COLOR BLANCO UNIDAD				0.530000	4.00	2.12	0.00	0.00	4.00	2.12	0.00	0.00	4.00	2.12	0.00	0.00	4.00	2.12	0.00	0.00			
76740006086 B TÓNER DE IMPRESIÓN PARA HP COD. REF. 78A CE278A NEGRO UNIDAD				349.990000	3.00	1,049.97	0.00	0.00	5.00	1,749.95	0.00	0.00	5.00	1,749.95	0.00	0.00	5.00	1,749.95	0.00	0.00			
2.3.2 2.3 1 CORREOS Y SERVICIOS DE MENSAJERIA				11.00		1.00		11.00		1.00		11.00		1.00		11.00		1.00		1.00			
9001000100C S SERVICIO DE COURIER NIVEL NACIONAL SERVICIO				1.00	11.00	1.00	1.00	1.00	11.00	1.00	1.00	1.00	11.00	1.00	1.00	1.00	11.00	1.00	1.00	1.00			

030

**ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS  
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)**

UNIDAD EJECUTORA : 300 REGION PASCO-EDUCACION

NRO. IDENTIFICACIÓN : 000888

FF/Rb	Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	CANTIDAD Y/O VALORES															
				2024				2025				2026				2027			
				Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
				Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
<b>PROGRAMACIÓN C/M/N</b>				<b>274,036.22</b>	<b>43,362.78</b>	<b>93,908.97</b>	<b>69,171.65</b>	<b>93,908.97</b>	<b>69,171.65</b>	<b>93,908.97</b>	<b>69,171.65</b>	<b>93,908.97</b>	<b>69,171.65</b>	<b>93,908.97</b>	<b>69,171.65</b>	<b>93,908.97</b>	<b>69,171.65</b>		
<b>1-00 RECURSOS ORDINARIOS</b>				<b>274,036.22</b>	<b>43,362.78</b>	<b>93,908.97</b>	<b>69,171.65</b>	<b>93,908.97</b>	<b>69,171.65</b>	<b>93,908.97</b>	<b>69,171.65</b>	<b>93,908.97</b>	<b>69,171.65</b>	<b>93,908.97</b>	<b>69,171.65</b>	<b>93,908.97</b>	<b>69,171.65</b>		
Meta: 0026 - RACIONALIZACION Y SIMPLIFICACION				2,508.00	492.00	3,200.27	492.00	3,200.27	492.00	3,200.27	492.00	3,200.27	492.00	3,200.27	492.00	3,200.27	492.00		
Actividad Operativa: C0262 - GESTION DOCUMENTAL PARA UNA EFICIENTE GESTION ADMIN				1,078.80	1.00	1,771.07	1.00	1,771.07	1.00	1,771.07	1.00	1,771.07	1.00	1,771.07	1.00	1,771.07	1.00		
2.3.2 7.11 5 SERVICIOS DE ALIMENTACION DE CONSUMO HUMANO				4.00	0.00	4.00	0.00	4.00	0.00	4.00	0.00	4.00	0.00	4.00	0.00	4.00	0.00		
0401000100C S SERVICIO DE COFFEE BREAK SERVICIO				1.00	4.00	0.00	0.00	1.00	4.00	0.00	0.00	1.00	4.00	0.00	0.00	1.00	4.00		
2.3.2 7.11 99 SERVICIOS DIVERSOS				11.71	0.00	4.00	0.00	4.00	0.00	4.00	0.00	4.00	0.00	4.00	0.00	4.00	0.00		
701000400C S SERVICIO DE FOTOCOPIADO Y ANILLADO SERVICIO				1.00	11.71	0.00	0.00	1.00	4.00	0.00	0.00	1.00	4.00	0.00	0.00	1.00	4.00		
Meta: 0027 - FORMULACION DE ESTUDIOS Y PROYECTOS				1,000.00	0.00	1,919.00	0.00	1,919.00	0.00	1,919.00	0.00	1,919.00	0.00	1,919.00	0.00	1,919.00	0.00		
Actividad Operativa: C0116 - GESTION DOCUMENTAL PARA UNA EFICIENTE GESTION ADMIN				1,000.00	0.00	1,919.00	0.00	1,919.00	0.00	1,919.00	0.00	1,919.00	0.00	1,919.00	0.00	1,919.00	0.00		
2.3.2 1.2 1 PASAJES Y GASTOS DE TRANSPORTE				120.00	0.00	380.00	0.00	380.00	0.00	380.00	0.00	380.00	0.00	380.00	0.00	380.00	0.00		
9010000100C S SERVICIO DE PASAJES TERRESTRE SERVICIO				1.00	120.00	0.00	0.00	1.00	380.00	0.00	0.00	1.00	380.00	0.00	0.00	1.00	380.00		
2.3.2 1.2 2 VIATICOS Y ASIGNACIONES POR COMISION DE SERVICIO				880.00	0.00	1,539.00	0.00	1,539.00	0.00	1,539.00	0.00	1,539.00	0.00	1,539.00	0.00	1,539.00	0.00		
9010000700C S COMISION DE SERVICIOS - VIATICOS LOCALES SERVICIO				1.00	880.00	0.00	0.00	1.00	1,539.00	0.00	0.00	1.00	1,539.00	0.00	0.00	1.00	1,539.00		
Meta: 0028 - PLANIFICACION, SEGUIMIENTO Y EVALUACION				4,000.00	0.00	4,740.00	0.00	4,740.00	0.00	4,740.00	0.00	4,740.00	0.00	4,740.00	0.00	4,740.00	0.00		
Actividad Operativa: C0137 - FORTALECIMIENTO DE CAPACIDADES REGIONALES A DIRECTIV				500.00	0.00	240.00	0.00	240.00	0.00	240.00	0.00	240.00	0.00	240.00	0.00	240.00	0.00		
2.3.2 1.2 1 PASAJES Y GASTOS DE TRANSPORTE				500.00	0.00	240.00	0.00	240.00	0.00	240.00	0.00	240.00	0.00	240.00	0.00	240.00	0.00		
9010000100C S SERVICIO DE PASAJES TERRESTRE SERVICIO				1.00	500.00	0.00	0.00	1.00	240.00	0.00	0.00	1.00	240.00	0.00	0.00	1.00	240.00		
Actividad Operativa: C0138 - FORTALECIMIENTO DE CAPACIDADES A RESPONSABLES DE LO				3,500.00	0.00	4,500.00	0.00	4,500.00	0.00	4,500.00	0.00	4,500.00	0.00	4,500.00	0.00	4,500.00	0.00		
2.3.2 7.11 99 SERVICIOS DIVERSOS				3,500.00	0.00	4,500.00	0.00	4,500.00	0.00	4,500.00	0.00	4,500.00	0.00	4,500.00	0.00	4,500.00	0.00		
07010016021 S CONSULTORIA EN EDUCACION SERVICIO				1.00	3,500.00	0.00	0.00	1.00	4,500.00	0.00	0.00	1.00	4,500.00	0.00	0.00	1.00	4,500.00		
Meta: 0029 - FORMULAR Y EJECUTAR DE MANERA COORDINADA LA TRAMITACION DE PROF				2,120.00	880.00	2,878.00	880.00	2,878.00	880.00	2,878.00	880.00	2,878.00	880.00	2,878.00	880.00	2,878.00	880.00		
Actividad Operativa: C0254 - GESTION DOCUMENTAL PARA UNA EFICIENTE GESTION ADMIN				1,002.00	880.00	1,760.00	880.00	1,760.00	880.00	1,760.00	880.00	1,760.00	880.00	1,760.00	880.00	1,760.00	880.00		
2.3.2 1.2 2 VIATICOS Y ASIGNACIONES POR COMISION DE SERVICIO				1,002.00	880.00	1,760.00	880.00	1,760.00	880.00	1,760.00	880.00	1,760.00	880.00	1,760.00	880.00	1,760.00	880.00		
9010000700C S COMISION DE SERVICIOS - VIATICOS NACIONALES SERVICIO				1.00	1,002.00	1.00	880.00	1.00	1,760.00	1.00	880.00	1.00	1,760.00	1.00	880.00	1.00	1,760.00		
Actividad Operativa: C0257 - FORMULACION Y PROGRAMACION DEL PRESUPUESTO MULTIA				1,118.00	0.00	1,118.00	0.00	1,118.00	0.00	1,118.00	0.00	1,118.00	0.00	1,118.00	0.00	1,118.00	0.00		
2.3.2 1.2 1 PASAJES Y GASTOS DE TRANSPORTE				240.00	0.00	240.00	0.00	240.00	0.00	240.00	0.00	240.00	0.00	240.00	0.00	240.00	0.00		
9010000100C S SERVICIO DE PASAJES TERRESTRE SERVICIO				1.00	240.00	0.00	0.00	1.00	240.00	0.00	0.00	1.00	240.00	0.00	0.00	1.00	240.00		
2.3.2 1.2 2 VIATICOS Y ASIGNACIONES POR COMISION DE SERVICIO				878.00	0.00	878.00	0.00	878.00	0.00	878.00	0.00	878.00	0.00	878.00	0.00	878.00	0.00		
9010000700C S COMISION DE SERVICIOS - VIATICOS NACIONALES SERVICIO				1.00	878.00	0.00	0.00	1.00	878.00	0.00	0.00	1.00	878.00	0.00	0.00	1.00	878.00		
Meta: 0033 - ACCIONES DE LA ALTA DIRECCION				13,107.38	1,161.62	13,588.97	6,681.62	13,588.97	6,681.62	13,588.97	6,681.62	13,588.97	6,681.62	13,588.97	6,681.62	13,588.97	6,681.62		
Actividad Operativa: C0057 - GESTION DOCUMENTAL PARA UNA EFICIENTE GESTION ADMINI				7,472.97	111.62	7,472.97	111.62	7,472.97	111.62	7,472.97	111.62	7,472.97	111.62	7,472.97	111.62	7,472.97	111.62		
2.3.1 5.1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA				7,352.97	111.62	7,352.97	111.62	7,352.97	111.62	7,352.97	111.62	7,352.97	111.62	7,352.97	111.62	7,352.97	111.62		
31750010027 B PUNTERO LASER (TIPO LAPICERO) UNIDAD				4.00	0.00	0.00	0.00	4.00	0.00	0.00	0.00	4.00	0.00	0.00	4.00	0.00			

**ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS  
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)**

UNIDAD EJECUTORA : 300 REGION PASCO-EDUCACION

NRO. IDENTIFICACIÓN : 000888

FF/Rb	Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	CANTIDAD Y/O VALORES															
				2024				2025				2026				2027			
				Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
				Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
<b>PROGRAMACION CIMIN</b>				<b>274,038.22</b>		<b>43,352.78</b>		<b>93,908.97</b>		<b>69,171.65</b>		<b>93,908.97</b>		<b>69,171.65</b>		<b>93,908.97</b>		<b>69,171.65</b>	
<b>1-00 RECURSOS ORDINARIOS</b>				<b>274,038.22</b>		<b>43,352.78</b>		<b>93,908.97</b>		<b>69,171.65</b>		<b>93,908.97</b>		<b>69,171.65</b>		<b>93,908.97</b>		<b>69,171.65</b>	
Meta: 0033 - ACCIONES DE LA ALTA DIRECCION				13,107.38		1,161.62		13,585.97		6,681.62		13,585.97		6,681.62		13,585.97		6,681.62	
Actividad Operativa: C0057 - GESTION DOCUMENTAL PARA UNA EFICIENTE GESTION ADMINI				7,472.97		111.62		7,472.97		111.62		7,472.97		111.62		7,472.97		111.62	
2.3.1 5.1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA				7,362.97		111.62		7,362.97		111.62		7,362.97		111.62		7,362.97		111.62	
7103000600E B	GOMA EN BARRA X 40 g APROX.	UNIDAD	4.000000	12.00	48.00	0.00	0.00	12.00	48.00	0.00	0.00	12.00	48.00	0.00	0.00	12.00	48.00	0.00	0.00
71030012011 B	NOTA AUTOADHESIVA 3 ln X 3 ln (7.6 cm X 7.6 cm) APROX. X 100 HOJAS	UNIDAD	1.140000	9.00	10.26	0.00	0.00	9.00	10.26	0.00	0.00	9.00	10.26	0.00	0.00	9.00	10.26	0.00	0.00
71060001007 B	ARCHIVADOR DE CARTON CON PALANCA LOMO ANCHO TAMAÑO A4	UNIDAD	4.590000	40.00	183.60	0.00	0.00	40.00	183.60	0.00	0.00	40.00	183.60	0.00	0.00	40.00	183.60	0.00	0.00
7106000400C B	FOLDER MANILA TAMAÑO A4	UNIDAD	0.500000	94.00	47.00	0.00	0.00	94.00	47.00	0.00	0.00	94.00	47.00	0.00	0.00	94.00	47.00	0.00	0.00
71060006004 B	FORRO DE PLASTICO TRANSPARENTE TAMAÑO OFICIO X 5 m	UNIDAD	9.980000	12.00	119.76	0.00	0.00	12.00	119.76	0.00	0.00	12.00	119.76	0.00	0.00	12.00	119.76	0.00	0.00
71060010021 B	SOBRE MANILA TAMAÑO A4	UNIDAD	14.150000	100.00	1,415.00	0.00	0.00	100.00	1,415.00	0.00	0.00	100.00	1,415.00	0.00	0.00	100.00	1,415.00	0.00	0.00
7106001200E B	MICA PORTAPAPELES TAMAÑO A4	DECENA	4.130000	30.00	123.90	0.00	0.00	30.00	123.90	0.00	0.00	30.00	123.90	0.00	0.00	30.00	123.90	0.00	0.00
71110001003 B	BORRADOR BLANCO PARA LAPIZ TAMAÑO GRANDE	UNIDAD	0.810000	3.00	2.43	2.00	1.62	3.00	2.43	2.00	1.62	3.00	2.43	2.00	1.62	3.00	2.43	2.00	1.62
71500011003 B	ENGRAPADOR DE METAL TIPO ALICATE	UNIDAD	49.060000	4.00	196.24	0.00	0.00	4.00	196.24	0.00	0.00	4.00	196.24	0.00	0.00	4.00	196.24	0.00	0.00
7150001400C B	PORTA LAPICERO ACRILICO DE 2 CON TARJETERO	UNIDAD	0.000000	3.00	0.00	0.00	0.00	3.00	0.00	0.00	0.00	3.00	0.00	0.00	0.00	3.00	0.00	0.00	0.00
7150001800C B	REGLA DE PLASTICO 30 cm	UNIDAD	1.010000	3.00	3.03	0.00	0.00	3.00	3.03	0.00	0.00	3.00	3.03	0.00	0.00	3.00	3.03	0.00	0.00
71500023001 B	TIJERA DE METAL DE 8 ln	UNIDAD	3.200000	6.00	19.20	0.00	0.00	6.00	19.20	0.00	0.00	6.00	19.20	0.00	0.00	6.00	19.20	0.00	0.00
7150002400C B	ESPONJERO CON BASE DE PLASTICO	UNIDAD	0.000000	2.00	0.00	0.00	0.00	2.00	0.00	0.00	0.00	2.00	0.00	0.00	0.00	2.00	0.00	0.00	0.00
71500032002 B	CUCHILLA PARA CORTAR PAPEL CON MANGO DE PLASTICO	UNIDAD	1.250000	4.00	5.00	0.00	0.00	4.00	5.00	0.00	0.00	4.00	5.00	0.00	0.00	4.00	5.00	0.00	0.00
7150004400C B	MOTA PARA PIZARRA ACRILICA	UNIDAD	3.500000	2.00	7.00	0.00	0.00	2.00	7.00	0.00	0.00	2.00	7.00	0.00	0.00	2.00	7.00	0.00	0.00
7160000100C B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA LIQUIDA PUNTA FINA COLOR NEGRO	UNIDAD	4.500000	60.00	270.00	0.00	0.00	60.00	270.00	0.00	0.00	60.00	270.00	0.00	0.00	60.00	270.00	0.00	0.00
71600001002 B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA LIQUIDA PUNTA FINA COLOR AZUL	UNIDAD	4.500000	36.00	162.00	0.00	0.00	36.00	162.00	0.00	0.00	36.00	162.00	0.00	0.00	36.00	162.00	0.00	0.00
7160000101E B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR ROJO	UNIDAD	0.660000	108.00	71.28	0.00	0.00	108.00	71.28	0.00	0.00	108.00	71.28	0.00	0.00	108.00	71.28	0.00	0.00
7160000101E B	BOLIGRAFO (LAPICERO) TINTA GEL PUNTA FINA COLOR AZUL	UNIDAD	3.980000	64.00	254.72	0.00	0.00	64.00	254.72	0.00	0.00	64.00	254.72	0.00	0.00	64.00	254.72	0.00	0.00
7160000400E B	LAPIZ NEGRO GRADO 2B	DOC.	0.460000	50.00	23.00	0.00	0.00	50.00	23.00	0.00	0.00	50.00	23.00	0.00	0.00	50.00	23.00	0.00	0.00
71600005001 B	NUMERADOR AUTOMATICO DE METAL DE 6 DIGITOS	UNIDAD	0.000000	2.00	0.00	0.00	0.00	2.00	0.00	0.00	0.00	2.00	0.00	0.00	0.00	2.00	0.00	0.00	0.00
7160000604C B	PLUMON PARA PIZARRA ACRILICA PUNTA GRUESA COLOR ROJO	UNIDAD	3.800000	8.00	30.40	0.00	0.00	8.00	30.40	0.00	0.00	8.00	30.40	0.00	0.00	8.00	30.40	0.00	0.00
71600006041 B	PLUMON MARCADOR DE TINTA AL AGUA PUNTA GRUESA COLOR NEGRO	UNIDAD	2.800000	8.00	22.40	0.00	0.00	8.00	22.40	0.00	0.00	8.00	22.40	0.00	0.00	8.00	22.40	0.00	0.00
71600006041 B	PLUMON MARCADOR DE TINTA AL AGUA PUNTA GRUESA COLOR ROJO	UNIDAD	4.100000	8.00	32.80	0.00	0.00	8.00	32.80	0.00	0.00	8.00	32.80	0.00	0.00	8.00	32.80	0.00	0.00
71600006041 B	PLUMON MARCADOR DE TINTA AL AGUA PUNTA GRUESA COLOR AZUL	UNIDAD	4.100000	8.00	32.80	0.00	0.00	8.00	32.80	0.00	0.00	8.00	32.80	0.00	0.00	8.00	32.80	0.00	0.00

**ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS  
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)**

UNIDAD EJECUTORA : 300 REGION PASCO-EDUCACION  
NRO. IDENTIFICACIÓN : 000888

FF/Rb	Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	CANTIDAD Y/O VALORES															
				2024				2025				2026				2027			
				Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
				Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
<b>PROGRAMACIÓN C/M/N</b>				<b>274,039.22</b>		<b>43,362.78</b>		<b>93,906.97</b>		<b>69,171.65</b>		<b>93,906.97</b>		<b>69,171.65</b>		<b>93,906.97</b>		<b>69,171.65</b>	
<b>1-00 RECURSOS ORDINARIOS</b>				<b>274,039.22</b>		<b>43,362.78</b>		<b>93,906.97</b>		<b>69,171.65</b>		<b>93,906.97</b>		<b>69,171.65</b>		<b>93,906.97</b>		<b>69,171.65</b>	
Meta: 0033 - ACCIONES DE LALTA DIRECCION				13,107.38		1,161.62		13,585.97		6,681.62		13,585.97		6,681.62		13,585.97		6,681.62	
Actividad Operativa: C0057 - GESTION DOCUMENTAL PARA UNA EFICIENTE GESTION ADMINI				7,472.97		111.62		7,472.97		111.62		7,472.97		111.62		7,472.97		111.62	
2.3.1 5.1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA				7,352.97		111.62		7,352.97		111.62		7,352.97		111.62		7,352.97		111.62	
71600006042 B	PLUMON PARA PIZARRA ACRILICA PUNTA GRUESA COLOR VERDE	UNIDAD	3.800000	8.00	30.40	0.00	0.00	8.00	30.40	0.00	0.00	8.00	30.40	0.00	0.00	8.00	30.40	0.00	0.00
71600006044 B	PLUMON RESALTADOR PUNTA GRUESA BISELADA COLOR AMARILLO	UNIDAD	3.300000	19.00	62.70	0.00	0.00	19.00	62.70	0.00	0.00	19.00	62.70	0.00	0.00	19.00	62.70	0.00	0.00
71720003022 B	CUADERNO DOBLE ESPRAL CUADRICULADO TAMAÑO A4 X 100 HOJAS	UNIDAD	0.000000	2.00	0.00	0.00	0.00	2.00	0.00	0.00	0.00	2.00	0.00	0.00	0.00	2.00	0.00	0.00	0.00
71720005022 B	PAPEL BOND 75 g TAMAÑO A4	EMP X 500	22.000000	5.00	110.00	5.00	110.00	5.00	110.00	5.00	110.00	5.00	110.00	5.00	110.00	5.00	110.00	5.00	110.00
7172001400C B	LIBRO DE ACTAS DE 200 FOLIOS	UNIDAD	13.570000	3.00	40.71	0.00	0.00	3.00	40.71	0.00	0.00	3.00	40.71	0.00	0.00	3.00	40.71	0.00	0.00
7172001400C B	LIBRO DE ACTAS DE 400 FOLIOS	UNIDAD	6.560000	1.00	6.56	0.00	0.00	1.00	6.56	0.00	0.00	1.00	6.56	0.00	0.00	1.00	6.56	0.00	0.00
71720017002 B	PAPEL LUSTRE DE 50 cm X 65 cm	UNIDAD	0.330000	64.00	21.12	0.00	0.00	64.00	21.12	0.00	0.00	64.00	21.12	0.00	0.00	64.00	21.12	0.00	0.00
71720033003 B	PAPEL BULKY 58 g TAMAÑO A4	MILLAR	16.500000	1.00	16.50	0.00	0.00	1.00	16.50	0.00	0.00	1.00	16.50	0.00	0.00	1.00	16.50	0.00	0.00
7185000500C B	CLIP DE METAL CHICO N° 1 X 100	UNIDAD	1.120000	16.00	17.92	0.00	0.00	16.00	17.92	0.00	0.00	16.00	17.92	0.00	0.00	16.00	17.92	0.00	0.00
7185000600C B	CHINCHE CON CABEZA DE COLORES X 100	UNIDAD	2.190000	8.00	17.52	0.00	0.00	8.00	17.52	0.00	0.00	8.00	17.52	0.00	0.00	8.00	17.52	0.00	0.00
73700001001 B	COLA SINTETICA X 250 mL	UNIDAD	16.000000	8.00	144.00	0.00	0.00	8.00	144.00	0.00	0.00	8.00	144.00	0.00	0.00	8.00	144.00	0.00	0.00
73700001003 B	COLA SINTETICA X 250 g	UNIDAD	2.700000	9.00	24.30	0.00	0.00	9.00	24.30	0.00	0.00	9.00	24.30	0.00	0.00	9.00	24.30	0.00	0.00
73700005031 B	PEGAMENTO SILICONA LIQUIDA X 250 mL	UNIDAD	0.000000	3.00	0.00	0.00	0.00	3.00	0.00	0.00	0.00	3.00	0.00	0.00	0.00	3.00	0.00	0.00	0.00
76740005163 B	TINTA DE IMPRESION PARA EPSON COD. REF. T664120 NEGRO	UNIDAD	35.140000	5.00	175.70	0.00	0.00	5.00	175.70	0.00	0.00	5.00	175.70	0.00	0.00	5.00	175.70	0.00	0.00
76740005163 B	TINTA DE IMPRESION PARA EPSON COD. REF. T664220 CIAN	UNIDAD	35.140000	7.00	245.98	0.00	0.00	7.00	245.98	0.00	0.00	7.00	245.98	0.00	0.00	7.00	245.98	0.00	0.00
76740005163 B	TINTA DE IMPRESION PARA EPSON COD. REF. T664320 MAGENTA	UNIDAD	35.140000	5.00	175.70	0.00	0.00	5.00	175.70	0.00	0.00	5.00	175.70	0.00	0.00	5.00	175.70	0.00	0.00
76740006089 B	TÓNER DE IMPRESIÓN PARA HP COD. REF. 78A CE278A NEGRO	UNIDAD	349.990000	5.00	1,749.95	0.00	0.00	5.00	1,749.95	0.00	0.00	5.00	1,749.95	0.00	0.00	5.00	1,749.95	0.00	0.00
76740006207 B	TÓNER DE IMPRESIÓN PARA HP COD. REF. 83A CF283A NEGRO	UNIDAD	309.960000	4.00	1,239.84	0.00	0.00	4.00	1,239.84	0.00	0.00	4.00	1,239.84	0.00	0.00	4.00	1,239.84	0.00	0.00
76750059001 B	MEMORIA PORTÁTIL USB (MENOR A 1/4 UJT) DE 64 GB	UNIDAD	64.750000	3.00	194.25	0.00	0.00	3.00	194.25	0.00	0.00	3.00	194.25	0.00	0.00	3.00	194.25	0.00	0.00
<b>2.3.1 5.3 1 ASEO, LIMPIEZA Y TOCADOR</b>				<b>120.00</b>		<b>0.00</b>		<b>120.00</b>		<b>0.00</b>		<b>120.00</b>		<b>0.00</b>		<b>120.00</b>		<b>0.00</b>	
13300014021 B	AMBIENTADOR AEROSOL X 10 mL APROX.	UNIDAD	0.000000	4.00	0.00	0.00	0.00	4.00	0.00	0.00	0.00	4.00	0.00	0.00	0.00	4.00	0.00	0.00	0.00
13300027001 B	LIMPIA VIDRIOS X 650 mL	UNIDAD	12.500000	3.00	37.50	0.00	0.00	3.00	37.50	0.00	0.00	3.00	37.50	0.00	0.00	3.00	37.50	0.00	0.00
13920010006 B	JABON DE TOCADOR LIQUIDO X 400 mL	UNIDAD	7.500000	3.00	22.50	0.00	0.00	3.00	22.50	0.00	0.00	3.00	22.50	0.00	0.00	3.00	22.50	0.00	0.00
13920012005 B	PAPEL HIGIENICO (ROLLO PERSONAL) BLANCO DE DOBLE HOJA X 24	UNIDAD	20.000000	3.00	60.00	0.00	0.00	3.00	60.00	0.00	0.00	3.00	60.00	0.00	0.00	3.00	60.00	0.00	0.00
64610005043 B	DISPENSADOR DE PLASTICO PARA ALCOHOL EN SPRAY	UNIDAD	0.000000	2.00	0.00	0.00	0.00	2.00	0.00	0.00	0.00	2.00	0.00	0.00	0.00	2.00	0.00	0.00	0.00

1027

**ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS  
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)**

UNIDAD EJECUTORA : 300 REGION PASCO-EDUCACION  
NRO. IDENTIFICACIÓN : 000888

FF/Rb	Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	CANTIDAD Y/O VALORES															
				2024				2025				2026				2027			
				Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
				Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
<b>PROGRAMACION: C/MIN</b>				<b>274,038.22</b>	<b>43,352.78</b>	<b>93,908.97</b>	<b>69,171.55</b>	<b>93,908.97</b>	<b>69,171.55</b>	<b>93,908.97</b>	<b>69,171.55</b>	<b>93,908.97</b>	<b>69,171.55</b>	<b>93,908.97</b>	<b>69,171.55</b>	<b>93,908.97</b>	<b>69,171.55</b>		
<b>1-00 RECURSOS ORDINARIOS</b>				<b>274,038.22</b>	<b>43,352.78</b>	<b>93,908.97</b>	<b>69,171.55</b>	<b>93,908.97</b>	<b>69,171.55</b>	<b>93,908.97</b>	<b>69,171.55</b>	<b>93,908.97</b>	<b>69,171.55</b>	<b>93,908.97</b>	<b>69,171.55</b>	<b>93,908.97</b>	<b>69,171.55</b>		
Meta: 0033 - ACCIONES DE LA ALTA DIRECCION				13,107.38	1,161.62	13,585.97	6,681.62	13,585.97	6,681.62	13,585.97	6,681.62	13,585.97	6,681.62	13,585.97	6,681.62	13,585.97	6,681.62		
Actividad Operativa: C0167 - GESTION Y PARTICIPACION EN ACTIVIDADES CONVOCADAS POR				400.00	600.00	400.00	600.00	400.00	600.00	400.00	600.00	400.00	600.00	400.00	600.00	400.00	600.00		
2.3.2 7.11 99 SERVICIOS DIVERSOS				400.00	600.00	400.00	600.00	400.00	600.00	400.00	600.00	400.00	600.00	400.00	600.00	400.00	600.00		
0401000100C	S	SERVICIO DE ALMUERZO POR REUNION DE TRABAJO	SERVICIO	1.00	400.00	1.00	600.00	1.00	400.00	1.00	600.00	1.00	400.00	1.00	600.00	1.00	600.00		
Actividad Operativa: C0169 - MONITOREO ASISTENCIA TECNICA Y SUPERVISION PERMANENTE				5,234.41	450.00	5,713.00	5,970.00	5,713.00	5,970.00	5,713.00	5,970.00	5,713.00	5,970.00	5,713.00	5,970.00	5,713.00	5,970.00		
2.3.2 1.2 2 VIATICOS Y ASIGNACIONES POR COMISION DE SERVICIO				2,880.00	0.00	3,360.00	5,520.00	3,360.00	5,520.00	3,360.00	5,520.00	3,360.00	5,520.00	3,360.00	5,520.00	3,360.00	5,520.00		
9010000700C	S	COMISION DE SERVICIOS - VIATICOS NACIONALES	SERVICIO	1.00	2,880.00	0.00	0.00	1.00	3,360.00	1.00	5,520.00	1.00	3,360.00	1.00	5,520.00	1.00	5,520.00		
2.3.2 7.3 1 REALIZADO POR PERSONAS JURIDICAS				960.00	0.00	960.00	0.00	960.00	0.00	960.00	0.00	960.00	0.00	960.00	0.00	960.00	0.00		
35200001163	S	CONGRESO INTERNACIONAL DE SECRETARIAS Y ASISTENTES DE GERENCIA EN GESTION PUBLICA	SERVICIO	1.00	960.00	0.00	0.00	1.00	960.00	0.00	0.00	1.00	960.00	0.00	0.00	1.00	960.00		
2.3.2 7.11 5 SERVICIOS DE ALIMENTACION DE CONSUMO HUMANO				944.41	0.00	943.00	0.00	943.00	0.00	943.00	0.00	943.00	0.00	943.00	0.00	943.00	0.00		
0401000100C	S	SERVICIO DE COFFEE BREAK	SERVICIO	1.00	944.41	0.00	0.00	1.00	943.00	0.00	0.00	1.00	943.00	0.00	0.00	1.00	943.00		
2.3.2 7.11 99 SERVICIOS DIVERSOS				450.00	450.00	450.00	450.00	450.00	450.00	450.00	450.00	450.00	450.00	450.00	450.00	450.00	450.00		
0401000100C	S	SERVICIO DE ALMUERZO POR REUNION DE TRABAJO	SERVICIO	1.00	450.00	1.00	450.00	1.00	450.00	1.00	450.00	1.00	450.00	1.00	450.00	1.00	450.00		
Meta: 0034 - IMAGEN INSTITUCIONAL Y COMUNICACIONES				1,760.00	240.00	4,129.40	240.00	4,129.40	240.00	4,129.40	240.00	4,129.40	240.00	4,129.40	240.00	4,129.40	240.00		
Actividad Operativa: C0174 - PROMOVER LA PARTICIPACION DE ENTIDADES ENTRE LA ADMN				1,303.60	240.00	3,673.00	240.00	3,673.00	240.00	3,673.00	240.00	3,673.00	240.00	3,673.00	240.00	3,673.00	240.00		
2.3.2 1.2 1 PASAJES Y GASTOS DE TRANSPORTE				423.60	0.00	1,033.00	0.00	1,033.00	0.00	1,033.00	0.00	1,033.00	0.00	1,033.00	0.00	1,033.00	0.00		
9010000100C	S	SERVICIO DE PASAJES TERRESTRE	SERVICIO	1.00	423.60	0.00	0.00	1.00	1,033.00	0.00	0.00	1.00	1,033.00	0.00	0.00	1.00	1,033.00		
2.3.2 1.2 2 VIATICOS Y ASIGNACIONES POR COMISION DE SERVICIO				880.00	240.00	2,640.00	240.00	2,640.00	240.00	2,640.00	240.00	2,640.00	240.00	2,640.00	240.00	2,640.00	240.00		
9010000700C	S	COMISION DE SERVICIOS - VIATICOS NACIONALES	SERVICIO	1.00	880.00	1.00	240.00	1.00	2,640.00	1.00	240.00	1.00	2,640.00	1.00	240.00	1.00	2,640.00		
Actividad Operativa: C0176 - DISEÑO ORGANIZACION Y CONDUCCION DE LAS COMUNICACIONES				458.40	0.00	458.40	0.00	458.40	0.00	458.40	0.00	458.40	0.00	458.40	0.00	458.40	0.00		
2.3.1 5.1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA				440.40	0.00	440.40	0.00	440.40	0.00	440.40	0.00	440.40	0.00	440.40	0.00	440.40	0.00		
71030012011	B	NOTA AUTOADHESIVA 3 in X 3 in (7.6 cm X 7.6 cm) APROX. X 100 HOJAS	UNIDAD	2.00	2.28	0.00	0.00	2.00	2.28	0.00	0.00	2.00	2.28	0.00	0.00	2.00	2.28		
71030016001	B	CINTA DE PAPEL PARA ENMASCARAR - MASKING TAPE 1 1/2 in X 40 yd	UNIDAD	1.00	3.50	0.00	0.00	1.00	3.50	0.00	0.00	1.00	3.50	0.00	0.00	1.00	3.50		
71600001018	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR ROJO	UNIDAD	4.00	2.84	0.00	0.00	4.00	2.84	0.00	0.00	4.00	2.84	0.00	0.00	4.00	2.84		
71600001015	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) TINTA GEL PUNTA FINA COLOR NEGRO	UNIDAD	3.00	12.00	0.00	0.00	3.00	12.00	0.00	0.00	3.00	12.00	0.00	0.00	3.00	12.00		
71600001016	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) TINTA GEL PUNTA FINA COLOR AZUL	UNIDAD	3.00	11.94	0.00	0.00	3.00	11.94	0.00	0.00	3.00	11.94	0.00	0.00	3.00	11.94		
71600001015	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) TINTA GEL PUNTA FINA COLOR ROJO	UNIDAD	3.00	12.00	0.00	0.00	3.00	12.00	0.00	0.00	3.00	12.00	0.00	0.00	3.00	12.00		
7160000102C	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR AZUL	UNIDAD	12.00	7.92	0.00	0.00	12.00	7.92	0.00	0.00	12.00	7.92	0.00	0.00	12.00	7.92		

**ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS  
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)**

UNIDAD EJECUTORA : 300 REGION PASCO-EDUCACION  
NRO. IDENTIFICACIÓN : 000888

FF/Rb	Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	CANTIDAD Y/O VALORES																			
				Código de Tipo Item	Descripción del Item	Unidad de Medida	Precio Unitario	2024				2025				2026				2027			
								Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
								Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
<b>PROGRAMACIÓN G.M.N.</b>				<b>274,036.22</b>		<b>43,352.78</b>		<b>93,906.97</b>		<b>69,171.55</b>		<b>93,906.97</b>		<b>69,171.55</b>		<b>93,906.97</b>		<b>69,171.55</b>					
<b>1-00 RECURSOS ORDINARIOS</b>				<b>274,036.22</b>		<b>43,352.78</b>		<b>93,906.97</b>		<b>69,171.55</b>		<b>93,906.97</b>		<b>69,171.55</b>		<b>93,906.97</b>		<b>69,171.55</b>					
Meta: 0034 - IMAGEN INSTITUCIONAL Y COMUNICACIONES				1,780.00		240.00		4,129.40		240.00		4,129.40		240.00		4,129.40		240.00					
Actividad Operativa: C0176 - DISEÑO ORGANIZACION Y CONDUCCION DE LAS COMUNICACIONES				456.40		0.00		456.40		0.00		456.40		0.00		456.40		0.00					
2.3.1 5.1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA				440.40		0.00		440.40		0.00		440.40		0.00		440.40		0.00					
716000102C B BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR NEGRO UNIDAD 0.660000				8.00 3.98		0.00 0.00		8.00 3.98		0.00 0.00		8.00 3.98		0.00 0.00		8.00 3.98		0.00 0.00					
716000700C B PORTAMINA 0.5 mm UNIDAD 7.070000				3.00 21.21		0.00 0.00		3.00 21.21		0.00 0.00		3.00 21.21		0.00 0.00		3.00 21.21		0.00 0.00					
71600011003 B MINA DE LAPIZ DE 0.5 mm 2B X 24 UNIDAD 0.000000				2.00 0.00		0.00 0.00		2.00 0.00		0.00 0.00		2.00 0.00		0.00 0.00		2.00 0.00		0.00 0.00					
71720003022 B CUADERNO DOBLE ESPRAL CUADRICULADO TAMAÑO A4 X 100 HOJAS UNIDAD 0.000000				1.00 0.00		0.00 0.00		1.00 0.00		0.00 0.00		1.00 0.00		0.00 0.00		1.00 0.00		0.00 0.00					
71720005001 B PAPEL BOND 80 g TAMAÑO A4 EMP X 500 24.000000				13.00 312.00		0.00 0.00		13.00 312.00		0.00 0.00		13.00 312.00		0.00 0.00		13.00 312.00		0.00 0.00					
7185000500C B CLIP DE METAL CHICO N° 1 X 100 UNIDAD 1.120000				2.00 2.24		0.00 0.00		2.00 2.24		0.00 0.00		2.00 2.24		0.00 0.00		2.00 2.24		0.00 0.00					
7185000600C B CHINCHE CON CABEZA DE COLORES X 100 UNIDAD 2.190000				3.00 8.57		0.00 0.00		3.00 8.57		0.00 0.00		3.00 8.57		0.00 0.00		3.00 8.57		0.00 0.00					
7185000600C B CHINCHE CON CABEZA DORADA X 100 UNIDAD 1.400000				5.00 7.00		0.00 0.00		5.00 7.00		0.00 0.00		5.00 7.00		0.00 0.00		5.00 7.00		0.00 0.00					
76740005163 B TINTA DE IMPRESION PARA EPSON COD. REF. T684320 MAGENTA UNIDAD 35.140000				1.00 35.14		0.00 0.00		1.00 35.14		0.00 0.00		1.00 35.14		0.00 0.00		1.00 35.14		0.00 0.00					
76740005178 B TINTA DE IMPRESIÓN PARA EPSON COD. REF. T673120 NEGRO UNIDAD 0.000000				2.00 0.00		0.00 0.00		2.00 0.00		0.00 0.00		2.00 0.00		0.00 0.00		2.00 0.00		0.00 0.00					
76740005178 B TINTA DE IMPRESIÓN PARA EPSON COD. REF. T673220 CIAN UNIDAD 0.000000				2.00 0.00		0.00 0.00		2.00 0.00		0.00 0.00		2.00 0.00		0.00 0.00		2.00 0.00		0.00 0.00					
76740005178 B TINTA DE IMPRESIÓN PARA EPSON COD. REF. T673320 MAGENTA UNIDAD 0.000000				1.00 0.00		0.00 0.00		1.00 0.00		0.00 0.00		1.00 0.00		0.00 0.00		1.00 0.00		0.00 0.00					
76740005178 B TINTA DE IMPRESIÓN PARA EPSON COD. REF. T673420 AMARILLO UNIDAD 0.000000				1.00 0.00		0.00 0.00		1.00 0.00		0.00 0.00		1.00 0.00		0.00 0.00		1.00 0.00		0.00 0.00					
2.3.2 7.11 99 SERVICIOS DIVERSOS				16.00		0.00		16.00		0.00		16.00		0.00		16.00		0.00					
50010005155 S SERVICIO DE FOTOCOPIADO E IMPRESIONES SERVICIO				1.00 16.00		0.00 0.00		1.00 16.00		0.00 0.00		1.00 16.00		0.00 0.00		1.00 16.00		0.00 0.00					
Meta: 0035 - SECRETARIA GENERAL				1,922.00		1,078.00		1,180.38		1,078.00		1,180.38		1,078.00		1,180.38		1,078.00					
Actividad Operativa: C0177 - GESTION DOCUMENTAL PARA ORGANIZACION Y CUSTODIA DE /				20.48		0.00		20.48		0.00		20.48		0.00		20.48		0.00					
2.3.1 5.1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA				20.48		0.00		20.48		0.00		20.48		0.00		20.48		0.00					
716000102C B BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR AZUL UNIDAD 0.660000				9.00 5.94		0.00 0.00		9.00 5.94		0.00 0.00		9.00 5.94		0.00 0.00		9.00 5.94		0.00 0.00					
716000102C B BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR NEGRO UNIDAD 0.660000				22.00 14.52		0.00 0.00		22.00 14.52		0.00 0.00		22.00 14.52		0.00 0.00		22.00 14.52		0.00 0.00					
Actividad Operativa: C0179 - GESTION DOCUMENTAL PARA UNA EFICIENTE GESTION ADMIN				1,901.54		1,078.00		1,169.92		1,078.00		1,169.92		1,078.00		1,169.92		1,078.00					
2.3.1 5.1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA				1,239.84		0.00		619.92		0.00		619.92		0.00		619.92		0.00					
76740006063 B TÓNER DE IMPRESIÓN PARA HP COD. REF. 35A CB435A NEGRO UNIDAD 309.960000				4.00 1,239.84		0.00 0.00		2.00 619.92		0.00 0.00		2.00 619.92		0.00 0.00		2.00 619.92		0.00 0.00					
2.3.2 1.2 1 PASAJES Y GASTOS DE TRANSPORTE				221.70		320.00		100.00		320.00		100.00		320.00		100.00		320.00					
8010000100C S SERVICIO DE PASAJES TERRESTRE SERVICIO				1.00 221.70		1.00 320.00		1.00 100.00		1.00 320.00		1.00 100.00		1.00 320.00		1.00 100.00		1.00 320.00					
2.3.2 1.2 2 VIATICOS Y ASIGNACIONES POR COMISION DE SERVICIO				440.00		758.00		440.00		758.00		440.00		758.00		440.00		758.00					
8010000700C S ASIGNACIONES EN GENERAL - VIATICOS SERVICIO				1.00 440.00		1.00 758.00		1.00 440.00		1.00 758.00		1.00 440.00		1.00 758.00		1.00 440.00		1.00 758.00					

**ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS  
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)**

UNIDAD EJECUTORA : 300 REGION PASCO-EDUCACION  
NRO. IDENTIFICACIÓN : 000888

FF/Rb	Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	CANTIDAD Y/O VALORES															
				2024				2025				2026				2027			
				Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
				Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
<b>PROGRAMACIÓN G.MIN.</b>				<b>274,038.22</b>	<b>43,352.78</b>	<b>83,908.97</b>	<b>69,171.55</b>	<b>93,908.97</b>	<b>69,171.55</b>	<b>93,908.97</b>	<b>69,171.55</b>	<b>93,908.97</b>	<b>69,171.55</b>	<b>93,908.97</b>	<b>69,171.55</b>	<b>93,908.97</b>	<b>69,171.55</b>		
<b>1-00 RECURSOS ORDINARIOS</b>				<b>274,038.22</b>	<b>43,352.78</b>	<b>83,908.97</b>	<b>69,171.55</b>	<b>93,908.97</b>	<b>69,171.55</b>	<b>93,908.97</b>	<b>69,171.55</b>	<b>93,908.97</b>	<b>69,171.55</b>	<b>93,908.97</b>	<b>69,171.55</b>	<b>93,908.97</b>	<b>69,171.55</b>		
Meta: 0036 - GESTION DE LA OFICINA DE ABASTECIMIENTO				144,095.00	2,084.00	5,903.00	2,084.00	6,903.00	2,084.00	6,903.00	2,084.00	5,903.00	2,084.00	5,903.00	2,084.00	5,903.00	2,084.00		
Actividad Operativa: C0151 - MONITOREO ASISTENCIA TECNICA Y SUPERVISION SOBRE CUN				863.00	1,280.00	863.00	1,280.00	863.00	1,280.00	863.00	1,280.00	863.00	1,280.00	863.00	1,280.00	863.00	1,280.00		
2.3.2 1.2 1 PASAJES Y GASTOS DE TRANSPORTE				200.00	400.00	200.00	400.00	200.00	400.00	200.00	400.00	200.00	400.00	200.00	400.00	200.00	400.00		
9010000100C S SERVICIO DE PASAJES TERRESTRE SERVICIO				1.00	200.00	1.00	400.00	1.00	200.00	1.00	400.00	1.00	200.00	1.00	400.00	1.00	400.00		
2.3.2 1.2 2 VIATICOS Y ASIGNACIONES POR COMISION DE SERVICIO				663.00	880.00	663.00	880.00	663.00	880.00	663.00	880.00	663.00	880.00	663.00	880.00	663.00	880.00		
9010000700C S COMISION DE SERVICIOS - VIATICOS NACIONALES SERVICIO				1.00	663.00	1.00	880.00	1.00	663.00	1.00	880.00	1.00	663.00	1.00	880.00	1.00	880.00		
Actividad Operativa: C0152 - FORTALECIMIENTO DE CAPACIDADES REGIONALES Y O COOR				360.00	340.00	360.00	340.00	360.00	340.00	360.00	340.00	360.00	340.00	360.00	340.00	360.00	340.00		
2.3.2 1.2 1 PASAJES Y GASTOS DE TRANSPORTE				300.00	300.00	300.00	300.00	300.00	300.00	300.00	300.00	300.00	300.00	300.00	300.00	300.00	300.00		
9010000100C S SERVICIO DE PASAJES TERRESTRE SERVICIO				1.00	300.00	1.00	300.00	1.00	300.00	1.00	300.00	1.00	300.00	1.00	300.00	1.00	300.00		
2.3.2 1.2 2 VIATICOS Y ASIGNACIONES POR COMISION DE SERVICIO				60.00	40.00	60.00	40.00	60.00	40.00	60.00	40.00	60.00	40.00	60.00	40.00	60.00	40.00		
9010000700C S COMISION DE SERVICIOS - VIATICOS NACIONALES SERVICIO				1.00	60.00	1.00	40.00	1.00	60.00	1.00	40.00	1.00	60.00	1.00	40.00	1.00	40.00		
Actividad Operativa: C0153 - FORTALECIMIENTO DE CAPACIDADES REGIONALES DIRIGIDO A				104.00	100.00	104.00	100.00	104.00	100.00	104.00	100.00	104.00	100.00	104.00	100.00	104.00	100.00		
2.3.2 1.2 1 PASAJES Y GASTOS DE TRANSPORTE				100.00	100.00	100.00	100.00	100.00	100.00	100.00	100.00	100.00	100.00	100.00	100.00	100.00	100.00		
9010000100C S SERVICIO DE PASAJES TERRESTRE SERVICIO				1.00	100.00	1.00	100.00	1.00	100.00	1.00	100.00	1.00	100.00	1.00	100.00	1.00	100.00		
2.3.2 1.2 2 VIATICOS Y ASIGNACIONES POR COMISION DE SERVICIO				4.00	0.00	4.00	0.00	4.00	0.00	4.00	0.00	4.00	0.00	4.00	0.00	4.00	0.00		
9010000700C S COMISION DE SERVICIOS - VIATICOS NACIONALES SERVICIO				1.00	4.00	0.00	0.00	1.00	4.00	0.00	0.00	1.00	4.00	0.00	0.00	1.00	4.00		
Actividad Operativa: C0154 - GESTION DE ALMACEN Y ELABORACION DEL PLAN ANUAL DE AI				419.58	384.00	245.00	384.00	245.00	384.00	245.00	384.00	245.00	384.00	245.00	384.00	245.00	384.00		
2.3.2 2.3 1 CORREOS Y SERVICIOS DE MENSAJERIA				56.00	84.00	56.00	84.00	56.00	84.00	56.00	84.00	56.00	84.00	56.00	84.00	56.00	84.00		
9001000100C S SERVICIO DE COURIER NIVEL NACIONAL SERVICIO				1.00	56.00	1.00	84.00	1.00	56.00	1.00	84.00	1.00	56.00	1.00	84.00	1.00	84.00		
2.3.2 7.11 5 SERVICIOS DE ALIMENTACION DE CONSUMO HUMANO				122.00	213.00	122.00	213.00	122.00	213.00	122.00	213.00	122.00	213.00	122.00	213.00	122.00	213.00		
0401000100C S SERVICIO DE CENA SERVICIO				1.00	90.00	1.00	165.00	1.00	90.00	1.00	165.00	1.00	90.00	1.00	165.00	1.00	165.00		
0401000100C S SERVICIO DE COFFEE BREAK SERVICIO				1.00	32.00	1.00	48.00	1.00	32.00	1.00	48.00	1.00	32.00	1.00	48.00	1.00	48.00		
2.3.2 7.11 99 SERVICIOS DIVERSOS				241.58	67.00	67.00	67.00	67.00	67.00	67.00	67.00	67.00	67.00	67.00	67.00	67.00	67.00		
7010000400C S SERVICIO DE FOTOCOPIADO SERVICIO				1.00	29.00	1.00	24.00	1.00	29.00	1.00	24.00	1.00	29.00	1.00	24.00	1.00	24.00		
70100004001 S SERVICIO DE ANILLADO Y/O ESPIRALADO SERVICIO				1.00	212.58	1.00	43.00	1.00	38.00	1.00	43.00	1.00	38.00	1.00	43.00	1.00	43.00		
Actividad Operativa: C0155 - GESTION DOCUMENTAL PARA UNA EFICIENTE GESTION ADMIN				142,348.42	0.00	4,331.00	0.00	4,331.00	0.00	4,331.00	0.00	4,331.00	0.00	4,331.00	0.00	4,331.00	0.00		
2.3.1 5.1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA				142,348.42	0.00	4,331.00	0.00	4,331.00	0.00	4,331.00	0.00	4,331.00	0.00	4,331.00	0.00	4,331.00	0.00		
47510004062 B FUNDA PARA CD DE PLASTICO UNIDAD				10.00	0.00	0.00	0.00	10.00	0.00	0.00	0.00	10.00	0.00	0.00	10.00	0.00			
50330025004 B CINTA DE PLASTICO ADHESIVA PARA EMBALAJE 3 ln X 55 yd UNIDAD				1.00	3.50	0.00	0.00	1.00	3.50	0.00	0.00	1.00	3.50	0.00	1.00	3.50			
71030001001 B CINTA ADHESIVA TRANSPARENTE 2 ln X 72 yd UNIDAD				1.00	3.00	0.00	0.00	1.00	3.00	0.00	0.00	1.00	3.00	0.00	1.00	3.00			
71030006005 B GOMA EN BARRA X 40 g APROX. UNIDAD				2.00	8.00	0.00	0.00	2.00	8.00	0.00	0.00	2.00	8.00	0.00	2.00	8.00			

**ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS  
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)**

UNIDAD EJECUTORA : 300 REGION PASCO-EDUCACION  
NRO. IDENTIFICACIÓN : 000888

FF/Rb	Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	CANTIDAD Y/O VALORES																			
				Código del Tipo Ítem	Descripción del Ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	2024				2025				2026				2027			
								Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
								Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
<b>PROGRAMACIÓN G.M.N.</b>				<b>274,036.22</b>		<b>43,362.78</b>		<b>93,908.97</b>		<b>69,171.65</b>		<b>93,908.97</b>		<b>69,171.65</b>		<b>93,908.97</b>		<b>69,171.65</b>					
<b>1-00 RECURSOS ORDINARIOS</b>				<b>274,036.22</b>		<b>43,362.78</b>		<b>93,908.97</b>		<b>69,171.65</b>		<b>93,908.97</b>		<b>69,171.65</b>		<b>93,908.97</b>		<b>69,171.65</b>					
Meta: 0036 - GESTION DE LA OFICINA DE ABASTECIMIENTO				144,098.00		2,084.00		5,903.00		2,084.00		5,903.00		2,084.00		5,903.00		2,084.00					
Actividad Operativa: C0155 - GESTION DOCUMENTAL PARA UNA EFICIENTE GESTION ADMIN				142,348.42		0.00		4,331.00		0.00		4,331.00		0.00		4,331.00		0.00					
2.3.1 5.1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA				142,348.42		0.00		4,331.00		0.00		4,331.00		0.00		4,331.00		0.00					
71030012011	B	NOTA AUTOADHESIVA 3 in X 3 in (7.6 cm X 7.6 cm) APROX. X 100 HOJAS	UNIDAD	1.140000	2.00	2.28	0.00	0.00	2.00	2.28	0.00	0.00	2.00	2.28	0.00	0.00	2.00	2.28	0.00	0.00			
71030016003	B	CINTA DE PAPEL PARA ENMASCARAR - MASKING TAPE 1 in X 72 yd	UNIDAD	7.900000	1.00	7.90	0.00	0.00	1.00	7.90	0.00	0.00	1.00	7.90	0.00	0.00	1.00	7.90	0.00	0.00			
71060001000	B	ARCHIVADOR DE CARTON CON PALANCA LOMO ANCHO TAMAÑO MEDIO OFICIO	UNIDAD	8.330000	3.00	24.99	0.00	0.00	3.00	24.99	0.00	0.00	3.00	24.99	0.00	0.00	3.00	24.99	0.00	0.00			
71060004002	B	FOLDER MANILA TAMAÑO A4	EMP X 25	14.000000	30.00	420.00	0.00	0.00	30.00	420.00	0.00	0.00	30.00	420.00	0.00	0.00	30.00	420.00	0.00	0.00			
71060004002	B	FOLDER MANILA TAMAÑO OFICIO	EMP X 25	4.580000	50.00	229.00	0.00	0.00	50.00	229.00	0.00	0.00	50.00	229.00	0.00	0.00	50.00	229.00	0.00	0.00			
71060006004	B	FORRO DE PLASTICO TRANSPARENTE TAMAÑO OFICIO X 5 m	UNIDAD	9.980000	3.00	29.94	0.00	0.00	3.00	29.94	0.00	0.00	3.00	29.94	0.00	0.00	3.00	29.94	0.00	0.00			
71060010021	B	SOBRE MANILA TAMAÑO A4	UNIDAD	14.150000	2.00	28.30	0.00	0.00	2.00	28.30	0.00	0.00	2.00	28.30	0.00	0.00	2.00	28.30	0.00	0.00			
71060010023	B	SOBRE MANILA TAMAÑO OFICIO	EMP X 25	25.000000	2.00	50.00	0.00	0.00	2.00	50.00	0.00	0.00	2.00	50.00	0.00	0.00	2.00	50.00	0.00	0.00			
71060012005	B	MICA PORTAPAPELES TAMAÑO A4	UNIDAD	0.380000	10.00	3.80	0.00	0.00	10.00	3.80	0.00	0.00	10.00	3.80	0.00	0.00	10.00	3.80	0.00	0.00			
71110001003	B	BORRADOR BLANCO PARA LAPIZ TAMAÑO GRANDE	UNIDAD	0.810000	2.00	1.62	0.00	0.00	2.00	1.62	0.00	0.00	2.00	1.62	0.00	0.00	2.00	1.62	0.00	0.00			
71110003000	B	CORRECTOR LIQUIDO TIPO LAPICERO	UNIDAD	2.050000	2.00	4.10	0.00	0.00	2.00	4.10	0.00	0.00	2.00	4.10	0.00	0.00	2.00	4.10	0.00	0.00			
71500001005	B	AGENDA TAPA DE CUERO DE 8 cm X 17 cm	UNIDAD	0.000000	4.00	0.00	0.00	0.00	4.00	0.00	0.00	0.00	4.00	0.00	0.00	0.00	4.00	0.00	0.00	0.00			
71500015000	B	PORTA CLIPS ACRILICO CON IMAN	UNIDAD	5.400000	2.00	10.80	0.00	0.00	2.00	10.80	0.00	0.00	2.00	10.80	0.00	0.00	2.00	10.80	0.00	0.00			
71500019000	B	REGLA DE PLASTICO 30 cm	UNIDAD	1.010000	2.00	2.02	0.00	0.00	2.00	2.02	0.00	0.00	2.00	2.02	0.00	0.00	2.00	2.02	0.00	0.00			
71500020000	B	SACAGRAPA DE METAL TIPO MARIPOSA	UNIDAD	2.030000	2.00	4.06	0.00	0.00	2.00	4.06	0.00	0.00	2.00	4.06	0.00	0.00	2.00	4.06	0.00	0.00			
71500022000	B	TAJADOR DE BOLSILLO CON DEPOSITO	UNIDAD	0.000000	2.00	0.00	0.00	0.00	2.00	0.00	0.00	0.00	2.00	0.00	0.00	0.00	2.00	0.00	0.00	0.00			
71500024000	B	ESPONJERO CON BASE DE PLASTICO	UNIDAD	0.000000	1.00	0.00	0.00	0.00	1.00	0.00	0.00	0.00	1.00	0.00	0.00	0.00	1.00	0.00	0.00	0.00			
71500030002	B	DISPENSADOR DE CINTA ADHESIVA DE 3/4 in X 72 yd	UNIDAD	13.070000	1.00	13.07	0.00	0.00	1.00	13.07	0.00	0.00	1.00	13.07	0.00	0.00	1.00	13.07	0.00	0.00			
71500032002	B	CÚCHILLA PARA CORTAR PAPEL CON MANGO DE PLASTICO	UNIDAD	1.250000	1.00	1.25	0.00	0.00	1.00	1.25	0.00	0.00	1.00	1.25	0.00	0.00	1.00	1.25	0.00	0.00			
71600001010	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR ROJO	UNIDAD	0.660000	60.00	39.60	0.00	0.00	60.00	39.60	0.00	0.00	60.00	39.60	0.00	0.00	60.00	39.60	0.00	0.00			
71600001010	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) TINTA GEL PUNTA FINA COLOR NEGRO	UNIDAD	4.000000	3.00	12.00	0.00	0.00	3.00	12.00	0.00	0.00	3.00	12.00	0.00	0.00	3.00	12.00	0.00	0.00			
71600001010	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) TINTA GEL PUNTA FINA COLOR AZUL	UNIDAD	3.980000	3.00	11.94	0.00	0.00	3.00	11.94	0.00	0.00	3.00	11.94	0.00	0.00	3.00	11.94	0.00	0.00			
71600001010	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) TINTA GEL PUNTA FINA COLOR ROJO	UNIDAD	4.000000	20.00	80.00	0.00	0.00	20.00	80.00	0.00	0.00	20.00	80.00	0.00	0.00	20.00	80.00	0.00	0.00			
71600001020	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR AZUL	UNIDAD	0.660000	30.00	19.80	0.00	0.00	30.00	19.80	0.00	0.00	30.00	19.80	0.00	0.00	30.00	19.80	0.00	0.00			
71600001020	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR NEGRO	UNIDAD	0.660000	50.00	33.00	0.00	0.00	50.00	33.00	0.00	0.00	50.00	33.00	0.00	0.00	50.00	33.00	0.00	0.00			
71600004011	B	LAPIZ NEGRO GRADO 2B CON BORRADOR	UNIDAD	1.000000	2.00	2.00	0.00	0.00	2.00	2.00	0.00	0.00	2.00	2.00	0.00	0.00	2.00	2.00	0.00	0.00			



**ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS  
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)**

UNIDAD EJECUTORA : 300 REGION PASCO-EDUCACION

NRO. IDENTIFICACIÓN : 000888

FF/Rb	Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	CANTIDAD Y/O VALORES																			
				Código del Tipo Ítem	Descripción del Ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	2024				2025				2026				2027			
								Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
								Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
<b>PROGRAMACION COMINL</b>				<b>274,036.22</b>	<b>43,352.78</b>	<b>83,906.97</b>	<b>69,171.65</b>	<b>93,906.97</b>	<b>69,171.65</b>	<b>93,906.97</b>	<b>69,171.65</b>	<b>93,906.97</b>	<b>69,171.65</b>	<b>93,906.97</b>	<b>69,171.65</b>	<b>93,906.97</b>	<b>69,171.65</b>						
<b>1-00-RECURSOS ORDINARIOS</b>				<b>274,036.22</b>	<b>43,352.78</b>	<b>83,906.97</b>	<b>69,171.65</b>	<b>93,906.97</b>	<b>69,171.65</b>	<b>93,906.97</b>	<b>69,171.65</b>	<b>93,906.97</b>	<b>69,171.65</b>	<b>93,906.97</b>	<b>69,171.65</b>	<b>93,906.97</b>	<b>69,171.65</b>						
Meta: 0036 - GESTION DE LA OFICINA DE ABASTECIMIENTO				144,095.00	2,084.00	5,903.00	2,084.00	6,903.00	2,084.00	6,903.00	2,084.00	6,903.00	2,084.00	6,903.00	2,084.00	6,903.00	2,084.00						
Actividad Operativa: C0155 - GESTION DOCUMENTAL PARA UNA EFICIENTE GESTION ADMIN				142,348.42	0.00	4,331.00	0.00	4,331.00	0.00	4,331.00	0.00	4,331.00	0.00	4,331.00	0.00	4,331.00	0.00						
2.3. 1 5. 1. 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA				142,348.42	0.00	4,331.00	0.00	4,331.00	0.00	4,331.00	0.00	4,331.00	0.00	4,331.00	0.00	4,331.00	0.00						
7160006041	B	PLUMON MARCADOR DE TINTA AL AGUA PUNTA GRUESA COLOR ROJO	UNIDAD	4.100000	1.00	4.10	0.00	0.00	1.00	4.10	0.00	0.00	1.00	4.10	0.00	0.00							
7160006041	B	PLUMON MARCADOR DE TINTA AL AGUA PUNTA GRUESA COLOR AZUL	UNIDAD	4.100000	1.00	4.10	0.00	0.00	1.00	4.10	0.00	0.00	1.00	4.10	0.00	0.00							
7160006041	B	PLUMON MARCADOR DE TINTA AL AGUA PUNTA GRUESA COLOR VERDE	UNIDAD	4.100000	1.00	4.10	0.00	0.00	1.00	4.10	0.00	0.00	1.00	4.10	0.00	0.00							
7160006044	B	PLUMON RESALTADOR PUNTA GRUESA BISELADA COLOR AMARILLO	UNIDAD	3.300000	1.00	3.30	0.00	0.00	1.00	3.30	0.00	0.00	1.00	3.30	0.00	0.00							
716000700C	B	PORTAMINA 0.5 mm	UNIDAD	7.070000	2.00	14.14	0.00	0.00	2.00	14.14	0.00	0.00	2.00	14.14	0.00	0.00							
716000900E	B	TAMPON CON CUBIERTA DE PLASTICO 12.5 cm X 9.5 cm APROX. COLOR AZUL	UNIDAD	4.650000	1.00	4.65	0.00	0.00	1.00	4.65	0.00	0.00	1.00	4.65	0.00	0.00							
716000900E	B	TAMPON CON CUBIERTA DE PLASTICO 12.5 cm X 9.5 cm APROX. COLOR NEGRO	UNIDAD	4.650000	1.00	4.65	0.00	0.00	1.00	4.65	0.00	0.00	1.00	4.65	0.00	0.00							
716000900E	B	TAMPON CON CUBIERTA DE PLASTICO 12.5 cm X 9.5 cm APROX. COLOR ROJO	UNIDAD	4.650000	1.00	4.65	0.00	0.00	1.00	4.65	0.00	0.00	1.00	4.65	0.00	0.00							
71600011003	B	MINA DE LAPIZ DE 0.5 mm 2B X 24	UNIDAD	0.000000	2.00	0.00	0.00	0.00	2.00	0.00	0.00	0.00	2.00	0.00	0.00	0.00							
7172003022	B	CUADERNO DOBLE ESPIRAL CUADRICULADO TAMAÑO A4 X 100 HOJAS	UNIDAD	0.000000	1.00	0.00	0.00	0.00	1.00	0.00	0.00	0.00	1.00	0.00	0.00	0.00							
7172005022	B	PAPEL BOND 75 g TAMAÑO A4	EMP X 500	22.000000	28.00	616.00	0.00	0.00	28.00	616.00	0.00	0.00	28.00	616.00	0.00	0.00							
7172001400C	B	LIBRO DE ACTAS DE 400 FOLIOS	UNIDAD	6.560000	1.00	6.56	0.00	0.00	1.00	6.56	0.00	0.00	1.00	6.56	0.00	0.00							
71720014022	B	CUADERNO DE CARGO EMPASTADO TAMAÑO A5 X 100 HOJAS	UNIDAD	4.000000	1.00	4.00	0.00	0.00	1.00	4.00	0.00	0.00	1.00	4.00	0.00	0.00							
71720017002	B	PAPEL LUSTRE DE 50 cm X 65 cm	UNIDAD	0.330000	10.00	3.30	0.00	0.00	10.00	3.30	0.00	0.00	10.00	3.30	0.00	0.00							
7185000500C	B	CLIP DE METAL CHICO N° 1 X 100	UNIDAD	1.120000	1.00	1.12	0.00	0.00	1.00	1.12	0.00	0.00	1.00	1.12	0.00	0.00							
71850005004	B	CLIP MARIPOSA DE METAL 45 mm X 50	UNIDAD	7.500000	1.00	7.50	0.00	0.00	1.00	7.50	0.00	0.00	1.00	7.50	0.00	0.00							
71850005004	B	CLIP MARIPOSA DE METAL 65 mm X 12	UNIDAD	8.500000	1.00	8.50	0.00	0.00	1.00	8.50	0.00	0.00	1.00	8.50	0.00	0.00							
7185000600C	B	CHINCHE CON CABEZA DE COLORES X 100	UNIDAD	2.190000	1.00	2.19	0.00	0.00	1.00	2.19	0.00	0.00	1.00	2.19	0.00	0.00							
7185000600C	B	CHINCHE CON CABEZA DORADA X 100	UNIDAD	1.400000	1.00	1.40	0.00	0.00	1.00	1.40	0.00	0.00	1.00	1.40	0.00	0.00							
71850008002	B	GRAPA 26/8 X 5000	UNIDAD	4.060000	2.00	8.12	0.00	0.00	2.00	8.12	0.00	0.00	2.00	8.12	0.00	0.00							
71850010001	B	SUJETADOR PARA PAPEL (TIPO FASTENER) DE METAL X 50	UNIDAD	5.500000	2.00	11.00	0.00	0.00	2.00	11.00	0.00	0.00	2.00	11.00	0.00	0.00							
71850011002	B	LIGA DE JEBE DELGADA N° 18 X 1 lb	UNIDAD	0.000000	1.00	0.00	0.00	0.00	1.00	0.00	0.00	0.00	1.00	0.00	0.00	0.00							
7674000400C	B	CD REGRABABLE DE 700 MB	UNIDAD	0.000000	1.00	0.00	0.00	0.00	1.00	0.00	0.00	0.00	1.00	0.00	0.00	0.00							
76740004013	B	DISCO DVD GRABABLE DE 4.7 GB	EMP X 50	95.000000	2.00	190.00	0.00	0.00	2.00	190.00	0.00	0.00	2.00	190.00	0.00	0.00							
76740005163	B	TINTA DE IMPRESION PARA EPSON COD. REF. T664120 NEGRO	UNIDAD	35.140000	1,500.00	52,710.00	0.00	0.00	4.00	140.56	0.00	0.00	4.00	140.56	0.00	0.00							
76740005163	B	TINTA DE IMPRESION PARA EPSON COD. REF. T664220 CIAN	UNIDAD	35.140000	100.00	3,514.00	0.00	0.00	4.00	140.56	0.00	0.00	4.00	140.56	0.00	0.00							
76740005163	B	TINTA DE IMPRESION PARA EPSON COD. REF. T664320 MAGENTA	UNIDAD	35.140000	100.00	3,514.00	0.00	0.00	4.00	140.56	0.00	0.00	4.00	140.56	0.00	0.00							

**ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS  
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)**

UNIDAD EJECUTORA : 300 REGION PASCO-EDUCACION

NRO. IDENTIFICACIÓN : 000888

FF/Rb	Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	CANTIDAD Y/O VALORES																			
				Código de Tipo Item	Descripción del Item	Unidad de Medida	Precio Unitario	2024				2025				2026				2027			
								Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
								Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
<b>PROGRAMACIÓN C/MIN</b>				<b>274,036.22</b>	<b>43,352.78</b>	<b>93,906.97</b>	<b>69,171.55</b>	<b>93,906.97</b>	<b>69,171.55</b>	<b>93,906.97</b>	<b>69,171.55</b>	<b>93,906.97</b>	<b>69,171.55</b>	<b>93,906.97</b>	<b>69,171.55</b>	<b>93,906.97</b>	<b>69,171.55</b>						
<b>1-00 RECURSOS ORDINARIOS</b>				<b>274,036.22</b>	<b>43,352.78</b>	<b>93,906.97</b>	<b>69,171.55</b>	<b>93,906.97</b>	<b>69,171.55</b>	<b>93,906.97</b>	<b>69,171.55</b>	<b>93,906.97</b>	<b>69,171.55</b>	<b>93,906.97</b>	<b>69,171.55</b>	<b>93,906.97</b>	<b>69,171.55</b>						
Meta: 0036 - GESTION DE LA OFICINA DE ABASTECIMIENTO				144,095.00	2,084.00	5,903.00	2,084.00	5,903.00	2,084.00	5,903.00	2,084.00	5,903.00	2,084.00	5,903.00	2,084.00	5,903.00	2,084.00						
Actividad Operativa: C0155 - GESTION DOCUMENTAL PARA UNA EFICIENTE GESTION ADMIN				142,348.42	0.00	4,331.00	0.00	4,331.00	0.00	4,331.00	0.00	4,331.00	0.00	4,331.00	0.00	4,331.00	0.00						
2.3.1 5.1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA				142,348.42	0.00	4,331.00	0.00	4,331.00	0.00	4,331.00	0.00	4,331.00	0.00	4,331.00	0.00	4,331.00	0.00						
76740005163	B	TINTA DE IMPRESION PARA EPSON COD. REF. T664420 AMARILLO	UNIDAD	35.140000	100.00	3,514.00	0.00	0.00	4.00	140.56	0.00	0.00	4.00	140.56	0.00	0.00							
76740006086	B	TÓNER DE IMPRESIÓN PARA HP COD. REF. 78A CE278A NEGRO	UNIDAD	349.990000	210.00	73,497.90	0.00	0.00	3.00	1,049.97	0.00	0.00	3.00	1,049.97	0.00	0.00							
76740006102	B	TÓNER DE IMPRESIÓN PARA HP COD. REF. 85A CE285A NEGRO	UNIDAD	319.970000	11.00	3,519.67	0.00	0.00	2.00	639.94	0.00	0.00	2.00	639.94	0.00	0.00							
76750059001	B	MEMORIA PORTATIL USB (MENOR A 1/4 UIT) DE 64 GB	UNIDAD	64.750000	2.00	129.50	0.00	0.00	2.00	129.50	0.00	0.00	2.00	129.50	0.00	0.00							
Meta: 0039 - BRINDAR SERVICIOS DE INFRAESTRUCTURA				1,681.95	1,338.05	2,298.84	1,338.05	2,298.84	1,338.05	2,298.84	1,338.05	2,298.84	1,338.05	2,298.84	1,338.05	2,298.84	1,338.05						
Actividad Operativa: C0156 - PARTICIPACION DE REUNIONES Y COORDINACIONES ASIGNAD				1,223.25	660.00	1,220.00	660.00	1,220.00	660.00	1,220.00	660.00	1,220.00	660.00	1,220.00	660.00	1,220.00	660.00						
2.3.2 1.2 1 PASAJES Y GASTOS DE TRANSPORTE				343.25	220.00	340.00	220.00	340.00	220.00	340.00	220.00	340.00	220.00	340.00	220.00	340.00	220.00						
9010000100C	S	SERVICIO DE PASAJES TERRESTRE	SERVICIO	1.00	343.25	1.00	220.00	1.00	340.00	1.00	220.00	1.00	340.00	1.00	220.00	1.00	220.00						
2.3.2 1.2 2 VIATICOS Y ASIGNACIONES POR COMISION DE SERVICIO				880.00	440.00	880.00	440.00	880.00	440.00	880.00	440.00	880.00	440.00	880.00	440.00	880.00	440.00						
9010000700C	S	COMISION DE SERVICIOS - VIATICOS NACIONALES	SERVICIO	1.00	880.00	1.00	440.00	1.00	880.00	1.00	440.00	1.00	880.00	1.00	440.00	1.00	440.00						
Actividad Operativa: C0161 - GESTION DOCUMENTAL PARA UNA EFICIENTE GESTION ADMIN				438.70	678.05	1,078.64	678.05	1,078.64	678.05	1,078.64	678.05	1,078.64	678.05	1,078.64	678.05	1,078.64	678.05						
2.3.1 5.1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA				438.70	678.05	1,078.64	678.05	1,078.64	678.05	1,078.64	678.05	1,078.64	678.05	1,078.64	678.05	1,078.64	678.05						
50330026004	B	PABLO DE ALGODON N° 30 X 1 kg	UNIDAD	0.000000	1.00	0.00	0.00	0.00	1.00	0.00	0.00	0.00	1.00	0.00	0.00	0.00							
71030001001	B	CINTA ADHESIVA TRANSPARENTE 2 ln X 72 yd	UNIDAD	3.000000	1.00	3.00	0.00	0.00	1.00	3.00	0.00	0.00	1.00	3.00	0.00	0.00							
71030006005	B	GOMA EN BARRA X 40 g APROX.	UNIDAD	4.000000	2.00	8.00	1.00	4.00	2.00	8.00	1.00	4.00	2.00	8.00	1.00	4.00							
71030016001	B	CINTA DE PAPEL PARA ENMASCARAR - MASKING TAPE 1 1/2 ln X 40 yd	UNIDAD	3.500000	1.00	3.50	0.00	0.00	1.00	3.50	0.00	0.00	1.00	3.50	0.00	0.00							
71060001001	B	ARCHIVADOR DE CARTON CON PALANCA LOMO ANCHO TAMAÑO OFICIO	UNIDAD	7.000000	1.00	7.00	1.00	7.00	1.00	7.00	1.00	7.00	1.00	7.00	1.00	7.00							
71060004002	B	FOLDER MANILA TAMAÑO A4	EMP X 25	14.000000	20.00	280.00	20.00	280.00	20.00	280.00	20.00	280.00	20.00	280.00	20.00	280.00							
71060006004	B	FORRO DE PLASTICO TRANSPARENTE TAMAÑO OFICIO X 5 m	UNIDAD	9.980000	1.00	9.98	0.00	0.00	1.00	9.98	0.00	0.00	1.00	9.98	0.00	0.00							
71060010021	B	SOBRE MANILA TAMAÑO A4	UNIDAD	14.150000	1.00	14.15	0.00	0.00	1.00	14.15	0.00	0.00	1.00	14.15	0.00	0.00							
71110001003	B	BORRADOR BLANCO PARA LAPIZ TAMAÑO GRANDE	UNIDAD	0.810000	1.00	0.81	0.00	0.00	1.00	0.81	0.00	0.00	1.00	0.81	0.00	0.00							
71110003000	B	CORRECTOR LIQUIDO TIPO LAPICERO	UNIDAD	2.050000	1.00	2.05	1.00	2.05	1.00	2.05	1.00	2.05	1.00	2.05	1.00	2.05							
71600001018	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR ROJO	UNIDAD	0.660000	1.00	0.66	1.00	0.66	1.00	0.66	1.00	0.66	1.00	0.66	1.00	0.66							
71600001016	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) TINTA GEL PUNTA FINA COLOR NEGRO	UNIDAD	4.000000	1.00	4.00	1.00	4.00	1.00	4.00	1.00	4.00	1.00	4.00	1.00	4.00							
71600001015	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) TINTA GEL PUNTA FINA COLOR AZUL	UNIDAD	3.980000	1.00	3.98	1.00	3.98	1.00	3.98	1.00	3.98	1.00	3.98	1.00	3.98							

**ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS  
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)**

UNIDAD EJECUTORA : 300 REGION PASCO-EDUCACION  
NRO. IDENTIFICACIÓN : 000888

FF/Rb	Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	CANTIDAD Y/O VALORES																			
				Código del Tipo Ítem	Descripción del Ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	2024				2025				2026				2027			
								Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
								Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
<b>PROGRAMACIÓN G/MIN</b>				<b>274,036.22</b>	<b>43,362.78</b>	<b>83,908.97</b>	<b>69,171.65</b>	<b>93,908.97</b>	<b>69,171.65</b>	<b>93,908.97</b>	<b>69,171.65</b>	<b>93,908.97</b>	<b>69,171.65</b>	<b>93,908.97</b>	<b>69,171.65</b>	<b>93,908.97</b>	<b>69,171.65</b>						
<b>1-00 RECURSOS ORDINARIOS</b>				<b>274,036.22</b>	<b>43,362.78</b>	<b>83,908.97</b>	<b>69,171.65</b>	<b>93,908.97</b>	<b>69,171.65</b>	<b>93,908.97</b>	<b>69,171.65</b>	<b>93,908.97</b>	<b>69,171.65</b>	<b>93,908.97</b>	<b>69,171.65</b>	<b>93,908.97</b>	<b>69,171.65</b>						
Meta: 0039 - BRINDAR SERVICIOS DE INFRAESTRUCTURA				1,861.95	1,338.05	2,298.64	1,338.05	2,298.64	1,338.05	2,298.64	1,338.05	2,298.64	1,338.05	2,298.64	1,338.05	2,298.64	1,338.05						
Actividad Operativa: C0181 - GESTION DOCUMENTAL PARA UNA EFICIENTE GESTION ADMIN				438.70	678.05	1,078.64	678.05	1,078.64	678.05	1,078.64	678.05	1,078.64	678.05	1,078.64	678.05	1,078.64	678.05						
2.3. 1 5. 1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA				438.70	678.05	1,078.64	678.05	1,078.64	678.05	1,078.64	678.05	1,078.64	678.05	1,078.64	678.05	1,078.64	678.05						
71600001015	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) TINTA GEL PUNTA FINA COLOR ROJO	UNIDAD	4.000000	1.00	4.00	1.00	4.00	1.00	4.00	1.00	4.00	1.00	4.00	1.00	4.00							
7160000102C	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR AZUL	UNIDAD	0.660000	1.00	0.66	1.00	0.66	1.00	0.66	1.00	0.66	1.00	0.66	1.00	0.66							
7180000102C	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR NEGRO	UNIDAD	0.660000	1.00	0.66	1.00	0.66	1.00	0.66	1.00	0.66	1.00	0.66	1.00	0.66							
7160000700C	B	PORTAMINA 0.5 mm	UNIDAD	7.070000	1.00	7.07	1.00	7.07	1.00	7.07	1.00	7.07	1.00	7.07	1.00	7.07							
7160000900E	B	TAMPON CON CUBIERTA DE PLASTICO 12.5 cm X 9.5 cm APROX. COLOR AZUL	UNIDAD	4.650000	1.00	4.65	0.00	0.00	1.00	4.65	0.00	0.00	1.00	4.65	0.00	0.00							
7160000900E	B	TAMPON CON CUBIERTA DE PLASTICO 12.5 cm X 9.5 cm APROX. COLOR NEGRO	UNIDAD	4.650000	1.00	4.65	0.00	0.00	1.00	4.65	0.00	0.00	1.00	4.65	0.00	0.00							
71600011003	B	MINA DE LAPIZ DE 0.5 mm 2B X 24	UNIDAD	0.000000	1.00	0.00	1.00	0.00	1.00	0.00	1.00	0.00	1.00	0.00	1.00	0.00							
71720003022	B	CUADERNO DOBLE ESPIRAL CUADRICULADO TAMAÑO A4 X 100 HOJAS	UNIDAD	0.000000	1.00	0.00	1.00	0.00	1.00	0.00	1.00	0.00	1.00	0.00	1.00	0.00							
71720005022	B	PAPEL BOND 75 g TAMAÑO A4	EMP X 500	22.000000	2.00	44.00	2.00	44.00	2.00	44.00	2.00	44.00	2.00	44.00	2.00	44.00							
7185000500C	B	CLIP DE METAL CHICO Nº 1 X 100	UNIDAD	1.120000	1.00	1.12	0.00	0.00	1.00	1.12	0.00	0.00	1.00	1.12	0.00	0.00							
71850008002	B	GRAPA 26/6 X 5000	UNIDAD	4.060000	1.00	4.06	0.00	0.00	1.00	4.06	0.00	0.00	1.00	4.06	0.00	0.00							
76740006103	B	TÓNER DE IMPRESIÓN PARA HP COD. REF. 85A CE285A NEGRO	UNIDAD	319.970000	0.00	0.00	1.00	319.97	2.00	639.94	1.00	319.97	2.00	639.94	1.00	319.97							
7675005900C	B	MEMORIA PORTATIL USB DE 16 GB	UNIDAD	30.700000	1.00	30.70	0.00	0.00	1.00	30.70	0.00	0.00	1.00	30.70	0.00	0.00							
Meta: 0040 - GESTION PATRIMONIAL				48,381.36	3,818.64	4,900.51	3,818.64	4,900.51	3,818.64	4,900.51	3,818.64	4,900.51	3,818.64	4,900.51	3,818.64	4,900.51							
Actividad Operativa: C0208 - MANTENIMIENTO E IMPLEMENTACION DEL AREA DE CONTROL				45,888.48	1,755.80	3,132.07	1,755.80	3,132.07	1,755.80	3,132.07	1,755.80	3,132.07	1,755.80	3,132.07	1,755.80								
2.3. 1 5. 1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA				45,022.48	809.80	2,266.07	809.80	2,266.07	809.80	2,266.07	809.80	2,266.07	809.80	2,266.07	809.80								
31750010027	B	PUNTERO LASER (TIPO LAPICERO)	UNIDAD	0.000000	1.00	0.00	1.00	0.00	1.00	0.00	1.00	0.00	1.00	0.00	1.00	0.00							
47510004063	B	FUNDA PARA CD DE PLASTICO	UNIDAD	0.000000	3.00	0.00	0.00	0.00	3.00	0.00	0.00	3.00	0.00	0.00	3.00	0.00							
5033002500E	B	CINTA ADHESIVA PARA EMBALAJE DE 2 in X 55 m	UNIDAD	6.350000	2.00	12.70	0.00	0.00	2.00	12.70	0.00	0.00	2.00	12.70	0.00	0.00							
71030001001	B	CINTA ADHESIVA TRANSPARENTE 2 in X 72 yd	UNIDAD	3.000000	2.00	6.00	2.00	6.00	2.00	6.00	2.00	6.00	2.00	6.00	2.00	6.00							
71030006005	B	GOMA EN BARRA X 40 g APROX.	UNIDAD	4.000000	6.00	24.00	3.00	12.00	6.00	24.00	3.00	12.00	6.00	24.00	3.00	12.00							
7103000600E	B	GOMA LIQUIDA X 250 mL	UNIDAD	3.060000	1.00	3.06	1.00	3.06	1.00	3.06	1.00	3.06	1.00	3.06	1.00	3.06							
71030012011	B	NOTA AUTOADHESIVA 3 in X 3 in (7.6 cm X 7.6 cm) APROX. X 100 HOJAS	UNIDAD	1.140000	4.00	4.56	3.00	3.42	4.00	4.56	3.00	3.42	4.00	4.56	3.00	3.42							
71060001001	B	ARCHIVADOR DE CARTON CON PALANCA LOMO ANCHO TAMAÑO OFICIO	UNIDAD	7.000000	10.00	70.00	0.00	0.00	10.00	70.00	0.00	0.00	10.00	70.00	0.00	0.00							
71060004002	B	FOLDER MANILA TAMAÑO A4	EMP X 25	14.000000	2.00	28.00	0.00	0.00	2.00	28.00	0.00	0.00	2.00	28.00	0.00	0.00							
71060004002	B	FOLDER MANILA TAMAÑO OFICIO	EMP X 25	4.580000	1.00	4.58	1.00	4.58	1.00	4.58	1.00	4.58	1.00	4.58	1.00	4.58							
71060006004	B	FORRO DE PLASTICO TRANSPARENTE TAMAÑO OFICIO X 5 m	UNIDAD	9.980000	3.00	29.94	3.00	29.94	3.00	29.94	3.00	29.94	3.00	29.94	3.00	29.94							



**ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS  
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)**

UNIDAD EJECUTORA : 300 REGION PASCO-EDUCACION  
NRO. IDENTIFICACIÓN : 000888

FF/Rb	Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	CANTIDAD Y/O VALORES																			
				Código del Tipo Ítem	Descripción del Ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	2024				2025				2026				2027			
								Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
								Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
<b>PROGRAMACION COMIN.</b>				<b>274,036.22</b>		<b>43,362.78</b>		<b>93,908.97</b>		<b>59,171.55</b>		<b>93,908.97</b>		<b>59,171.55</b>		<b>93,908.97</b>		<b>59,171.55</b>					
<b>1-00 RECURSOS ORDINARIOS</b>				<b>274,036.22</b>		<b>43,362.78</b>		<b>93,908.97</b>		<b>59,171.55</b>		<b>93,908.97</b>		<b>59,171.55</b>		<b>93,908.97</b>		<b>59,171.55</b>					
Meta: 0040 - GESTION PATRIMONIAL				48,381.36		3,618.64		4,900.51		3,618.64		4,900.51		3,618.64		4,900.51		3,618.64					
Actividad Operativa: C0208 - MANTENIMIENTO E IMPLEMENTACION DEL AREA DE CONTROL				46,888.48		1,766.80		3,132.07		1,766.80		3,132.07		1,766.80		3,132.07		1,766.80					
2.3.1 5.1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA				46,022.48		809.80		2,266.07		809.80		2,266.07		809.80		2,266.07		809.80					
71850005004 B CLIP MARIPOSA DE METAL 45 mm X 50 UNIDAD 7.500000				2.00 15.00		0.00 0.00		2.00 15.00		0.00 0.00		2.00 15.00		0.00 0.00		2.00 15.00		0.00 0.00					
71850005004 B CLIP MARIPOSA DE METAL 65 mm X 12 UNIDAD 8.500000				8.00 51.00		0.00 0.00		8.00 51.00		0.00 0.00		8.00 51.00		0.00 0.00		8.00 51.00		0.00 0.00					
7185000600C B CHINCHE CON CABEZA DE COLORES X 100 UNIDAD 2.190000				2.00 4.38		2.00 4.38		2.00 4.38		2.00 4.38		2.00 4.38		2.00 4.38		2.00 4.38		2.00 4.38					
71850008002 B GRAPA 26/8 X 5000 UNIDAD 4.060000				1.00 4.06		1.00 4.06		1.00 4.06		1.00 4.06		1.00 4.06		1.00 4.06		1.00 4.06		1.00 4.06					
71850010001 B SUJETADOR PARA PAPEL (TIPO FASTENER) DE METAL X 50 UNIDAD 5.500000				2.00 11.00		0.00 0.00		2.00 11.00		0.00 0.00		2.00 11.00		0.00 0.00		2.00 11.00		0.00 0.00					
73700001003 B COLA SINTETICA X 250 g UNIDAD 2.700000				6.00 16.20		0.00 0.00		6.00 16.20		0.00 0.00		6.00 16.20		0.00 0.00		6.00 16.20		0.00 0.00					
76740004013 B DISCO DVD GRABABLE DE 4.7 GB EMP X 50 85.000000				6.00 570.00		3.00 285.00		6.00 570.00		3.00 285.00		6.00 570.00		3.00 285.00		6.00 570.00		3.00 285.00					
76740006103 B TÓNER DE IMPRESIÓN PARA HP COD. REF. 85A CE285A NEGRO UNIDAD 319.870000				90.00 28,797.30		0.00 0.00		1.00 319.97		0.00 0.00		1.00 319.97		0.00 0.00		1.00 319.97		0.00 0.00					
7674000614C B TÓNER DE IMPRESIÓN PARA KONICA MINOLTA COD. REF. TN 118 NEGRO UNIDAD 170.220000				41.00 6,978.02		0.00 0.00		2.00 340.44		0.00 0.00		2.00 340.44		0.00 0.00		2.00 340.44		0.00 0.00					
76740007001 B SILICONA EN BARRA UNIDAD 0.000000				3.00 0.00		6.00 0.00		3.00 0.00		6.00 0.00		3.00 0.00		6.00 0.00		3.00 0.00		6.00 0.00					
76750059001 B MEMORIA PORTATIL USB (MENOR A 1/4 UIT) DE 64 GB UNIDAD 64.750000				120.00 7,770.00		0.00 0.00		2.00 129.50		0.00 0.00		2.00 129.50		0.00 0.00		2.00 129.50		0.00 0.00					
2.3.1 5.3 1 ASEO, LIMPIEZA Y TOCADOR				20.00		20.00		20.00		20.00		20.00		20.00		20.00		20.00					
13920010013 B JABON LIQUIDO DESENGRASANTE PARA MANOS X 4 L UNIDAD 0.000000				4.00 0.00		0.00 0.00		4.00 0.00		0.00 0.00		4.00 0.00		0.00 0.00		4.00 0.00		0.00 0.00					
13920012005 B PAPEL HIGIENICO (ROLLO PERSONAL) BLANCO DE DOBLE HOJA X 24 UNIDAD 20.000000				1.00 20.00		1.00 20.00		1.00 20.00		1.00 20.00		1.00 20.00		1.00 20.00		1.00 20.00		1.00 20.00					
2.3.2 1.2 1 PASAJES Y GASTOS DE TRANSPORTE				120.00		120.00		120.00		120.00		120.00		120.00		120.00		120.00					
9010000100C S SERVICIO DE PASAJES TERRESTRE SERVICIO 1.00 120.00				1.00 120.00		1.00 120.00		1.00 120.00		1.00 120.00		1.00 120.00		1.00 120.00		1.00 120.00		1.00 120.00					
2.3.2 1.2 2 VIATICOS Y ASIGNACIONES POR COMISION DE SERVICIO				440.00		440.00		440.00		440.00		440.00		440.00		440.00		440.00					
9010000700C S COMISION DE SERVICIOS - VIATICOS NACIONALES SERVICIO 1.00 440.00				1.00 440.00		1.00 440.00		1.00 440.00		1.00 440.00		1.00 440.00		1.00 440.00		1.00 440.00		1.00 440.00					
2.3.2 2.3 1 CORREOS Y SERVICIOS DE MENSAJERIA				96.00		96.00		96.00		96.00		96.00		96.00		96.00		96.00					
9001000100C S SERVICIO DE COURIER NIVEL NACIONAL SERVICIO 1.00 96.00				1.00 96.00		1.00 96.00		1.00 96.00		1.00 96.00		1.00 96.00		1.00 96.00		1.00 96.00		1.00 96.00					
2.3.2 7.11 99 SERVICIOS DIVERSOS				190.00		270.00		180.00		270.00		190.00		270.00		190.00		270.00					
0401000100C S SERVICIO DE COFFEE BREAK SERVICIO 1.00 80.00				1.00 80.00		1.00 80.00		1.00 80.00		1.00 80.00		1.00 80.00		1.00 80.00		1.00 80.00		1.00 80.00					
7010000400C S SERVICIO DE FOTOCOPIADO SERVICIO 1.00 40.00				1.00 40.00		1.00 40.00		1.00 40.00		1.00 40.00		1.00 40.00		1.00 40.00		1.00 40.00		1.00 40.00					
70100004001 S SERVICIO DE ANILLADO Y/O ESPIRALADO SERVICIO 1.00 70.00				1.00 70.00		1.00 70.00		1.00 70.00		1.00 70.00		1.00 70.00		1.00 70.00		1.00 70.00		1.00 70.00					
Actividad Operativa: C0209 - MONITOREO ASISTENCIA TECNICA Y SUPERVISION A LOS INST				621.96		887.92		621.96		887.92		621.96		887.92		621.96		887.92					
2.3.1 5.1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA				57.96		93.92		57.96		93.92		57.96		93.92		57.96		93.92					
71060004002 B FOLDER MANILA TAMAÑO A4 EMP X 25 14.000000				2.00 28.00		4.00 56.00		2.00 28.00		4.00 56.00		2.00 28.00		4.00 56.00		2.00 28.00		4.00 56.00					
71060001016 B BOLIGRAFO (LAPICERO) TINTA GEL PUNTA FINA COLOR AZUL UNIDAD 3.980000				2.00 7.96		4.00 15.92		2.00 7.96		4.00 15.92		2.00 7.96		4.00 15.92		2.00 7.96		4.00 15.92					

18

**ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS  
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)**

UNIDAD EJECUTORA : 300 REGION PASCO-EDUCACION  
NRO. IDENTIFICACIÓN : 000888

FF/Rb	Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	CANTIDAD Y/O VALORES															
				2024				2025				2026				2027			
				Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
				Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
<b>PROGRAMACION CIVIL</b>				<b>274,036.22</b>		<b>43,352.78</b>		<b>93,906.97</b>		<b>59,171.55</b>		<b>93,906.97</b>		<b>59,171.55</b>		<b>93,906.97</b>		<b>59,171.55</b>	
<b>1-00 RECURSOS ORDINARIOS</b>				<b>274,036.22</b>		<b>43,352.78</b>		<b>93,906.97</b>		<b>59,171.55</b>		<b>93,906.97</b>		<b>59,171.55</b>		<b>93,906.97</b>		<b>59,171.55</b>	
Meta: 0040 - GESTION PATRIMONIAL				48,381.36		3,618.64		4,900.51		3,618.64		4,900.51		3,618.64		4,900.51		3,618.64	
Actividad Operativa: C0209 - MONITOREO ASISTENCIA TECNICA Y SUPERVISION A LOS INSTI				621.96		887.92		621.96		887.92		621.96		887.92		621.96		887.92	
2.3.1 5.1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA				57.96		93.92		57.96		93.92		57.96		93.92		57.96		93.92	
71720005022 B PAPEL BOND 75 g TAMAÑO A4 EMP X 500 22.000000				1.00	22.00	1.00	22.00	1.00	22.00	1.00	22.00	1.00	22.00	1.00	22.00	1.00	22.00	1.00	22.00
2.3.2 1.2 1 PASAJES Y GASTOS DE TRANSPORTE				120.00		146.00		120.00		146.00		120.00		146.00		120.00		146.00	
9010000100C S SERVICIO DE PASAJES TERRESTRE SERVICIO				1.00	120.00	1.00	146.00	1.00	120.00	1.00	146.00	1.00	120.00	1.00	146.00	1.00	120.00	1.00	146.00
2.3.2 1.2 2 VIATICOS Y ASIGNACIONES POR COMISION DE SERVICIO				440.00		640.00		440.00		640.00		440.00		640.00		440.00		640.00	
9010000700C S COMISION DE SERVICIOS - VIATICOS NACIONALES SERVICIO				1.00	440.00	1.00	640.00	1.00	440.00	1.00	640.00	1.00	440.00	1.00	640.00	1.00	440.00	1.00	640.00
2.3.2 7.11 99 SERVICIOS DIVERSOS				4.00		8.00		4.00		8.00		4.00		8.00		4.00		8.00	
7010000400C S SERVICIO DE FOTOCOPIADO SERVICIO				1.00	4.00	1.00	8.00	1.00	4.00	1.00	8.00	1.00	4.00	1.00	8.00	1.00	4.00	1.00	8.00
Actividad Operativa: C0210 - INVENTARIO DE LOS BIENES MUEBLES E INMUEBLES DE LA INS				22.00		593.72		22.00		593.72		22.00		593.72		22.00		593.72	
2.3.1 5.1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA				22.00		523.72		22.00		523.72		22.00		523.72		22.00		523.72	
71720005022 B PAPEL BOND 75 g TAMAÑO A4 EMP X 500 22.000000				1.00	22.00	2.00	44.00	1.00	22.00	2.00	44.00	1.00	22.00	2.00	44.00	1.00	22.00	2.00	44.00
76740004013 B DISCO DVD GRABABLE DE 4.7 GB EMP X 50 95.000000				0.00	0.00	1.00	95.00	0.00	0.00	1.00	95.00	0.00	0.00	1.00	95.00	0.00	0.00	1.00	95.00
76740006103 B TÓNER DE IMPRESIÓN PARA HP COD. REF. UNIDAD 319.970000 85A CE285A NEGRO				0.00	0.00	1.00	319.97	0.00	0.00	1.00	319.97	0.00	0.00	1.00	319.97	0.00	0.00	1.00	319.97
76750059001 B MEMORIA PORTATIL USB (MENOR A 1/4 UIT) UNIDAD 64.750000 DE 64 GB				0.00	0.00	1.00	64.75	0.00	0.00	1.00	64.75	0.00	0.00	1.00	64.75	0.00	0.00	1.00	64.75
2.3.2 7.11 99 SERVICIOS DIVERSOS				0.00		70.00		0.00		70.00		0.00		70.00		0.00		70.00	
70100004001 S SERVICIO DE ANILLADO Y/O ESPIRALADO SERVICIO				0.00	0.00	1.00	70.00	0.00	0.00	1.00	70.00	0.00	0.00	1.00	70.00	0.00	0.00	1.00	70.00
Actividad Operativa: C0211 - FORTALECIMIENTO DE CAPACIDADES REGIONALES DIRIGIDO A				990.44		0.00		266.00		0.00		266.00		0.00		266.00		0.00	
2.3.1 5.1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA				138.00		0.00		138.00		0.00		138.00		0.00		138.00		0.00	
71060004002 B FOLDER MANILA TAMAÑO A4 EMP X 25 14.000000				5.00	70.00	0.00	0.00	5.00	70.00	0.00	0.00	5.00	70.00	0.00	0.00	5.00	70.00	0.00	0.00
71600001016 B BOLIGRAFO (LAPICERO) TINTA GEL PUNTA UNIDAD 4.000000 FINA COLOR NEGRO				5.00	20.00	0.00	0.00	5.00	20.00	0.00	0.00	5.00	20.00	0.00	0.00	5.00	20.00	0.00	0.00
7160000604C B PLUMON PARA PIZARRA ACRILICA PUNTA UNIDAD 3.800000 GRUESA COLOR ROJO				2.00	7.60	0.00	0.00	2.00	7.60	0.00	0.00	2.00	7.60	0.00	0.00	2.00	7.60	0.00	0.00
71600006042 B PLUMON PARA PIZARRA ACRILICA PUNTA UNIDAD 3.800000 GRUESA COLOR AZUL				1.00	3.80	0.00	0.00	1.00	3.80	0.00	0.00	1.00	3.80	0.00	0.00	1.00	3.80	0.00	0.00
71600006042 B PLUMON PARA PIZARRA ACRILICA PUNTA UNIDAD 3.500000 GRUESA COLOR NEGRO				2.00	7.00	0.00	0.00	2.00	7.00	0.00	0.00	2.00	7.00	0.00	0.00	2.00	7.00	0.00	0.00
71600006042 B PLUMON PARA PIZARRA ACRILICA PUNTA UNIDAD 3.800000 GRUESA COLOR VERDE				2.00	7.60	0.00	0.00	2.00	7.60	0.00	0.00	2.00	7.60	0.00	0.00	2.00	7.60	0.00	0.00
71720005022 B PAPEL BOND 75 g TAMAÑO A4 EMP X 500 22.000000				1.00	22.00	0.00	0.00	1.00	22.00	0.00	0.00	1.00	22.00	0.00	0.00	1.00	22.00	0.00	0.00
2.3.2 1.2 1 PASAJES Y GASTOS DE TRANSPORTE				120.00		0.00		120.00		0.00		120.00		0.00		120.00		0.00	
9010000100C S SERVICIO DE PASAJES TERRESTRE SERVICIO				1.00	120.00	0.00	0.00	1.00	120.00	0.00	0.00	1.00	120.00	0.00	0.00	1.00	120.00	0.00	0.00
2.3.2 7.11 99 SERVICIOS DIVERSOS				732.44		0.00		8.00		0.00		8.00		0.00		8.00		0.00	
7010000400C S SERVICIO DE FOTOCOPIADO SERVICIO				1.00	732.44	0.00	0.00	1.00	8.00	0.00	0.00	1.00	8.00	0.00	0.00	1.00	8.00	0.00	0.00

017

**ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS  
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)**

UNIDAD EJECUTORA : 300 REGION PASCO-EDUCACION

NRO. IDENTIFICACIÓN : 000888

FF/Rb	Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	CANTIDAD Y/O VALORES																			
				Código del Tipo Ítem	Descripción del Ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	2024				2025				2026				2027			
								Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
								Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
<b>PROGRAMACION C/MIN</b>				<b>274,038.22</b>		<b>43,352.78</b>		<b>93,908.97</b>		<b>59,171.55</b>		<b>93,908.97</b>		<b>59,171.55</b>		<b>93,908.97</b>		<b>59,171.55</b>					
<b>1-00 RECURSOS ORDINARIOS</b>				<b>274,038.22</b>		<b>43,352.78</b>		<b>93,908.97</b>		<b>59,171.55</b>		<b>93,908.97</b>		<b>59,171.55</b>		<b>93,908.97</b>		<b>59,171.55</b>					
Meta: 0040 - GESTION PATRIMONIAL				48,381.38		3,618.64		4,900.51		3,618.64		4,900.51		3,618.64		4,900.51		3,618.64					
Actividad Operativa: C0212 - FORTALECIMIENTO DE CAPACIDADES REGIONALES DIRIGIDO A				603.88		248.00		603.88		248.00		603.88		248.00		603.88		248.00					
2.3.1 5.1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA				163.88		22.00		163.88		22.00		163.88		22.00		163.88		22.00					
71060004002 B FOLDER MANILA TAMAÑO A4 EMP X 25 14.000000				10.00	140.00	0.00	0.00	10.00	140.00	0.00	0.00	10.00	140.00	0.00	0.00	10.00	140.00	0.00	0.00				
71600001018 B BOLIGRAFO (LAPICERO) TINTA GEL PUNTA FINA COLOR AZUL UNIDAD 3.980000				6.00	23.88	0.00	0.00	6.00	23.88	0.00	0.00	6.00	23.88	0.00	0.00	6.00	23.88	0.00	0.00				
71720005022 B PAPEL BOND 75 g TAMAÑO A4 EMP X 500 22.000000				0.00	0.00	1.00	22.00	0.00	0.00	1.00	22.00	0.00	0.00	1.00	22.00	0.00	0.00	1.00	22.00				
2.3.2 1.2 1 PASAJES Y GASTOS DE TRANSPORTE				120.00		26.00		120.00		26.00		120.00		26.00		120.00		26.00					
90100001000 S SERVICIO DE PASAJES TERRESTRE SERVICIO				1.00	120.00	1.00	26.00	1.00	120.00	1.00	26.00	1.00	120.00	1.00	26.00	1.00	120.00	1.00	26.00				
2.3.2 1.2 2 VIATICOS Y ASIGNACIONES POR COMISION DE SERVICIO				220.00		200.00		220.00		200.00		220.00		200.00		220.00		200.00					
90100007000 S COMISION DE SERVICIOS - VIATICOS NACIONALES SERVICIO				1.00	220.00	1.00	200.00	1.00	220.00	1.00	200.00	1.00	220.00	1.00	200.00	1.00	220.00	1.00	200.00				
Actividad Operativa: C0213 - FORTALECIMIENTO DE CAPACIDADES REGIONALES DIRIGIDO A				354.60		133.20		354.60		133.20		354.60		133.20		354.60		133.20					
2.3.1 5.1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA				14.80		107.20		14.80		107.20		14.80		107.20		14.80		107.20					
71060004002 B FOLDER MANILA TAMAÑO A4 EMP X 25 14.000000				0.00	0.00	5.00	70.00	0.00	0.00	5.00	70.00	0.00	0.00	5.00	70.00	0.00	0.00	5.00	70.00				
71600006040 B PLUMON PARA PIZARRA ACRILICA PUNTA GRUESA COLOR ROJO UNIDAD 3.800000				0.00	0.00	2.00	7.60	0.00	0.00	2.00	7.60	0.00	0.00	2.00	7.60	0.00	0.00	2.00	7.60				
71600006042 B PLUMON PARA PIZARRA ACRILICA PUNTA GRUESA COLOR AZUL UNIDAD 3.800000				0.00	0.00	2.00	7.60	0.00	0.00	2.00	7.60	0.00	0.00	2.00	7.60	0.00	0.00	2.00	7.60				
71600006042 B PLUMON PARA PIZARRA ACRILICA PUNTA GRUESA COLOR NEGRO UNIDAD 3.500000				2.00	7.00	0.00	0.00	2.00	7.00	0.00	0.00	2.00	7.00	0.00	0.00	2.00	7.00	0.00	0.00				
71600006042 B PLUMON PARA PIZARRA ACRILICA PUNTA GRUESA COLOR VERDE UNIDAD 3.800000				2.00	7.60	0.00	0.00	2.00	7.60	0.00	0.00	2.00	7.60	0.00	0.00	2.00	7.60	0.00	0.00				
71720005022 B PAPEL BOND 75 g TAMAÑO A4 EMP X 500 22.000000				0.00	0.00	1.00	22.00	0.00	0.00	1.00	22.00	0.00	0.00	1.00	22.00	0.00	0.00	1.00	22.00				
2.3.1 5.3 1 ASEO, LIMPIEZA Y TOCADOR				0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00					
13300014021 B AMBIENTADOR AEROSOL X 10 mL APROX. UNIDAD 0.000000				0.00	0.00	1.00	0.00	0.00	0.00	1.00	0.00	0.00	0.00	1.00	0.00	0.00	0.00	1.00	0.00				
2.3.2 1.2 1 PASAJES Y GASTOS DE TRANSPORTE				120.00		26.00		120.00		26.00		120.00		26.00		120.00		26.00					
90100001000 S SERVICIO DE PASAJES TERRESTRE SERVICIO				1.00	120.00	1.00	26.00	1.00	120.00	1.00	26.00	1.00	120.00	1.00	26.00	1.00	120.00	1.00	26.00				
2.3.2 1.2 2 VIATICOS Y ASIGNACIONES POR COMISION DE SERVICIO				220.00		0.00		220.00		0.00		220.00		0.00		220.00		0.00					
90100007000 S COMISION DE SERVICIOS - VIATICOS NACIONALES SERVICIO				1.00	220.00	0.00	0.00	1.00	220.00	0.00	0.00	1.00	220.00	0.00	0.00	1.00	220.00	0.00	0.00				
Meta: 0043 - UNIDAD DE TESORERIA				1,227.00		773.00		1,402.95		2,302.97		1,402.95		2,302.97		1,402.95		2,302.97					
Actividad Operativa: C0170 - CONCILIACION DE CUENTAS DE ENLACE CON TESORO PUBLIC				193.04		55.00		19.00		55.00		19.00		55.00		19.00		55.00					
2.3.2 7.11 99 SERVICIOS DIVERSOS				193.04		55.00		19.00		55.00		19.00		55.00		19.00		55.00					
70100004000 S SERVICIO DE FOTOCOPIADO SERVICIO				1.00	178.04	1.00	15.00	1.00	4.00	1.00	15.00	1.00	4.00	1.00	15.00	1.00	4.00	1.00	15.00				
70100004001 S SERVICIO DE ANILLADO Y/O ESPIRALADO SERVICIO				1.00	15.00	1.00	40.00	1.00	15.00	1.00	40.00	1.00	15.00	1.00	40.00	1.00	15.00	1.00	40.00				

**ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS  
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)**

UNIDAD EJECUTORA : 300 REGION PASCO-EDUCACION

NRO. IDENTIFICACIÓN : 000888

FF/Rb	Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	CANTIDAD Y/O VALORES																			
				Código del Tipo Ítem	Descripción del Ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	2024				2025				2026				2027			
								Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
								Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
<b>PROGRAMACION O.M.I.N.</b>				<b>274,036.22</b>	<b>43,352.78</b>	<b>83,906.97</b>	<b>59,171.55</b>	<b>83,906.97</b>	<b>59,171.55</b>	<b>83,906.97</b>	<b>59,171.55</b>	<b>83,906.97</b>	<b>59,171.55</b>	<b>83,906.97</b>	<b>59,171.55</b>	<b>83,906.97</b>	<b>59,171.55</b>						
<b>1-00 RECURSOS ORDINARIOS</b>				<b>274,036.22</b>	<b>43,352.78</b>	<b>83,906.97</b>	<b>59,171.55</b>	<b>83,906.97</b>	<b>59,171.55</b>	<b>83,906.97</b>	<b>59,171.55</b>	<b>83,906.97</b>	<b>59,171.55</b>	<b>83,906.97</b>	<b>59,171.55</b>	<b>83,906.97</b>	<b>59,171.55</b>						
Meta: 0043 - UNIDAD DE TESORERIA				1,227.00	773.00	1,402.95	2,302.97	1,402.95	2,302.97	1,402.95	2,302.97	1,402.95	2,302.97	1,402.95	2,302.97	1,402.95	2,302.97						
Actividad Operativa: C0171 - FORTALECIMIENTO DE CAPACIDADES REGIONALES Y O COOR				360.00	706.00	360.00	1,186.00	360.00	1,186.00	360.00	1,186.00	360.00	1,186.00	360.00	1,186.00	360.00	1,186.00						
2.3.2 1.2 1 PASAJES Y GASTOS DE TRANSPORTE				120.00	226.00	120.00	226.00	120.00	226.00	120.00	226.00	120.00	226.00	120.00	226.00	120.00	226.00						
90100001000 S SERVICIO DE PASAJES TERRESTRE SERVICIO				1.00	120.00	1.00	226.00	1.00	120.00	1.00	226.00	1.00	120.00	1.00	226.00	1.00	226.00						
2.3.2 1.2 2 VIATICOS Y ASIGNACIONES POR COMISION DE SERVICIO				240.00	480.00	240.00	960.00	240.00	960.00	240.00	960.00	240.00	960.00	240.00	960.00	240.00	960.00						
90100007000 S COMISION DE SERVICIOS - VIATICOS NACIONALES SERVICIO				1.00	240.00	1.00	480.00	1.00	240.00	1.00	960.00	1.00	240.00	1.00	960.00	1.00	240.00						
Actividad Operativa: C0173 - GESTION DOCUMENTAL PARA UNA EFICIENTE GESTION ADMIN				673.98	12.00	1,023.95	1,061.97	1,023.95	1,061.97	1,023.95	1,061.97	1,023.95	1,061.97	1,023.95	1,061.97	1,023.95	1,061.97						
2.3.1 5.1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA				669.98	0.00	1,019.95	1,049.97	1,019.95	1,049.97	1,019.95	1,049.97	1,019.95	1,049.97	1,019.95	1,049.97	1,019.95	1,049.97						
76740006096 B TÓNER DE IMPRESIÓN PARA HP COD. REF. 78A CE278A NEGRO UNIDAD				349.990000	1.00	349.99	0.00	2.00	699.98	3.00	1,049.97	2.00	699.98	3.00	1,049.97	2.00	699.98						
76740006102 B TÓNER DE IMPRESIÓN PARA HP COD. REF. 85A CE285A NEGRO UNIDAD				319.970000	1.00	319.97	0.00	1.00	319.97	0.00	0.00	1.00	319.97	0.00	0.00	1.00	319.97						
2.3.2 7.11 99 SERVICIOS DIVERSOS				4.00	12.00	4.00	12.00	4.00	12.00	4.00	12.00	4.00	12.00	4.00	12.00	4.00	12.00						
70100004000 S SERVICIO DE FOTOCOPIADO SERVICIO				1.00	4.00	1.00	12.00	1.00	4.00	1.00	12.00	1.00	4.00	1.00	12.00	1.00	12.00						
Meta: 0045 - UNIDAD DE CONTABILIDAD				17,747.30	1,952.70	7,878.27	1,952.70	7,878.27	1,952.70	7,878.27	1,952.70	7,878.27	1,952.70	7,878.27	1,952.70	7,878.27	1,952.70						
Actividad Operativa: C0214 - GESTION DOCUMENTAL PARA UNA EFICIENTE GESTION ADMIN				320.00	1,080.00	320.00	1,080.00	320.00	1,080.00	320.00	1,080.00	320.00	1,080.00	320.00	1,080.00	320.00	1,080.00						
2.3.2 1.2 1 PASAJES Y GASTOS DE TRANSPORTE				100.00	200.00	100.00	200.00	100.00	200.00	100.00	200.00	100.00	200.00	100.00	200.00	100.00	200.00						
90100001000 S SERVICIO DE PASAJES TERRESTRE SERVICIO				1.00	100.00	1.00	200.00	1.00	100.00	1.00	200.00	1.00	100.00	1.00	200.00	1.00	200.00						
2.3.2 1.2 2 VIATICOS Y ASIGNACIONES POR COMISION DE SERVICIO				220.00	880.00	220.00	880.00	220.00	880.00	220.00	880.00	220.00	880.00	220.00	880.00	220.00	880.00						
90100007000 S COMISION DE SERVICIOS - VIATICOS NACIONALES SERVICIO				1.00	220.00	1.00	880.00	1.00	220.00	1.00	880.00	1.00	220.00	1.00	880.00	1.00	880.00						
Actividad Operativa: C0216 - GESTION DE DEUDAS TRIBUTARIAS ANTE LA SUNAT ONP ESS/				36.14	0.00	36.14	0.00	36.14	0.00	36.14	0.00	36.14	0.00	36.14	0.00	36.14	0.00						
2.3.1 5.1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA				36.14	0.00	36.14	0.00	36.14	0.00	36.14	0.00	36.14	0.00	36.14	0.00	36.14	0.00						
71030006005 B GOMA EN BARRA X 40 g APROX. UNIDAD				4.000000	4.00	16.00	0.00	4.00	16.00	0.00	0.00	4.00	16.00	0.00	4.00	16.00	0.00						
71500012001 B PERFORADOR DE 2 ESPIGAS PARA 15 A 20 HOJAS UNIDAD				12.000000	1.00	12.00	0.00	1.00	12.00	0.00	0.00	1.00	12.00	0.00	1.00	12.00	0.00						
71500023004 B TIJERA DE METAL DE 7 in CON MANGO DE PLASTICO UNIDAD				4.070000	2.00	8.14	0.00	2.00	8.14	0.00	0.00	2.00	8.14	0.00	2.00	8.14	0.00						
Actividad Operativa: C0217 - GESTION DE LIBROS CONTABLES				12,835.94	0.00	4,335.94	0.00	4,335.94	0.00	4,335.94	0.00	4,335.94	0.00	4,335.94	0.00	4,335.94	0.00						
2.3.1 5.1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA				1,755.94	0.00	1,755.94	0.00	1,755.94	0.00	1,755.94	0.00	1,755.94	0.00	1,755.94	0.00	1,755.94	0.00						
71500001005 B AGENDA TAPA DE CUERO DE 8 cm X 17 cm UNIDAD				0.000000	2.00	0.00	0.00	2.00	0.00	0.00	2.00	0.00	0.00	2.00	0.00	0.00	2.00						
76740006072 B TÓNER DE IMPRESIÓN PARA HP COD. REF. CE505A NEGRO UNIDAD				558.000000	2.00	1,116.00	0.00	2.00	1,116.00	0.00	0.00	2.00	1,116.00	0.00	2.00	1,116.00	0.00						
76740006102 B TÓNER DE IMPRESIÓN PARA HP COD. REF. 85A CE285A NEGRO UNIDAD				319.970000	2.00	639.94	0.00	2.00	639.94	0.00	0.00	2.00	639.94	0.00	2.00	639.94	0.00						
2.3.2 4.7 1 DE MAQUINARIAS Y EQUIPOS				500.00	0.00	500.00	0.00	500.00	0.00	500.00	0.00	500.00	0.00	500.00	0.00	500.00	0.00						
80200001018 S MANTENIMIENTO PREVENTIVO DE EQUIPOS DE COMPUTO SERVICIO				1.00	500.00	0.00	0.00	1.00	500.00	0.00	0.00	1.00	500.00	0.00	0.00	1.00	500.00						

015



**ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS  
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)**

UNIDAD EJECUTORA : 300 REGION PASCO-EDUCACION  
NRO. IDENTIFICACIÓN : 000888

FF/Rb	Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	CANTIDAD Y/O VALORES															
				2024				2025				2026				2027			
				Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
				Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
<b>PROGRAMACION G.MIN</b>				274,036.22		43,352.78		83,906.97		69,171.55		93,906.97		69,171.55		93,906.97		69,171.55	
<b>1-00 RECURSOS ORDINARIOS</b>				274,036.22		43,352.78		83,906.97		69,171.55		93,906.97		69,171.55		93,906.97		69,171.55	
Meta: 0045 - UNIDAD DE CONTABILIDAD				17,747.30		1,952.70		7,878.27		1,952.70		7,878.27		1,952.70		7,878.27		1,952.70	
Actividad Operativa: C0217 - GESTION DE LIBROS CONTABLES				12,835.94		0.00		4,335.94		0.00		4,335.94		0.00		4,335.94		0.00	
2.3.2 6.1 2 GASTOS NOTARIALES				4,580.00		0.00		1,080.00		0.00		1,080.00		0.00		1,080.00		0.00	
8605000200C S SERVICIO DE LEGALIZACION DE LIBRO DE CONTABILIDAD				1.00	4,580.00	0.00	0.00	1.00	1,080.00	0.00	0.00	1.00	1,080.00	0.00	0.00	1.00	1,080.00	0.00	0.00
2.3.2 7.11 8 SERVICIO DE IMPRESIONES, ENCUADERNACION Y EMPASTADO				6,000.00		0.00		1,000.00		0.00		1,000.00		0.00		1,000.00		0.00	
5020000300C S SERVICIO DE EMPASTADO				1.00	6,000.00	0.00	0.00	1.00	1,000.00	0.00	0.00	1.00	1,000.00	0.00	0.00	1.00	1,000.00	0.00	0.00
Actividad Operativa: C0218 - FORTALECIMIENTO DE CAPACIDADES REGIONALES Y/O COORC				1,910.03		320.00		541.00		320.00		541.00		320.00		541.00		320.00	
2.3.2 1.2 1 PASAJES Y GASTOS DE TRANSPORTE				1,100.00		100.00		100.00		100.00		100.00		100.00		100.00		100.00	
9010000100C S SERVICIO DE PASAJES TERRESTRE				1.00	1,100.00	1.00	100.00	1.00	100.00	1.00	100.00	1.00	100.00	1.00	100.00	1.00	100.00	1.00	100.00
2.3.2 1.2 2 VIATICOS Y ASIGNACIONES POR COMISION DE SERVICIO				808.03		220.00		440.00		220.00		440.00		220.00		440.00		220.00	
9010000700C S COMISION DE SERVICIOS - VIATICOS NACIONALES				1.00	808.03	1.00	220.00	1.00	440.00	1.00	220.00	1.00	440.00	1.00	220.00	1.00	440.00	1.00	220.00
2.3.2 7.3 1 REALIZADO POR PERSONAS JURIDICAS				2.00		0.00		1.00		0.00		1.00		0.00		1.00		0.00	
35100002001 S CONGRESO NACIONAL DE CONTADORES PUBLICOS DEL PERU				1.00	2.00	0.00	0.00	1.00	1.00	0.00	0.00	1.00	1.00	0.00	0.00	1.00	1.00	0.00	0.00
Actividad Operativa: C0219 - REVISION DE LIBRO CAJA EN LAS II EE DEL NIVEL SUPERIOR				967.19		12.70		967.19		12.70		967.19		12.70		967.19		12.70	
2.3.1 5.1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA				967.19		12.70		967.19		12.70		967.19		12.70		967.19		12.70	
5033002500E B CINTA ADHESIVA PARA EMBALAJE DE 2 In X 55 m				4.00	25.40	2.00	12.70	4.00	25.40	2.00	12.70	4.00	25.40	2.00	12.70	4.00	25.40	2.00	12.70
71060001001 B ARCHIVADOR DE CARTON CON PALANCA LOMO ANCHO TAMAÑO OFICIO				20.00	140.00	0.00	0.00	20.00	140.00	0.00	0.00	20.00	140.00	0.00	0.00	20.00	140.00	0.00	0.00
71060006004 B FORRO DE PLASTICO TRANSPARENTE TAMAÑO OFICIO X 5 m				5.00	49.90	0.00	0.00	5.00	49.90	0.00	0.00	5.00	49.90	0.00	0.00	5.00	49.90	0.00	0.00
7106001200E B MICA PORTAPAPELES TAMAÑO A4				50.00	19.00	0.00	0.00	50.00	19.00	0.00	0.00	50.00	19.00	0.00	0.00	50.00	19.00	0.00	0.00
71110001003 B BORRADOR BLANCO PARA LAPIZ TAMAÑO GRANDE				8.00	6.48	0.00	0.00	8.00	6.48	0.00	0.00	8.00	6.48	0.00	0.00	8.00	6.48	0.00	0.00
71110003000 B CORRECTOR LIQUIDO TIPO LAPICERO				2.00	4.10	0.00	0.00	2.00	4.10	0.00	0.00	2.00	4.10	0.00	0.00	2.00	4.10	0.00	0.00
7160000101S B BOLIGRAFO (LAPICERO) TINTA GEL PUNTA FINA COLOR NEGRO				10.00	40.00	0.00	0.00	10.00	40.00	0.00	0.00	10.00	40.00	0.00	0.00	10.00	40.00	0.00	0.00
7160000101E B BOLIGRAFO (LAPICERO) TINTA GEL PUNTA FINA COLOR AZUL				10.00	39.80	0.00	0.00	10.00	39.80	0.00	0.00	10.00	39.80	0.00	0.00	10.00	39.80	0.00	0.00
7160000102C B BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR AZUL				10.00	6.60	0.00	0.00	10.00	6.60	0.00	0.00	10.00	6.60	0.00	0.00	10.00	6.60	0.00	0.00
7160000102C B BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR NEGRO				10.00	6.60	0.00	0.00	10.00	6.60	0.00	0.00	10.00	6.60	0.00	0.00	10.00	6.60	0.00	0.00
71600004011 B LAPIZ NEGRO GRADO 2B CON BORRADOR				20.00	20.00	0.00	0.00	20.00	20.00	0.00	0.00	20.00	20.00	0.00	0.00	20.00	20.00	0.00	0.00
71600006041 B PLUMON MARCADOR DE TINTA AL AGUA PUNTA GRUESA COLOR AZUL				5.00	20.50	0.00	0.00	5.00	20.50	0.00	0.00	5.00	20.50	0.00	0.00	5.00	20.50	0.00	0.00
7160000900E B TAMPON CON CUBIERTA DE PLASTICO 12.5 cm X 9.5 cm APROX. COLOR AZUL				3.00	13.95	0.00	0.00	3.00	13.95	0.00	0.00	3.00	13.95	0.00	0.00	3.00	13.95	0.00	0.00
71720005022 B PAPEL BOND 75 g TAMAÑO A4				20.00	440.00	0.00	0.00	20.00	440.00	0.00	0.00	20.00	440.00	0.00	0.00	20.00	440.00	0.00	0.00

**ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS  
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)**

UNIDAD EJECUTORA : 300 REGION PASCO-EDUCACION

NRO. IDENTIFICACIÓN : 000888

FF/Rb	Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	CANTIDAD Y/O VALORES																			
				Código del Tipo Item	Descripción del Item	Unidad de Medida	Precio Unitario	2024				2025				2026				2027			
								Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
								Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
<b>PROGRAMACION GIMN</b>				<b>274,036.22</b>		<b>43,352.78</b>		<b>93,906.97</b>		<b>69,171.65</b>		<b>93,906.97</b>		<b>69,171.65</b>		<b>93,906.97</b>		<b>69,171.65</b>					
<b>1.00 RECURSOS ORDINARIOS</b>				<b>274,036.22</b>		<b>43,352.78</b>		<b>93,906.97</b>		<b>69,171.65</b>		<b>93,906.97</b>		<b>69,171.65</b>		<b>93,906.97</b>		<b>69,171.65</b>					
Meta: 0045 - UNIDAD DE CONTABILIDAD				17,747.30		1,952.70		7,878.27		1,952.70		7,878.27		1,952.70		7,878.27		1,952.70					
Actividad Operativa: C0219 - REVISION DE LIBRO CAJA EN LAS II EE DEL NIVEL SUPERIOR				967.19		12.70		967.19		12.70		967.19		12.70		967.19		12.70					
2.3.1 5.1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA				967.19		12.70		967.19		12.70		967.19		12.70		967.19		12.70					
71720017002 B PAPEL LUSTRE DE 50 cm X 85 cm UNIDAD 0.330000				20.00	6.80	0.00	0.00	20.00	6.80	0.00	0.00	20.00	6.80	0.00	0.00	20.00	6.80	0.00	0.00				
71850005004 B CLIP MARIPOSA DE METAL 65 mm X 12 UNIDAD 8.500000				5.00	42.50	0.00	0.00	5.00	42.50	0.00	0.00	5.00	42.50	0.00	0.00	5.00	42.50	0.00	0.00				
71850008002 B GRAPA 26/8 X 5000 UNIDAD 4.060000				6.00	24.36	0.00	0.00	6.00	24.36	0.00	0.00	6.00	24.36	0.00	0.00	6.00	24.36	0.00	0.00				
76750059000 B MEMORIA PORTATIL USB DE 16 GB UNIDAD 30.700000				2.00	61.40	0.00	0.00	2.00	61.40	0.00	0.00	2.00	61.40	0.00	0.00	2.00	61.40	0.00	0.00				
2.3.1 5.3 1 ASEO, LIMPIEZA Y TOCADOR				0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00					
13300014021 B AMBIENTADOR AEROSOL X 10 mL APROX. UNIDAD 0.000000				1.00	0.00	1.00	0.00	1.00	0.00	1.00	0.00	1.00	0.00	1.00	0.00	1.00	0.00	1.00	0.00				
Actividad Operativa: C0220 - CONCILIACION DE TRANSFERENCIAS DE BIENES Y ACTIVOS CC				540.00		540.00		540.00		540.00		540.00		540.00		540.00		540.00					
2.3.2 1.2 1 PASAJES Y GASTOS DE TRANSPORTE				100.00		100.00		100.00		100.00		100.00		100.00		100.00		100.00					
90100001000 S SERVICIO DE PASAJES TERRESTRE SERVICIO				1.00	100.00	1.00	100.00	1.00	100.00	1.00	100.00	1.00	100.00	1.00	100.00	1.00	100.00	1.00	100.00				
2.3.2 1.2 2 VIATICOS Y ASIGNACIONES POR COMISION DE SERVICIO				440.00		440.00		440.00		440.00		440.00		440.00		440.00		440.00					
90100007000 S COMISION DE SERVICIOS - VIATICOS NACIONALES SERVICIO				1.00	440.00	1.00	440.00	1.00	440.00	1.00	440.00	1.00	440.00	1.00	440.00	1.00	440.00	1.00	440.00				
Actividad Operativa: C0221 - VERIFICACION DE LAS INFRAESTRUCTURAS CONSTRUIDAS PC				1,138.00		0.00		1,138.00		0.00		1,138.00		0.00		1,138.00		0.00					
2.3.2 1.2 1 PASAJES Y GASTOS DE TRANSPORTE				600.00		0.00		600.00		0.00		600.00		0.00		600.00		0.00					
90100001000 S SERVICIO DE PASAJES TERRESTRE SERVICIO				1.00	600.00	0.00	0.00	1.00	600.00	0.00	0.00	1.00	600.00	0.00	0.00	1.00	600.00	0.00	0.00				
2.3.2 1.2 2 VIATICOS Y ASIGNACIONES POR COMISION DE SERVICIO				538.00		0.00		538.00		0.00		538.00		0.00		538.00		0.00					
90100007000 S COMISION DE SERVICIOS - VIATICOS NACIONALES SERVICIO				1.00	538.00	0.00	0.00	1.00	538.00	0.00	0.00	1.00	538.00	0.00	0.00	1.00	538.00	0.00	0.00				
Meta: 0048 - DESARROLLO DE LA EDUCACION				3,037.88		962.12		1,431.29		962.12		1,431.29		962.12		1,431.29		962.12					
Actividad Operativa: C0222 - CONGRESO REGIONAL DE EBA				67.27		331.00		0.68		331.00		0.68		331.00		0.68		331.00					
2.3.1 5.1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA				0.68		0.00		0.68		0.00		0.68		0.00		0.68		0.00					
71060004000 B FOLDER MANILA TAMAÑO OFICIO UNIDAD 0.180000				1.00	0.18	0.00	0.00	1.00	0.18	0.00	0.00	1.00	0.18	0.00	0.00	1.00	0.18	0.00	0.00				
71060004000 B FOLDER MANILA TAMAÑO A4 UNIDAD 0.500000				1.00	0.50	0.00	0.00	1.00	0.50	0.00	0.00	1.00	0.50	0.00	0.00	1.00	0.50	0.00	0.00				
2.3.2 1.1 99 OTROS GASTOS				68.59		331.00		0.00		331.00		0.00		331.00		0.00		331.00					
90100007001 S COMISION DE SERVICIOS - VIATICOS REGIONALES SERVICIO				1.00	68.59	1.00	331.00	0.00	0.00	1.00	331.00	0.00	0.00	1.00	331.00	0.00	0.00	1.00	331.00				
Actividad Operativa: C0223 - BUENAS PRACTICAS DE GESTION EN LOS CEBAs				22.18		0.00		22.18		0.00		22.18		0.00		22.18		0.00					
2.3.1 5.1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA				22.18		0.00		22.18		0.00		22.18		0.00		22.18		0.00					
71060004000 B FOLDER MANILA TAMAÑO OFICIO UNIDAD 0.180000				1.00	0.18	0.00	0.00	1.00	0.18	0.00	0.00	1.00	0.18	0.00	0.00	1.00	0.18	0.00	0.00				
71720005022 B PAPEL BOND 75 g TAMAÑO A4 EMP X 500 22.000000				1.00	22.00	0.00	0.00	1.00	22.00	0.00	0.00	1.00	22.00	0.00	0.00	1.00	22.00	0.00	0.00				

013

**ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS  
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)**

UNIDAD EJECUTORA : 300 REGION PASCO-EDUCACION  
NRO. IDENTIFICACIÓN : 000888

FF/Rb	Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	CANTIDAD Y/O VALORES																			
				Código del Tipo Item	Descripción del Item	Unidad de Medida	Precio Unitario	2024				2025				2026				2027			
								Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
								Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
<b>PROGRAMACION G/M/N</b>				<b>274,036.22</b>		<b>(43,952.78)</b>		<b>(93,908.97)</b>		<b>(59,171.66)</b>		<b>(93,908.97)</b>		<b>(59,171.66)</b>		<b>(93,908.97)</b>		<b>(59,171.66)</b>					
<b>1-00 RECURSOS ORDINARIOS</b>				<b>274,036.22</b>		<b>43,952.78</b>		<b>93,908.97</b>		<b>59,171.66</b>		<b>93,908.97</b>		<b>59,171.66</b>		<b>93,908.97</b>		<b>59,171.66</b>					
Meta: 0048 - DESARROLLO DE LA EDUCACION				3,037.88		962.12		1,431.29		962.12		1,431.29		962.12		1,431.29		962.12					
Actividad Operativa: C0224 - PREMIO NACIONAL DE NARRATIVA Y ENSAYO JOSE MARIA ARGENTINO				303.18		0.00		83.18		0.00		83.18		0.00		83.18		0.00					
2.3.1 5.1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA				243.18		0.00		23.18		0.00		23.18		0.00		23.18		0.00					
7106000400C B FOLDER MANILA TAMAÑO OFICIO UNIDAD 0.180000				1.00	0.18	0.00	0.00	1.00	0.18	0.00	0.00	1.00	0.18	0.00	0.00	1.00	0.18	0.00	0.00				
7106000400C B FOLDER MANILA TAMAÑO A4 UNIDAD 0.500000				2.00	1.00	0.00	0.00	2.00	1.00	0.00	0.00	2.00	1.00	0.00	0.00	2.00	1.00	0.00	0.00				
71720005022 B PAPEL BOND 75 g TAMAÑO A4 EMP X 500 22.000000				11.00	242.00	0.00	0.00	1.00	22.00	0.00	0.00	1.00	22.00	0.00	0.00	1.00	22.00	0.00	0.00				
2.3.2 7.11 5 SERVICIOS DE ALIMENTACION DE CONSUMO HUMANO				30.00		0.00		30.00		0.00		30.00		0.00		30.00		0.00					
04010001004 S SERVICIO DE COFFEE BREAK - PREPARADO SERVICIO FRIO				1.00	30.00	0.00	0.00	1.00	30.00	0.00	0.00	1.00	30.00	0.00	0.00	1.00	30.00	0.00	0.00				
2.3.2 7.11 6 SERVICIO DE IMPRESIONES, ENCUADERNACION Y EMPASTADO				30.00		0.00		30.00		0.00		30.00		0.00		30.00		0.00					
50010005056 S SERVICIO DE IMPRESIONES EN GENERAL SERVICIO				1.00	30.00	0.00	0.00	1.00	30.00	0.00	0.00	1.00	30.00	0.00	0.00	1.00	30.00	0.00	0.00				
Actividad Operativa: C0226 - CONCURSO DE PROYECTOS PARTICIPATIVOS DE LOS COPAE				102.00		0.00		102.00		0.00		102.00		0.00		102.00		0.00					
2.3.1 5.1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA				22.00		0.00		22.00		0.00		22.00		0.00		22.00		0.00					
71720005022 B PAPEL BOND 75 g TAMAÑO A4 EMP X 500 22.000000				1.00	22.00	0.00	0.00	1.00	22.00	0.00	0.00	1.00	22.00	0.00	0.00	1.00	22.00	0.00	0.00				
2.3.2 7.11 5 SERVICIOS DE ALIMENTACION DE CONSUMO HUMANO				30.00		0.00		30.00		0.00		30.00		0.00		30.00		0.00					
04010001005 S SERVICIO DE ALMUERZOS, CENAS, COFFEE BREAK SERVICIO				1.00	30.00	0.00	0.00	1.00	30.00	0.00	0.00	1.00	30.00	0.00	0.00	1.00	30.00	0.00	0.00				
2.3.2 7.11 6 SERVICIO DE IMPRESIONES, ENCUADERNACION Y EMPASTADO				50.00		0.00		50.00		0.00		50.00		0.00		50.00		0.00					
50010005056 S SERVICIO DE IMPRESIONES EN GENERAL SERVICIO				1.00	50.00	0.00	0.00	1.00	50.00	0.00	0.00	1.00	50.00	0.00	0.00	1.00	50.00	0.00	0.00				
Actividad Operativa: C0227 - JUEGOS FLORALES ESCOLARES NACIONALES CON ESTUDIANTES				132.50		0.00		132.50		0.00		132.50		0.00		132.50		0.00					
2.3.1 5.1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA				22.50		0.00		22.50		0.00		22.50		0.00		22.50		0.00					
7106000400C B FOLDER MANILA TAMAÑO A4 UNIDAD 0.500000				1.00	0.50	0.00	0.00	1.00	0.50	0.00	0.00	1.00	0.50	0.00	0.00	1.00	0.50	0.00	0.00				
71720005022 B PAPEL BOND 75 g TAMAÑO A4 EMP X 500 22.000000				1.00	22.00	0.00	0.00	1.00	22.00	0.00	0.00	1.00	22.00	0.00	0.00	1.00	22.00	0.00	0.00				
2.3.2 2.4 4 SERVICIO DE IMPRESIONES, ENCUADERNACION Y EMPASTADO				80.00		0.00		80.00		0.00		80.00		0.00		80.00		0.00					
50010005056 S SERVICIO DE IMPRESIONES EN GENERAL SERVICIO				1.00	80.00	0.00	0.00	1.00	80.00	0.00	0.00	1.00	80.00	0.00	0.00	1.00	80.00	0.00	0.00				
2.3.2 7.11 5 SERVICIOS DE ALIMENTACION DE CONSUMO HUMANO				30.00		0.00		30.00		0.00		30.00		0.00		30.00		0.00					
04010001001 S SERVICIO DE DESAYUNOS, ALMUERZOS, COFFEE BREAK SERVICIO				1.00	30.00	0.00	0.00	1.00	30.00	0.00	0.00	1.00	30.00	0.00	0.00	1.00	30.00	0.00	0.00				
Actividad Operativa: C0228 - MONITOREO ASISTENCIA TECNICA Y SUPERVISION A ESPECIAL				524.00		524.00		524.00		524.00		524.00		524.00		524.00		524.00					
2.3.2 1.2 1 PASAJES Y GASTOS DE TRANSPORTE				524.00		524.00		524.00		524.00		524.00		524.00		524.00		524.00					
9010000100C S SERVICIO DE PASAJES TERRESTRE SERVICIO				1.00	524.00	1.00	524.00	1.00	524.00	1.00	524.00	1.00	524.00	1.00	524.00	1.00	524.00	1.00	524.00				
Actividad Operativa: C0229 - FORTALECIMIENTO DE CAPACIDADES REGIONALES DIRIGIDO A				292.68		0.00		292.68		0.00		292.68		0.00		292.68		0.00					
2.3.1 5.1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA				72.68		0.00		72.68		0.00		72.68		0.00		72.68		0.00					
7106000400C B FOLDER MANILA TAMAÑO A4 UNIDAD 0.500000				5.00	2.50	0.00	0.00	5.00	2.50	0.00	0.00	5.00	2.50	0.00	0.00	5.00	2.50	0.00	0.00				
7160000604C B PLYMON PARA PIZARRA ACRILICA PUNTA GRUESA COLOR ROJO UNIDAD 3.800000				5.00	19.00	0.00	0.00	5.00	19.00	0.00	0.00	5.00	19.00	0.00	0.00	5.00	19.00	0.00	0.00				

012

**ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS  
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)**

UNIDAD EJECUTORA : 300 REGION PASCO-EDUCACION  
NRO. IDENTIFICACIÓN : 000888

FF/Rb	Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	CANTIDAD Y/O VALORES																			
				Código del Tipo Item	Descripción del Item	Unidad de Medida	Precio Unitario	2024				2025				2026				2027			
								Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
								Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
<b>PROGRAMACION: C.M.N.</b>				<b>274,036.22</b>		<b>43,352.78</b>		<b>93,908.97</b>		<b>59,171.55</b>		<b>93,908.97</b>		<b>59,171.55</b>		<b>93,908.97</b>		<b>59,171.55</b>					
<b>1-00 RECURSOS ORDINARIOS</b>				<b>274,036.22</b>		<b>43,352.78</b>		<b>93,908.97</b>		<b>59,171.55</b>		<b>93,908.97</b>		<b>59,171.55</b>		<b>93,908.97</b>		<b>59,171.55</b>					
Meta: 0048 - DESARROLLO DE LA EDUCACION				3,037.88		962.12		1,431.29		962.12		1,431.29		962.12		1,431.29		962.12					
Actividad Operativa: C0229 - FORTALECIMIENTO DE CAPACIDADES REGIONALES DIRIGIDO A				292.68		0.00		292.68		0.00		292.68		0.00		292.68		0.00					
2.3.1 5.1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA				72.68		0.00		72.68		0.00		72.68		0.00		72.68		0.00					
71720005022 B PAPEL BOND 75 g TAMAÑO A4 EMP X 500 22.000000				2.00	44.00	0.00	0.00	2.00	44.00	0.00	0.00	2.00	44.00	0.00	0.00	2.00	44.00	0.00	0.00				
71720026001 B PAPELOGRAFO 75 g DE 86 cm X 61 cm UNIDAD 0.180000				1.00	0.18	0.00	0.00	1.00	0.18	0.00	0.00	1.00	0.18	0.00	0.00	1.00	0.18	0.00	0.00				
71850010001 B SUJETADOR PARA PAPEL (TIPO FASTENER) DE METAL EMP X 50 3.500000				2.00	7.00	0.00	0.00	2.00	7.00	0.00	0.00	2.00	7.00	0.00	0.00	2.00	7.00	0.00	0.00				
2.3.2 1.2 2 VIATICOS Y ASIGNACIONES POR COMISION DE SERVICIO				220.00		0.00		220.00		0.00		220.00		0.00		220.00		0.00					
90100007001 s COMISION DE SERVICIOS - VIATICOS REGIONALES SERVICIO				1.00	220.00	0.00	0.00	1.00	220.00	0.00	0.00	1.00	220.00	0.00	0.00	1.00	220.00	0.00	0.00				
Actividad Operativa: C0230 - GESTION DOCUMENTAL PARA UNA EFICIENTE GESTION ADMIN				1,594.07		107.12		274.07		107.12		274.07		107.12		274.07		107.12					
2.3.1 5.1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA				1,495.95		107.12		175.95		107.12		175.95		107.12		175.95		107.12					
50330025003 B CINTA DE EMBALAJE 2 in X 55 yd UNIDAD 3.000000				1.00	3.00	0.00	0.00	1.00	3.00	0.00	0.00	1.00	3.00	0.00	0.00	1.00	3.00	0.00	0.00				
6481000100C B BANDEJA DE ACRILICO PARA ESCRITORIO DE 2 PISOS UNIDAD 0.000000				1.00	0.00	0.00	0.00	1.00	0.00	0.00	0.00	1.00	0.00	0.00	0.00	1.00	0.00	0.00	0.00				
71060001007 B ARCHIVADOR DE CARTON CON PALANCA LOMO ANCHO TAMAÑO A4 UNIDAD 4.590000				4.00	18.36	0.00	0.00	4.00	18.36	0.00	0.00	4.00	18.36	0.00	0.00	4.00	18.36	0.00	0.00				
7108000400C B FOLDER MANILA TAMAÑO A4 UNIDAD 0.500000				2.00	1.00	2.00	1.00	2.00	1.00	2.00	1.00	2.00	1.00	2.00	1.00	2.00	1.00	2.00	1.00				
71500012001 B PERFORADOR DE 2 ESPIGAS PARA 15 A 20 HOJAS UNIDAD 12.000000				1.00	12.00	0.00	0.00	1.00	12.00	0.00	0.00	1.00	12.00	0.00	0.00	1.00	12.00	0.00	0.00				
71500023001 B TIJERA DE METAL DE 8 in UNIDAD 3.200000				1.00	3.20	0.00	0.00	1.00	3.20	0.00	0.00	1.00	3.20	0.00	0.00	1.00	3.20	0.00	0.00				
71500032002 B CUCHILLA PARA CORTAR PAPEL CON MANGO DE PLASTICO UNIDAD 1.250000				1.00	1.25	0.00	0.00	1.00	1.25	0.00	0.00	1.00	1.25	0.00	0.00	1.00	1.25	0.00	0.00				
7160000101S B BOLIGRAFO (LAPICERO) TINTA GEL PUNTA FINA COLOR ROJO UNIDAD 4.000000				4.00	16.00	4.00	16.00	4.00	16.00	4.00	16.00	4.00	16.00	4.00	16.00	4.00	16.00	4.00	16.00				
7160000102C B BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR AZUL UNIDAD 0.660000				4.00	2.64	4.00	2.64	4.00	2.64	4.00	2.64	4.00	2.64	4.00	2.64	4.00	2.64	4.00	2.64				
71720005022 B PAPEL BOND 75 g TAMAÑO A4 EMP X 500 22.000000				62.00	1,364.00	3.00	66.00	2.00	44.00	3.00	66.00	2.00	44.00	3.00	66.00	2.00	44.00	3.00	66.00				
7172001400C B LIBRO DE ACTAS DE 200 FOLIOS UNIDAD 13.570000				1.00	13.57	0.00	0.00	1.00	13.57	0.00	0.00	1.00	13.57	0.00	0.00	1.00	13.57	0.00	0.00				
7185000500C B CLIP DE METAL CHICO Nº 1 X 100 UNIDAD 1.120000				4.00	4.48	4.00	4.48	4.00	4.48	4.00	4.48	4.00	4.48	4.00	4.48	4.00	4.48	4.00	4.48				
71850005004 B CLIP MARIPOSA DE METAL 65 mm X 12 UNIDAD 8.500000				4.00	34.00	2.00	17.00	4.00	34.00	2.00	17.00	4.00	34.00	2.00	17.00	4.00	34.00	2.00	17.00				
71850010002 B SUJETADOR PARA PAPEL (TIPO FASTENER) DE METAL UNIDAD 4.450000				1.00	4.45	0.00	0.00	1.00	4.45	0.00	0.00	1.00	4.45	0.00	0.00	1.00	4.45	0.00	0.00				
73700001001 B COLA SINTETICA X 250 mL UNIDAD 18.000000				1.00	18.00	0.00	0.00	1.00	18.00	0.00	0.00	1.00	18.00	0.00	0.00	1.00	18.00	0.00	0.00				
2.3.1 9.1 2 MATERIAL DIDACTICO, ACCESORIOS Y UTILES DE ENSEÑANZA				98.12		0.00		98.12		0.00		98.12		0.00		98.12		0.00					
71500011003 B ENGRAPADOR DE METAL TIPO ALICATE UNIDAD 49.060000				2.00	98.12	0.00	0.00	2.00	98.12	0.00	0.00	2.00	98.12	0.00	0.00	2.00	98.12	0.00	0.00				
Meta: 0050 - DESARROLLO DE LA EDUCACION				2,840.00		1,160.00		3,808.00		1,160.00		3,808.00		1,160.00		3,808.00		1,160.00					
Actividad Operativa: C0267 - 01 SUPERVISION Y MONITOREO A LAS 4 UGEL E II EE				2,840.00		1,160.00		3,808.00		1,160.00		3,808.00		1,160.00		3,808.00		1,160.00					
2.3.2 1.2 1. PASAJES Y GASTOS DE TRANSPORTE				408.00		260.00		408.00		260.00		408.00		260.00		408.00		260.00					
9010000100C s SERVICIO DE PASAJES TERRESTRE SERVICIO				1.00	408.00	1.00	260.00	1.00	408.00	1.00	260.00	1.00	408.00	1.00	260.00	1.00	408.00	1.00	260.00				

101

**ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS  
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)**

UNIDAD EJECUTORA : 300 REGION PASCO-EDUCACION  
NRO. IDENTIFICACIÓN : 000888

FF/Rb	Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	CANTIDAD Y/O VALORES																			
				Código del Tipo Ítem	Descripción del Ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	2024				2025				2026				2027			
								Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
								Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
<b>PROGRAMACION CIMIN</b>				274,036.22		43,352.78		93,906.97		59,171.55		93,906.97		59,171.55		93,906.97		59,171.55					
<b>1-00 RECURSOS ORDINARIOS</b>				274,036.22		43,352.78		93,906.97		59,171.55		93,906.97		59,171.55		93,906.97		59,171.55					
Meta: 0050 - DESARROLLO DE LA EDUCACION				2,840.00		1,160.00		3,806.00		1,160.00		3,806.00		1,160.00		3,806.00		1,160.00					
Actividad Operativa: C0267 - 01 SUPERVISION Y MONITOREO A LAS 4 UGEL E II EE				2,840.00		1,160.00		3,806.00		1,160.00		3,806.00		1,160.00		3,806.00		1,160.00					
2.3.2 1.2 2 VIATICOS Y ASIGNACIONES POR COMISION DE SERVICIO				2,434.00		900.00		3,400.00		900.00		3,400.00		900.00		3,400.00		900.00					
9010000700C S COMISION DE SERVICIOS - VIATICOS NACIONALES SERVICIO				1.00 2,434.00		1.00 900.00		1.00 3,400.00		1.00 900.00		1.00 3,400.00		1.00 900.00		1.00 3,400.00		1.00 900.00					
Meta: 0052 - DESARROLLO DE LA EDUCACION				3,200.00		600.00		3,366.00		920.00		3,366.00		920.00		3,366.00		920.00					
Actividad Operativa: C0184 - 7 MONITOREO PEDAGOGICO A ESPECIALISTAS EN EDUCACION				2,814.00		120.00		2,980.00		240.00		2,980.00		240.00		2,980.00		240.00					
2.3.2 1.2 1 PASAJES Y GASTOS DE TRANSPORTE				180.00		120.00		180.00		240.00		180.00		240.00		180.00		240.00					
90100001001 S TRASLADO PERSONAL COMISION DE SERVICIO - PASAJES AEREOS SERVICIO				1.00 180.00		1.00 120.00		1.00 180.00		1.00 240.00		1.00 180.00		1.00 240.00		1.00 180.00		1.00 240.00					
2.3.2 1.2 2 VIATICOS Y ASIGNACIONES POR COMISION DE SERVICIO				2,634.00		0.00		2,800.00		0.00		2,800.00		0.00		2,800.00		0.00					
90100007001 S COMISION DE SERVICIOS - VIATICOS REGIONALES SERVICIO				1.00 2,634.00		0.00 0.00		1.00 2,800.00		0.00 0.00		1.00 2,800.00		0.00 0.00		1.00 2,800.00		0.00 0.00					
Actividad Operativa: C0185 - 15 CONCURSO REGIONAL DE DECLAMACION POETICA MAGISTI				0.00		680.00		0.00		680.00		0.00		680.00		0.00		680.00					
2.3.2 7.11 8 SERVICIO DE IMPRESIONES, ENCUADERNACION Y EMPASTADO				0.00		680.00		0.00		680.00		0.00		680.00		0.00		680.00					
50010005056 S SERVICIO DE IMPRESIONES EN GENERAL SERVICIO				0.00 0.00		1.00 680.00		0.00 0.00		1.00 680.00		0.00 0.00		1.00 680.00		0.00 0.00		1.00 680.00					
Actividad Operativa: C0188 - 9 CONCURSO REGIONAL DE ARGUMENTACION DEBATE Y PRO				386.00		0.00		386.00		0.00		386.00		0.00		386.00		0.00					
2.3.2 1.2 1 PASAJES Y GASTOS DE TRANSPORTE				26.00		0.00		26.00		0.00		26.00		0.00		26.00		0.00					
9010000100C S SERVICIO DE PASAJES TERRESTRE SERVICIO				1.00 26.00		0.00 0.00		1.00 26.00		0.00 0.00		1.00 26.00		0.00 0.00		1.00 26.00		0.00 0.00					
2.3.2 1.2 2 VIATICOS Y ASIGNACIONES POR COMISION DE SERVICIO				360.00		0.00		360.00		0.00		360.00		0.00		360.00		0.00					
90100007001 S COMISION DE SERVICIOS - VIATICOS REGIONALES SERVICIO				1.00 360.00		0.00 0.00		1.00 360.00		0.00 0.00		1.00 360.00		0.00 0.00		1.00 360.00		0.00 0.00					
Meta: 0053 - DESARROLLO DE LA EDUCACION				1,247.18		2,752.82		1,587.81		3,228.82		1,587.81		3,228.82		1,587.81		3,228.82					
Actividad Operativa: C0145 - ETAPA REGIONAL DEL CONCURSO NACIONAL CREA Y EMPREN				76.37		556.90		0.00		556.90		0.00		556.90		0.00		556.90					
2.3.1 5.1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA				0.00		506.90		0.00		506.90		0.00		506.90		0.00		506.90					
7103000600E B GOMA LIQUIDA X 250 mL UNIDAD				3.060000 0.00		1.00 3.06		0.00 0.00		1.00 3.06		0.00 0.00		1.00 3.06		0.00 0.00		1.00 3.06					
7106000400C B FOLDER MANILA TAMAÑO A4 UNIDAD				0.500000 0.00		10.00 5.00		0.00 0.00		10.00 5.00		0.00 0.00		10.00 5.00		0.00 0.00		10.00 5.00					
71110003000 B CORRECTOR LIQUIDO TIPO LAPICERO UNIDAD				2.050000 0.00		1.00 2.05		0.00 0.00		1.00 2.05		0.00 0.00		1.00 2.05		0.00 0.00		1.00 2.05					
71600001002 B BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA LIQUIDA PUNTA FINA COLOR AZUL UNIDAD				4.500000 0.00		3.00 13.50		0.00 0.00		3.00 13.50		0.00 0.00		3.00 13.50		0.00 0.00		3.00 13.50					
7160000102C B BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR AZUL UNIDAD				0.660000 0.00		3.00 1.98		0.00 0.00		3.00 1.98		0.00 0.00		3.00 1.98		0.00 0.00		3.00 1.98					
71850008002 B GRAPA 26/6 X 5000 UNIDAD				4.060000 0.00		1.00 4.06		0.00 0.00		1.00 4.06		0.00 0.00		1.00 4.06		0.00 0.00		1.00 4.06					
7675005900C B MEMORIA PORTATIL USB DE 16 GB UNIDAD				30.700000 0.00		5.00 153.50		0.00 0.00		5.00 153.50		0.00 0.00		5.00 153.50		0.00 0.00		5.00 153.50					
76750059001 B MEMORIA PORTATIL USB (MENOR A 1/4 UIT) DE 64 GB UNIDAD				64.750000 0.00		5.00 323.75		0.00 0.00		5.00 323.75		0.00 0.00		5.00 323.75		0.00 0.00		5.00 323.75					

**ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS  
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)**

UNIDAD EJECUTORA : 300 REGION PASCO-EDUCACION  
NRO. IDENTIFICACIÓN : 000888

FF/Rb	Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	CANTIDAD Y/O VALORES																			
				Código del Tipo Ítem	Descripción del Ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	2024				2025				2026				2027			
								Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
								Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
<b>PROGRAMACION MCMN</b>				274,038.22		43,362.78		93,908.97		69,171.65		93,908.97		69,171.65		93,908.97		69,171.65					
<b>1-00 RECURSOS ORDINARIOS</b>				274,038.22		43,362.78		93,908.97		69,171.65		93,908.97		69,171.65		93,908.97		69,171.65					
Meta: 0053 - DESARROLLO DE LA EDUCACION				1,247.18		2,762.82		1,587.81		3,228.82		1,587.81		3,228.82		1,587.81		3,228.82					
Actividad Operativa: C0145 - ETAPA REGIONAL DEL CONCURSO NACIONAL CREA Y EMPREMI				76.37		566.90		0.00		566.90		0.00		566.90		0.00		566.90					
2.3.2 7.11 6 SERVICIO DE IMPRESIONES, ENCUADERNACION Y EMPASTADO				76.37		56.00		0.00		50.00		0.00		50.00		0.00		50.00					
50010005155 S SERVICIO DE FOTOCOPIADO E IMPRESIONES				1.00		50.00		0.00		0.00		1.00		50.00		0.00		0.00					
Actividad Operativa: C0148 - MONITOREO ASISTENCIA TECNICA Y SUPERVISION A ESPECIAL				1,127.81		860.00		1,543.81		1,338.00		1,543.81		1,338.00		1,543.81		1,338.00					
2.3.1 5.1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA				167.81		0.00		167.81		0.00		167.81		0.00		167.81		0.00					
31750010027 B PUNTERO LASER (TIPO LAPICERO)				2.00		0.00		0.00		2.00		0.00		0.00		2.00		0.00					
71030012016 B JUEGO DE NOTAS AUTOADHESMA X 3 PIEZAS				3.00		8.81		0.00		3.00		8.81		0.00		3.00		8.81					
7150004400C B MOTA PARA PIZARRA ACRILICA				2.00		7.00		0.00		2.00		7.00		0.00		2.00		7.00					
71720005022 B PAPEL BOND 75 g TAMAÑO A4				7.00		154.00		0.00		7.00		154.00		0.00		7.00		154.00					
2.3.2 1.2 1 PASAJES Y GASTOS DE TRANSPORTE				300.00		200.00		298.00		258.00		298.00		258.00		298.00		258.00					
8010000100C S SERVICIO DE PASAJES TERRESTRE				1.00		300.00		1.00		298.00		1.00		298.00		1.00		298.00					
2.3.2 1.2 2 VIATICOS Y ASIGNACIONES POR COMISION DE SERVICIO				660.00		660.00		1,080.00		1,080.00		1,080.00		1,080.00		1,080.00		1,080.00					
9010000700C S COMISION DE SERVICIOS - VIATICOS NACIONALES				1.00		660.00		1.00		1,080.00		1.00		1,080.00		1.00		1,080.00					
Actividad Operativa: C0149 - CURSO DE CAPACITACION PRESENCIAL VIRTUAL: ESTRATEGIA				44.00		44.00		44.00		44.00		44.00		44.00		44.00		44.00					
2.3.1 5.1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA				44.00		44.00		44.00		44.00		44.00		44.00		44.00		44.00					
71720005022 B PAPEL BOND 75 g TAMAÑO A4				2.00		44.00		2.00		44.00		2.00		44.00		2.00		44.00					
Actividad Operativa: C0150 - CONVENCION REGIONAL DE PEDAGOGIA PARA TOMAR ACUERD				0.00		1,291.92		0.00		1,291.92		0.00		1,291.92		0.00		1,291.92					
2.3.1 5.1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA				0.00		1,291.92		0.00		1,291.92		0.00		1,291.92		0.00		1,291.92					
71600001016 B BOLIGRAFO (LAPICERO) TINTA GEL PUNTA FINA COLOR NEGRO				0.00		120.00		480.00		0.00		120.00		480.00		0.00		120.00					
71720005001 B PAPEL BOND 80 g TAMAÑO A4				0.00		8.00		192.00		0.00		8.00		192.00		0.00		8.00					
76740006207 B TÓNOR DE IMPRESION PARA HP COD. REF. 83A CF283A NEGRO				0.00		2.00		619.92		0.00		2.00		619.92		0.00		2.00					
Meta: 0054 - DESARROLLO DE LA EDUCACION				2,327.00		1,673.00		2,567.00		1,920.00		2,567.00		1,920.00		2,567.00		1,920.00					
Actividad Operativa: C0133 - MONITOREO ASISTENCIA TECNICA Y SUPERVISION A ESPECIAL				467.00		1,113.00		707.00		1,360.00		707.00		1,360.00		707.00		1,360.00					
2.3.2 1.2 1 PASAJES Y GASTOS DE TRANSPORTE				127.00		573.00		147.00		380.00		147.00		380.00		147.00		380.00					
9010000100C S SERVICIO DE PASAJES TERRESTRE				1.00		127.00		1.00		573.00		1.00		147.00		1.00		380.00					
2.3.2 1.2 2 VIATICOS Y ASIGNACIONES POR COMISION DE SERVICIO				340.00		540.00		560.00		980.00		560.00		980.00		560.00		980.00					
9010000700C S COMISION DE SERVICIOS - VIATICOS NACIONALES				1.00		340.00		1.00		540.00		1.00		560.00		1.00		980.00					
Actividad Operativa: C0134 - FORTALECIMIENTO DE CAPACIDADES REGIONALES Y O COOF				1,080.00		120.00		1,080.00		120.00		1,080.00		120.00		1,080.00		120.00					
2.3.2 1.2 1 PASAJES Y GASTOS DE TRANSPORTE				0.00		120.00		0.00		120.00		0.00		120.00		0.00		120.00					
9010000100C S SERVICIO DE PASAJES TERRESTRE				0.00		0.00		1.00		120.00		0.00		0.00		1.00		120.00					

**ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS  
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)**

UNIDAD EJECUTORA : 300 REGION PASCO-EDUCACION  
NRO. IDENTIFICACIÓN : 000888

FF/Rb	Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	CANTIDAD Y/O VALORES															
				2024				2025				2026				2027			
				Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
				Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
<b>PROGRAMACION G.MIN.</b>				<b>274,036.22</b>	<b>43,352.78</b>	<b>83,906.97</b>	<b>59,171.55</b>	<b>83,906.97</b>	<b>59,171.55</b>	<b>83,906.97</b>	<b>59,171.55</b>	<b>83,906.97</b>	<b>59,171.55</b>	<b>83,906.97</b>	<b>59,171.55</b>	<b>83,906.97</b>	<b>59,171.55</b>		
<b>1-00 RECURSOS ORDINARIOS</b>				<b>274,036.22</b>	<b>43,352.78</b>	<b>83,906.97</b>	<b>59,171.55</b>	<b>83,906.97</b>	<b>59,171.55</b>	<b>83,906.97</b>	<b>59,171.55</b>	<b>83,906.97</b>	<b>59,171.55</b>	<b>83,906.97</b>	<b>59,171.55</b>	<b>83,906.97</b>	<b>59,171.55</b>		
Meta: 0054 - DESARROLLO DE LA EDUCACION				2,327.00	1,673.00	2,567.00	1,920.00	2,567.00	1,920.00	2,567.00	1,920.00	2,567.00	1,920.00	2,567.00	1,920.00	2,567.00	1,920.00		
Actividad Operativa: C0134 - FORTALECIMIENTO DE CAPACIDADES REGIONALES Y O COOF				1,080.00	120.00	1,080.00	120.00	1,080.00	120.00	1,080.00	120.00	1,080.00	120.00	1,080.00	120.00	1,080.00	120.00		
2.3.2 1.2 2 VIATICOS Y ASIGNACIONES POR COMISION DE SERVICIO				880.00	0.00	880.00	0.00	880.00	0.00	880.00	0.00	880.00	0.00	880.00	0.00	880.00	0.00		
90100007000 S COMISION DE SERVICIOS - VIATICOS NACIONALES				1.00	880.00	0.00	0.00	1.00	880.00	0.00	0.00	1.00	880.00	0.00	0.00	1.00	880.00		
2.3.2 7.3 2 REALIZADO POR PERSONAS NATURALES				200.00	0.00	200.00	0.00	200.00	0.00	200.00	0.00	200.00	0.00	200.00	0.00	200.00	0.00		
35200001000 S SERVICIO DE PONENCIA				1.00	200.00	0.00	0.00	1.00	200.00	0.00	0.00	1.00	200.00	0.00	0.00	1.00	200.00		
Actividad Operativa: C0135 - FORTALECIMIENTO DE CAPACIDADES REGIONALES DIRIGIDO A				780.00	440.00	780.00	440.00	780.00	440.00	780.00	440.00	780.00	440.00	780.00	440.00	780.00	440.00		
2.3.2 1.2 1 PASAJES Y GASTOS DE TRANSPORTE				340.00	0.00	340.00	0.00	340.00	0.00	340.00	0.00	340.00	0.00	340.00	0.00	340.00	0.00		
90100001000 S SERVICIO DE PASAJES TERRESTRE				1.00	340.00	0.00	0.00	1.00	340.00	0.00	0.00	1.00	340.00	0.00	0.00	1.00	340.00		
2.3.2 1.2 2 VIATICOS Y ASIGNACIONES POR COMISION DE SERVICIO				440.00	440.00	440.00	440.00	440.00	440.00	440.00	440.00	440.00	440.00	440.00	440.00	440.00	440.00		
90100007000 S COMISION DE SERVICIOS - VIATICOS NACIONALES				1.00	440.00	1.00	440.00	1.00	440.00	1.00	440.00	1.00	440.00	1.00	440.00	1.00	440.00		
Meta: 0058 - DESARROLLO DE LA EDUCACION				1,818.10	180.90	1,755.00	180.90	1,755.00	180.90	1,755.00	180.90	1,755.00	180.90	1,755.00	180.90	1,755.00	180.90		
Actividad Operativa: C0130 - TALLER SOBRE INVESTIGACION E INNOVACION EDUCATIVA PAF				119.10	0.00	55.00	0.00	55.00	0.00	55.00	0.00	55.00	0.00	55.00	0.00	55.00	0.00		
2.3.2 7.11 99 SERVICIOS DIVERSOS				119.10	0.00	55.00	0.00	55.00	0.00	55.00	0.00	55.00	0.00	55.00	0.00	55.00	0.00		
07110038514 S SERVICIO DE DISEÑO Y ELABORACIÓN DE MATERIAL IMPRESO				1.00	119.10	0.00	0.00	1.00	55.00	0.00	0.00	1.00	55.00	0.00	0.00	1.00	55.00		
Actividad Operativa: C0131 - ASISTENCIA TECNICA Y PRESENTACION DE LA GUIA DOCENTE E				750.00	180.90	750.00	180.90	750.00	180.90	750.00	180.90	750.00	180.90	750.00	180.90	750.00	180.90		
2.3.1 5.1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA				0.00	180.90	0.00	0.00	0.00	180.90	0.00	0.00	0.00	180.90	0.00	0.00	0.00	180.90		
71600001010 B BOLIGRAFO (LAPICERO) TINTA GEL PUNTA FINA COLOR ROJO				0.00	0.00	20.00	80.00	0.00	0.00	20.00	80.00	0.00	0.00	20.00	80.00	0.00	20.00		
71600006041 B PLUMON MARCADOR DE TINTA AL AGUA PUNTA GRUESA COLOR NEGRO				0.00	0.00	10.00	28.00	0.00	0.00	10.00	28.00	0.00	0.00	10.00	28.00	0.00	10.00		
71600006044 B PLUMON RESALTADOR PUNTA GRUESA BISELADA COLOR AMARILLO				0.00	0.00	18.00	59.40	0.00	0.00	18.00	59.40	0.00	0.00	18.00	59.40	0.00	18.00		
73700001003 B COLA SINTETICA X 250 g				0.00	0.00	5.00	13.50	0.00	0.00	5.00	13.50	0.00	0.00	5.00	13.50	0.00	5.00		
2.3.2 7.11 99 SERVICIOS DIVERSOS				750.00	0.00	750.00	0.00	750.00	0.00	750.00	0.00	750.00	0.00	750.00	0.00	750.00	0.00		
07110038514 S SERVICIO DE DISEÑO Y ELABORACIÓN DE MATERIAL IMPRESO				1.00	750.00	0.00	0.00	1.00	750.00	0.00	0.00	1.00	750.00	0.00	0.00	1.00	750.00		
Actividad Operativa: C0132 - CURSO DE ACREDITACION Y CERTIFICACION DE LAS IEE DE E				950.00	0.00	950.00	0.00	950.00	0.00	950.00	0.00	950.00	0.00	950.00	0.00	950.00	0.00		
2.3.2 7.3 2 REALIZADO POR PERSONAS NATURALES				729.00	0.00	729.00	0.00	729.00	0.00	729.00	0.00	729.00	0.00	729.00	0.00	729.00	0.00		
35200001000 S SERVICIO DE PONENCIA				1.00	729.00	0.00	0.00	1.00	729.00	0.00	0.00	1.00	729.00	0.00	0.00	1.00	729.00		
2.3.2 7.11 6 SERVICIO DE IMPRESIONES, ENCUADERNACION Y EMPASTADO				41.00	0.00	41.00	0.00	41.00	0.00	41.00	0.00	41.00	0.00	41.00	0.00	41.00	0.00		
50010005130 S GRABACION DE MEDALLA				1.00	40.00	0.00	0.00	1.00	40.00	0.00	0.00	1.00	40.00	0.00	0.00	1.00	40.00		
50200003000 S SERVICIO DE EMPASTADO				1.00	1.00	0.00	0.00	1.00	1.00	0.00	0.00	1.00	1.00	0.00	0.00	1.00	1.00		
2.3.2 7.11 99 SERVICIOS DIVERSOS				180.00	0.00	180.00	0.00	180.00	0.00	180.00	0.00	180.00	0.00	180.00	0.00	180.00	0.00		
50010005050 S SERVICIO DE IMPRESIONES EN GENERAL				1.00	100.00	0.00	0.00	1.00	100.00	0.00	0.00	1.00	100.00	0.00	0.00	1.00	100.00		

**ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS  
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)**

UNIDAD EJECUTORA : 300 REGION PASCO-EDUCACION  
NRO. IDENTIFICACIÓN : 000888

FF/Rb Código del Tipo Item	Clasificador de Gastos Descripción del ítem	Actividad Operativa Unidad de Medida	Meta Precio Unitario	CANTIDAD Y/O VALORES															
				2024				2025				2026				2027			
				Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
				Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
<b>PROGRAMACIÓN: C/MIN.</b>				<b>274,039.22</b>	<b>43,352.78</b>	<b>93,909.97</b>	<b>59,171.65</b>	<b>93,909.97</b>	<b>59,171.65</b>	<b>93,909.97</b>	<b>59,171.65</b>	<b>93,909.97</b>	<b>59,171.65</b>	<b>93,909.97</b>	<b>59,171.65</b>	<b>93,909.97</b>	<b>59,171.65</b>		
<b>1-00 RECURSOS ORDINARIOS.</b>				<b>274,039.22</b>	<b>43,352.78</b>	<b>93,909.97</b>	<b>59,171.65</b>	<b>93,909.97</b>	<b>59,171.65</b>	<b>93,909.97</b>	<b>59,171.65</b>	<b>93,909.97</b>	<b>59,171.65</b>	<b>93,909.97</b>	<b>59,171.65</b>	<b>93,909.97</b>	<b>59,171.65</b>		
Meta: 0056 - DESARROLLO DE LA EDUCACION				1,819.10	180.90	1,755.00	180.90	1,755.00	180.90	1,755.00	180.90	1,755.00	180.90	1,755.00	180.90	1,755.00	180.90		
Actividad Operativa: C0132 - CURSO DE ACREDITACION Y CERTIFICACION DE LAS IIEE DE E				950.00	0.00	950.00	0.00	950.00	0.00	950.00	0.00	950.00	0.00	950.00	0.00	950.00	0.00		
2.3.2 7.11 99 SERVICIOS DIVERSOS				180.00	0.00	180.00	0.00	180.00	0.00	180.00	0.00	180.00	0.00	180.00	0.00	180.00	0.00		
5001000515 S SERVICIO DE FOTOCOPIADO E IMPRESIONES				1.00	80.00	0.00	0.00	1.00	80.00	0.00	0.00	1.00	80.00	0.00	0.00	1.00	80.00		
Meta: 0057 - DESARROLLO DE LA EDUCACION				40.00	1,960.00	0.00	1,960.00	0.00	1,960.00	0.00	1,960.00	0.00	1,960.00	0.00	1,960.00	0.00	1,960.00		
Actividad Operativa: C0027 - SUPERVISION Y MONITOREO A LAS UGEL E INSTITUCIONES EDI				40.00	1,960.00	0.00	1,960.00	0.00	1,960.00	0.00	1,960.00	0.00	1,960.00	0.00	1,960.00	0.00	1,960.00		
2.3.2 1.2 1 PASAJES Y GASTOS DE TRANSPORTE				40.00	340.00	0.00	340.00	0.00	340.00	0.00	340.00	0.00	340.00	0.00	340.00	0.00	340.00		
9010000100C S SERVICIO DE PASAJES TERRESTRE				1.00	40.00	1.00	340.00	0.00	0.00	1.00	340.00	0.00	0.00	1.00	340.00	0.00	340.00		
2.3.2 1.2 2 VIATICOS Y ASIGNACIONES POR COMISION DE SERVICIO				0.00	1,620.00	0.00	1,620.00	0.00	1,620.00	0.00	1,620.00	0.00	1,620.00	0.00	1,620.00	0.00	1,620.00		
9010000700C S COMISION DE SERVICIOS - VIATICOS NACIONALES				0.00	0.00	1.00	1,620.00	0.00	0.00	1.00	1,620.00	0.00	0.00	1.00	1,620.00	0.00	1,620.00		
Meta: 0058 - DESARROLLO DE LA EDUCACION				1,988.00	14.00	3,866.00	0.00	3,866.00	0.00	3,866.00	0.00	3,866.00	0.00	3,866.00	0.00	3,866.00	0.00		
Actividad Operativa: C0053 - MONITOREO ASISTENCIA TECNICA Y SUPERVISION A ESPECIAL				1,988.00	14.00	3,866.00	0.00	3,866.00	0.00	3,866.00	0.00	3,866.00	0.00	3,866.00	0.00	3,866.00	0.00		
2.3.2 1.2 1 PASAJES Y GASTOS DE TRANSPORTE				326.00	14.00	468.00	0.00	468.00	0.00	468.00	0.00	468.00	0.00	468.00	0.00	468.00	0.00		
9010000100C S SERVICIO DE PASAJES TERRESTRE				1.00	326.00	1.00	14.00	1.00	468.00	0.00	0.00	1.00	468.00	0.00	0.00	1.00	468.00		
2.3.2 1.2 2 VIATICOS Y ASIGNACIONES POR COMISION DE SERVICIO				1,660.00	0.00	3,400.00	0.00	3,400.00	0.00	3,400.00	0.00	3,400.00	0.00	3,400.00	0.00	3,400.00	0.00		
9010000700C S COMISION DE SERVICIOS - VIATICOS NACIONALES				1.00	1,660.00	0.00	0.00	1.00	3,400.00	0.00	0.00	1.00	3,400.00	0.00	0.00	1.00	3,400.00		
Meta: 0062 - DESARROLLO DE LA EDUCACION INICIAL				2,440.00	1,560.00	2,832.00	5,080.00	2,832.00	5,080.00	2,832.00	5,080.00	2,832.00	5,080.00	2,832.00	5,080.00	2,832.00	5,080.00		
Actividad Operativa: C0242 - BALANCE REGIONAL DEL EQUIPO DE MAESTRAS FORTALEZAS				988.00	0.00	300.00	0.00	300.00	0.00	300.00	0.00	300.00	0.00	300.00	0.00	300.00	0.00		
2.3.2 7.11 8 SERVICIO DE IMPRESIONES, ENCUADERNACION Y EMPASTADO				988.00	0.00	300.00	0.00	300.00	0.00	300.00	0.00	300.00	0.00	300.00	0.00	300.00	0.00		
50200005001 S SERVICIO DE IMPRESION LASER, ENMENDADO Y ANILLADO				1.00	988.00	0.00	0.00	1.00	300.00	0.00	0.00	1.00	300.00	0.00	0.00	1.00	300.00		
Actividad Operativa: C0244 - SUPERVISION Y MONITOREO A LAS UGEL INSTITUCIONES Y PI				1,452.00	1,560.00	2,532.00	5,080.00	2,532.00	5,080.00	2,532.00	5,080.00	2,532.00	5,080.00	2,532.00	5,080.00	2,532.00	5,080.00		
2.3.2 1.2 1 PASAJES Y GASTOS DE TRANSPORTE				132.00	680.00	132.00	680.00	132.00	680.00	132.00	680.00	132.00	680.00	132.00	680.00	132.00	680.00		
9010000100C S SERVICIO DE PASAJES TERRESTRE				1.00	132.00	1.00	680.00	1.00	132.00	1.00	680.00	1.00	132.00	1.00	680.00	1.00	680.00		
2.3.2 1.2 2 VIATICOS Y ASIGNACIONES POR COMISION DE SERVICIO				1,320.00	880.00	2,400.00	4,400.00	2,400.00	4,400.00	2,400.00	4,400.00	2,400.00	4,400.00	2,400.00	4,400.00	2,400.00	4,400.00		
90100007001 S COMISION DE SERVICIOS - VIATICOS REGIONALES				1.00	1,320.00	1.00	880.00	1.00	2,400.00	1.00	4,400.00	1.00	2,400.00	1.00	4,400.00	1.00	4,400.00		
Meta: 0063 - DESARROLLO DE LA EDUCACION PRIMARIA DE MENORES				3,500.00	500.00	3,646.00	500.00	3,646.00	500.00	3,646.00	500.00	3,646.00	500.00	3,646.00	500.00	3,646.00	500.00		
Actividad Operativa: C0231 - RECONOCIMIENTO POR PARTICIPACION EN EVENTOS DE CARA				440.00	0.00	440.00	0.00	440.00	0.00	440.00	0.00	440.00	0.00	440.00	0.00	440.00	0.00		
2.3.2 1.2 1 PASAJES Y GASTOS DE TRANSPORTE				440.00	0.00	440.00	0.00	440.00	0.00	440.00	0.00	440.00	0.00	440.00	0.00	440.00	0.00		
9010000100C S SERVICIO DE PASAJES TERRESTRE				1.00	440.00	0.00	0.00	1.00	440.00	0.00	0.00	1.00	440.00	0.00	0.00	1.00	440.00		



**ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS  
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)**

UNIDAD EJECUTORA : 300 REGION PASCO-EDUCACION  
NRO. IDENTIFICACIÓN : 000888

FF/Rb Código del Tipo Item	Clasificador de Gastos Descripción del Item	Actividad Operativa Unidad de Medida	Meta Precio Unitario	CANTIDAD Y/O VALORES															
				2024				2025				2026				2027			
				Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
				Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
<b>PROGRAMACIÓN C/MIN</b>				<b>274,036.22</b>	<b>43,352.78</b>	<b>93,908.97</b>	<b>59,171.65</b>	<b>93,908.97</b>	<b>59,171.65</b>	<b>93,908.97</b>	<b>59,171.65</b>	<b>93,908.97</b>	<b>59,171.65</b>	<b>93,908.97</b>	<b>59,171.65</b>	<b>93,908.97</b>	<b>59,171.65</b>		
<b>1-00 RECURSOS ORDINARIOS</b>				<b>274,036.22</b>	<b>43,352.78</b>	<b>93,908.97</b>	<b>59,171.65</b>	<b>93,908.97</b>	<b>59,171.65</b>	<b>93,908.97</b>	<b>59,171.65</b>	<b>93,908.97</b>	<b>59,171.65</b>	<b>93,908.97</b>	<b>59,171.65</b>	<b>93,908.97</b>	<b>59,171.65</b>		
Meta: 0063 - DESARROLLO DE LA EDUCACION PRIMARIA DE MENORES				3,500.00	500.00	3,848.00	500.00	3,848.00	500.00	3,848.00	500.00	3,848.00	500.00	3,848.00	500.00	3,848.00	500.00		
Actividad Operativa: C0235 - IMPLEMENTACION DEL PROYECTO DEL CURRICULO DEL HOGA				654.00	0.00	800.00	0.00	800.00	0.00	800.00	0.00	800.00	0.00	800.00	0.00	800.00	0.00		
2.3.2 7.3 2 REALIZADO POR PERSONAS NATURALES				654.00	0.00	800.00	0.00	800.00	0.00	800.00	0.00	800.00	0.00	800.00	0.00	800.00	0.00		
3520001000 S SERVICIO DE PONENCIA SERVICIO				1.00	654.00	0.00	0.00	1.00	800.00	0.00	0.00	1.00	600.00	0.00	0.00	1.00	800.00		
Actividad Operativa: C0238 - SUPERVISION Y MONITOREO A LAS UGEL E INSTITUCIONES EDI				2,408.00	500.00	2,408.00	500.00	2,408.00	500.00	2,408.00	500.00	2,408.00	500.00	2,408.00	500.00	2,408.00	500.00		
2.3.2 1.2 1 PASAJES Y GASTOS DE TRANSPORTE				468.00	0.00	468.00	0.00	468.00	0.00	468.00	0.00	468.00	0.00	468.00	0.00	468.00	0.00		
9010001000 S SERVICIO DE PASAJES TERRESTRE SERVICIO				1.00	468.00	0.00	0.00	1.00	468.00	0.00	0.00	1.00	468.00	0.00	0.00	1.00	468.00		
2.3.2 1.2 2 VIATICOS Y ASIGNACIONES POR COMISION DE SERVICIO				1,940.00	500.00	1,940.00	500.00	1,940.00	500.00	1,940.00	500.00	1,940.00	500.00	1,940.00	500.00	1,940.00	500.00		
9010007000 S COMISION DE SERVICIOS - VIATICOS NACIONALES SERVICIO				1.00	1,940.00	1.00	500.00	1.00	1,940.00	1.00	500.00	1.00	1,940.00	1.00	500.00	1.00	1,940.00		
Meta: 0064 - DESARROLLO DE LA EDUCACION TECNOLOGICA				0.00	4,000.00	0.00	5,938.00	0.00	5,938.00	0.00	5,938.00	0.00	5,938.00	0.00	5,938.00	0.00	5,938.00		
Actividad Operativa: C0197 - SUPERVISION Y MONITOREO A ESPECIALISTAS DE LAS UGEL Y I				0.00	3,560.00	0.00	5,498.00	0.00	5,498.00	0.00	5,498.00	0.00	5,498.00	0.00	5,498.00	0.00	5,498.00		
2.3.2 1.2 1 PASAJES Y GASTOS DE TRANSPORTE				0.00	858.00	0.00	1,036.00	0.00	1,036.00	0.00	1,036.00	0.00	1,036.00	0.00	1,036.00	0.00	1,036.00		
9010001000 S SERVICIO DE PASAJES TERRESTRE SERVICIO				0.00	0.00	1.00	858.00	0.00	0.00	1.00	1,036.00	0.00	0.00	1.00	1,036.00	0.00	0.00		
2.3.2 1.2 2 VIATICOS Y ASIGNACIONES POR COMISION DE SERVICIO				0.00	2,702.00	0.00	4,462.00	0.00	4,462.00	0.00	4,462.00	0.00	4,462.00	0.00	4,462.00	0.00	4,462.00		
9010007000 S COMISION DE SERVICIOS - VIATICOS NACIONALES SERVICIO				0.00	0.00	1.00	2,702.00	0.00	0.00	1.00	4,462.00	0.00	0.00	1.00	4,462.00	0.00	0.00		
Actividad Operativa: C0198 - FERIA ESCOLAR NACIONAL DE CIENCIA Y TECNOLOGIA ETAPA				0.00	440.00	0.00	440.00	0.00	440.00	0.00	440.00	0.00	440.00	0.00	440.00	0.00	440.00		
2.3.2 1.2 1 PASAJES Y GASTOS DE TRANSPORTE				0.00	80.00	0.00	80.00	0.00	80.00	0.00	80.00	0.00	80.00	0.00	80.00	0.00	80.00		
9010001000 S SERVICIO DE PASAJES TERRESTRE SERVICIO				0.00	0.00	1.00	80.00	0.00	0.00	1.00	80.00	0.00	0.00	1.00	80.00	0.00	0.00		
2.3.2 1.2 2 VIATICOS Y ASIGNACIONES POR COMISION DE SERVICIO				0.00	360.00	0.00	360.00	0.00	360.00	0.00	360.00	0.00	360.00	0.00	360.00	0.00	360.00		
9010007000 S COMISION DE SERVICIOS - VIATICOS NACIONALES SERVICIO				0.00	0.00	1.00	360.00	0.00	0.00	1.00	360.00	0.00	0.00	1.00	360.00	0.00	0.00		
Meta: 0065 - PROMOCION DE LA CULTURA Y DEPORTE				1,992.20	2,007.80	3,755.02	3,607.80	3,755.02	3,607.80	3,755.02	3,607.80	3,755.02	3,607.80	3,755.02	3,607.80	3,755.02	3,607.80		
Actividad Operativa: C0121 - JUEGOS FLORALES ESCOLARES NACIONALES ETAPA REGION				77.18	400.00	0.00	400.00	0.00	400.00	0.00	400.00	0.00	400.00	0.00	400.00	0.00	400.00		
2.3.2 7.11 6 SERVICIO DE IMPRESIONES, ENCUADERNACION Y EMPASTADO				77.18	200.00	0.00	200.00	0.00	200.00	0.00	200.00	0.00	200.00	0.00	200.00	0.00	200.00		
5001000505e S SERVICIO DE IMPRESIONES EN GENERAL SERVICIO				1.00	77.18	1.00	200.00	0.00	0.00	1.00	200.00	0.00	0.00	1.00	200.00	0.00	0.00		
2.3.2 7.11 99 SERVICIOS DIVERSOS				0.00	200.00	0.00	200.00	0.00	200.00	0.00	200.00	0.00	200.00	0.00	200.00	0.00	200.00		
07110038034 S SERVICIO DE JURADO DE ENVENTOS DE JUEGOS FLORALES SERVICIO				0.00	0.00	1.00	200.00	0.00	0.00	1.00	200.00	0.00	0.00	1.00	200.00	0.00	0.00		
Actividad Operativa: C0123 - MONITOREO ASISTENCIA TECNICA Y SUPERVISION A ESPECIAL				1,630.00	1,608.00	3,470.00	3,208.00	3,470.00	3,208.00	3,470.00	3,208.00	3,470.00	3,208.00	3,470.00	3,208.00	3,470.00	3,208.00		
2.3.2 1.2 1 PASAJES Y GASTOS DE TRANSPORTE				430.00	408.00	430.00	408.00	430.00	408.00	430.00	408.00	430.00	408.00	430.00	408.00	430.00	408.00		
9010001000 S SERVICIO DE PASAJES TERRESTRE SERVICIO				1.00	430.00	1.00	408.00	1.00	430.00	1.00	408.00	1.00	430.00	1.00	408.00	1.00	430.00		
2.3.2 1.2 2 VIATICOS Y ASIGNACIONES POR COMISION DE SERVICIO				1,200.00	1,200.00	3,040.00	2,800.00	3,040.00	2,800.00	3,040.00	2,800.00	3,040.00	2,800.00	3,040.00	2,800.00	3,040.00	2,800.00		
9010007000 S COMISION DE SERVICIOS - VIATICOS NACIONALES SERVICIO				1.00	1,200.00	1.00	1,200.00	1.00	3,040.00	1.00	2,800.00	1.00	3,040.00	1.00	2,800.00	1.00	3,040.00		

006

**ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS  
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)**

UNIDAD EJECUTORA : 300 REGION PASCO-EDUCACION  
NRO. IDENTIFICACIÓN : 000888

FF/Rb	Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	CANTIDAD Y/O VALORES															
				2024				2025				2026				2027			
				Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
				Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
<b>PROGRAMACIÓN C.M.M.N.</b>				<b>274,036.22</b>	<b>43,352.78</b>	<b>83,908.97</b>	<b>69,171.65</b>	<b>93,908.97</b>	<b>69,171.65</b>	<b>93,908.97</b>	<b>69,171.65</b>	<b>93,908.97</b>	<b>69,171.65</b>	<b>93,908.97</b>	<b>69,171.65</b>	<b>93,908.97</b>	<b>69,171.65</b>		
<b>1-00 RECURSOS ORDINARIOS</b>				<b>274,036.22</b>	<b>43,352.78</b>	<b>83,908.97</b>	<b>69,171.65</b>	<b>93,908.97</b>	<b>69,171.65</b>	<b>93,908.97</b>	<b>69,171.65</b>	<b>93,908.97</b>	<b>69,171.65</b>	<b>93,908.97</b>	<b>69,171.65</b>	<b>93,908.97</b>	<b>69,171.65</b>		
Meta: 0065 - PROMOCION DE LA CULTURA Y DEPORTE				1,992.20	2,007.80	3,755.02	3,607.80	3,755.02	3,607.80	3,755.02	3,607.80	3,755.02	3,607.80	3,755.02	3,607.80	3,755.02	3,607.80		
Actividad Operativa: C0124 - GESTION DOCUMENTAL PARA UNA EFICIENTE GESTIONADMIN				285.02	1.80	285.02	1.80	285.02	1.80	285.02	1.80	285.02	1.80	285.02	1.80	285.02	1.80		
2.3.1 5.1 1 REPUESTOS Y ACCESORIOS				0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
76740007001 B SILICONA EN BARRA UNIDAD 0.000000				10.00	0.00	0.00	0.00	10.00	0.00	0.00	0.00	10.00	0.00	0.00	0.00	10.00	0.00		
2.3.1 5.1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA				285.02	1.80	285.02	1.80	285.02	1.80	285.02	1.80	285.02	1.80	285.02	1.80	285.02	1.80		
50330025004 B CINTA DE PLASTICO ADHESIVA PARA EMBALAJE 3 in X 55 yd UNIDAD 3.500000				2.00	7.00	0.00	0.00	2.00	7.00	0.00	0.00	2.00	7.00	0.00	0.00	2.00	7.00		
71030006005 B GOMA EN BARRA X 40 g APROX. UNIDAD 4.000000				1.00	4.00	0.00	0.00	1.00	4.00	0.00	0.00	1.00	4.00	0.00	0.00	1.00	4.00		
71030016001 B CINTA DE PAPEL PARA ENMASCARAR - MASKING TAPE 1 1/2 in X 40 yd UNIDAD 3.500000				2.00	7.00	0.00	0.00	2.00	7.00	0.00	0.00	2.00	7.00	0.00	0.00	2.00	7.00		
71060012008 B MICA PORTAPAPELES TAMAÑO A4 DECENA 4.130000				5.00	20.65	0.00	0.00	5.00	20.65	0.00	0.00	5.00	20.65	0.00	0.00	5.00	20.65		
71110003000 B CORRECTOR LIQUIDO TIPO LAPICERO UNIDAD 2.050000				1.00	2.05	0.00	0.00	1.00	2.05	0.00	0.00	1.00	2.05	0.00	0.00	1.00	2.05		
71500032002 B CUCHILLA PARA CORTAR PAPEL CON MANGO DE PLASTICO UNIDAD 1.250000				1.00	1.25	0.00	0.00	1.00	1.25	0.00	0.00	1.00	1.25	0.00	0.00	1.00	1.25		
71600001018 B BOLIGRAFO (LAPICERO) TINTA GEL PUNTA FINA COLOR AZUL UNIDAD 3.980000				4.00	15.92	0.00	0.00	4.00	15.92	0.00	0.00	4.00	15.92	0.00	0.00	4.00	15.92		
71600004008 B LAPIZ NEGRO GRADO 2B DOC. 0.460000				12.00	5.52	0.00	0.00	12.00	5.52	0.00	0.00	12.00	5.52	0.00	0.00	12.00	5.52		
71600006041 B PLUMON MARCADOR DE TINTA AL AGUA PUNTA GRUESA COLOR NEGRO UNIDAD 2.800000				5.00	14.00	0.00	0.00	5.00	14.00	0.00	0.00	5.00	14.00	0.00	0.00	5.00	14.00		
71600006041 B PLUMON MARCADOR DE TINTA AL AGUA PUNTA GRUESA COLOR AZUL UNIDAD 4.100000				2.00	8.20	0.00	0.00	2.00	8.20	0.00	0.00	2.00	8.20	0.00	0.00	2.00	8.20		
71600006041 B PLUMON MARCADOR DE TINTA AL AGUA PUNTA GRUESA COLOR VERDE UNIDAD 4.100000				2.00	8.20	0.00	0.00	2.00	8.20	0.00	0.00	2.00	8.20	0.00	0.00	2.00	8.20		
71600009006 B TAMPON CON CUBIERTA DE PLASTICO 12.5 cm X 9.5 cm APROX. COLOR AZUL UNIDAD 4.650000				12.00	55.80	0.00	0.00	12.00	55.80	0.00	0.00	12.00	55.80	0.00	0.00	12.00	55.80		
71720005022 B PAPEL BOND 75 g TAMAÑO A4 EMP X 500 22.000000				6.00	132.00	0.00	0.00	6.00	132.00	0.00	0.00	6.00	132.00	0.00	0.00	6.00	132.00		
71720017002 B PAPEL LUSTRE DE 50 cm X 65 cm UNIDAD 0.330000				7.00	2.31	0.00	0.00	7.00	2.31	0.00	0.00	7.00	2.31	0.00	0.00	7.00	2.31		
71720026001 B PAPELOGRAFO 75 g DE 86 cm X 61 cm UNIDAD 0.180000				0.00	0.00	10.00	1.80	0.00	0.00	10.00	1.80	0.00	0.00	10.00	1.80	0.00	10.00		
71850005000 B CLIP DE METAL CHICO Nº 1 X 100 UNIDAD 1.120000				1.00	1.12	0.00	0.00	1.00	1.12	0.00	0.00	1.00	1.12	0.00	0.00	1.00	1.12		
Meta: 0068 - EDUCACION BILINGUE INTERCULTURAL				1,291.00	709.00	1,277.97	709.00	1,277.97	709.00	1,277.97	709.00	1,277.97	709.00	1,277.97	709.00	1,277.97	709.00		
Actividad Operativa: C0028 - DESARROLLO DE EVENTO ENCUENTRO CON NUESTRA DIVER:				1,291.00	489.00	1,277.97	489.00	1,277.97	489.00	1,277.97	489.00	1,277.97	489.00	1,277.97	489.00	1,277.97	489.00		
2.3.1 5.1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA				319.97	0.00	319.97	0.00	319.97	0.00	319.97	0.00	319.97	0.00	319.97	0.00	319.97	0.00		
31750010027 B PUNTERO LASER (TIPO LAPICERO) UNIDAD 0.000000				1.00	0.00	0.00	0.00	1.00	0.00	0.00	0.00	1.00	0.00	0.00	0.00	1.00	0.00		
76740006103 B TÓNER DE IMPRESIÓN PARA HP COD. REF. 85A CE285A NEGRO UNIDAD 319.970000				1.00	319.97	0.00	0.00	1.00	319.97	0.00	0.00	1.00	319.97	0.00	0.00	1.00	319.97		
2.3.2 1.2 1 PASAJES Y GASTOS DE TRANSPORTE				133.03	159.00	120.00	159.00	120.00	159.00	120.00	159.00	120.00	159.00	120.00	159.00	120.00	159.00		
90100001000 S SERVICIO DE PASAJES TERRESTRE SERVICIO 1.00				133.03	159.00	1.00	159.00	1.00	120.00	1.00	159.00	1.00	120.00	1.00	159.00	1.00	120.00		
2.3.2 1.2 2 VIATICOS Y ASIGNACIONES POR COMISION DE SERVICIO				330.00	330.00	330.00	330.00	330.00	330.00	330.00	330.00	330.00	330.00	330.00	330.00	330.00			
90100007000 S COMISION DE SERVICIOS - VIATICOS NACIONALES SERVICIO 1.00				330.00	330.00	1.00	330.00	1.00	330.00	1.00	330.00	1.00	330.00	1.00	330.00	1.00	330.00		

005

**ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS  
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)**

UNIDAD EJECUTORA : 300 REGION PASCO-EDUCACION  
NRO. IDENTIFICACIÓN : 000888

FF/Rb	Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	CANTIDAD Y/O VALORES																			
				Código de Tipo Item	Descripción del Item	Unidad de Medida	Precio Unitario	2024				2025				2026				2027			
								Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
								Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
<b>PROGRAMACION G.M.I.N.</b>				<b>274,036.22</b>		<b>43,352.78</b>		<b>93,906.97</b>		<b>59,171.65</b>		<b>93,906.97</b>		<b>59,171.65</b>		<b>93,906.97</b>		<b>59,171.65</b>					
<b>1-00 RECURSOS ORDINARIOS</b>				<b>274,036.22</b>		<b>43,352.78</b>		<b>93,906.97</b>		<b>59,171.65</b>		<b>93,906.97</b>		<b>59,171.65</b>		<b>93,906.97</b>		<b>59,171.65</b>					
Meta: 0068 - EDUCACION BILINGUE INTERCULTURAL				1,291.00		709.00		1,277.97		709.00		1,277.97		709.00		1,277.97		709.00					
Actividad Operativa: C0028 - DESARROLLO DE EVENTO ENCUENTRO CON NUESTRA DIVER:				1,291.00		489.00		1,277.97		489.00		1,277.97		489.00		1,277.97		489.00					
2.3.2 7.11 5 SERVICIOS DE ALIMENTACION DE CONSUMO HUMANO				508.00		0.00		508.00		0.00		508.00		0.00		508.00		0.00					
0401000100C S SERVICIO DE COFFEE BREAK SERVICIO				1.00	508.00	0.00	0.00	1.00	508.00	0.00	0.00	1.00	508.00	0.00	0.00	1.00	508.00	0.00	0.00				
Actividad Operativa: C0029 - DESARROLLO DE EVENTO DESCUBRIENDO NUESTROS ORIGE				0.00		220.00		0.00		220.00		0.00		220.00		0.00		220.00					
2.3.2 1.2 2 VIATICOS Y ASIGNACIONES POR COMISION DE SERVICIO				0.00		220.00		0.00		220.00		0.00		220.00		0.00		220.00					
9010000700C S COMISION DE SERVICIOS - VIATICOS NACIONALES SERVICIO				0.00	0.00	1.00	220.00	0.00	0.00	1.00	220.00	0.00	0.00	1.00	220.00	0.00	0.00	1.00	220.00				
Meta: 0088 - CONTROL Y AUDITORIA				4,460.00		7,781.00		4,460.00		7,520.00		4,460.00		7,520.00		4,460.00		7,520.00					
Actividad Operativa: C0038 - ACTIVIDADES OPERATIVAS SIN PRODUCTO IDENTIFICADO				0.00		2,981.00		0.00		2,700.00		0.00		2,700.00		0.00		2,700.00					
2.3.2 1.2 1 PASAJES Y GASTOS DE TRANSPORTE				0.00		660.00		0.00		660.00		0.00		660.00		0.00		660.00					
9010000100C S SERVICIO DE PASAJES TERRESTRE SERVICIO				0.00	0.00	1.00	660.00	0.00	0.00	1.00	660.00	0.00	0.00	1.00	660.00	0.00	0.00	1.00	660.00				
2.3.2 1.2 2 VIATICOS Y ASIGNACIONES POR COMISION DE SERVICIO				0.00		2,301.00		0.00		2,040.00		0.00		2,040.00		0.00		2,040.00					
9010000700C S COMISION DE SERVICIOS - VIATICOS NACIONALES SERVICIO				0.00	0.00	1.00	2,301.00	0.00	0.00	1.00	2,040.00	0.00	0.00	1.00	2,040.00	0.00	0.00	1.00	2,040.00				
Actividad Operativa: C0043 - VERIFICACION DE LOS CARGOS OBLIGADOS A LA PRESENTACK				840.00		2,320.00		840.00		2,320.00		840.00		2,320.00		840.00		2,320.00					
2.3.2 1.2 1 PASAJES Y GASTOS DE TRANSPORTE				120.00		480.00		120.00		480.00		120.00		480.00		120.00		480.00					
9010000100C S SERVICIO DE PASAJES TERRESTRE SERVICIO				1.00	120.00	1.00	480.00	1.00	120.00	1.00	480.00	1.00	120.00	1.00	480.00	1.00	120.00	1.00	480.00				
2.3.2 1.2 2 VIATICOS Y ASIGNACIONES POR COMISION DE SERVICIO				720.00		1,840.00		720.00		1,840.00		720.00		1,840.00		720.00		1,840.00					
9010000700C S COMISION DE SERVICIOS - VIATICOS NACIONALES SERVICIO				1.00	720.00	1.00	1,840.00	1.00	720.00	1.00	1,840.00	1.00	720.00	1.00	1,840.00	1.00	720.00	1.00	1,840.00				
Actividad Operativa: C0046 - CONTROL SIMULTANEO SERVICIO DE VISITA DE CONTROL				3,080.00		1,960.00		3,080.00		1,960.00		3,080.00		1,960.00		3,080.00		1,960.00					
2.3.2 1.2 1 PASAJES Y GASTOS DE TRANSPORTE				360.00		360.00		360.00		360.00		360.00		360.00		360.00		360.00					
9010000100C S SERVICIO DE PASAJES TERRESTRE SERVICIO				1.00	360.00	1.00	360.00	1.00	360.00	1.00	360.00	1.00	360.00	1.00	360.00	1.00	360.00	1.00	360.00				
2.3.2 1.2 2 VIATICOS Y ASIGNACIONES POR COMISION DE SERVICIO				2,720.00		1,600.00		2,720.00		1,600.00		2,720.00		1,600.00		2,720.00		1,600.00					
9010000700C S COMISION DE SERVICIOS - VIATICOS NACIONALES SERVICIO				1.00	2,720.00	1.00	1,600.00	1.00	2,720.00	1.00	1,600.00	1.00	2,720.00	1.00	1,600.00	1.00	2,720.00	1.00	1,600.00				
Actividad Operativa: C0048 - CONTROL POSTERIOR SERVICIO DE CONTROL ESPECIFICO A P-				540.00		540.00		540.00		540.00		540.00		540.00		540.00		540.00					
2.3.2 1.2 1 PASAJES Y GASTOS DE TRANSPORTE				100.00		100.00		100.00		100.00		100.00		100.00		100.00		100.00					
9010000100C S SERVICIO DE PASAJES TERRESTRE SERVICIO				1.00	100.00	1.00	100.00	1.00	100.00	1.00	100.00	1.00	100.00	1.00	100.00	1.00	100.00	1.00	100.00				
2.3.2 1.2 2 VIATICOS Y ASIGNACIONES POR COMISION DE SERVICIO				440.00		440.00		440.00		440.00		440.00		440.00		440.00		440.00					
9010000700C S COMISION DE SERVICIOS - VIATICOS NACIONALES SERVICIO				1.00	440.00	1.00	440.00	1.00	440.00	1.00	440.00	1.00	440.00	1.00	440.00	1.00	440.00	1.00	440.00				

**ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS  
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)**

UNIDAD EJECUTORA : 300 REGION PASCO-EDUCACION  
NRO. IDENTIFICACIÓN : 000888

FF/Rb	Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	CANTIDAD Y/O VALORES																			
				Código del Tipo Ítem	Descripción del Ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	2024				2025				2026				2027			
								Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
								Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
<b>PROGRAMACIÓN C/MIN</b>				<b>274,038.22</b>		<b>43,352.78</b>		<b>93,908.97</b>		<b>59,171.55</b>		<b>93,908.97</b>		<b>59,171.55</b>		<b>93,908.97</b>		<b>59,171.55</b>					
<b>1-00-RECURSOS ORDINARIOS</b>				<b>274,038.22</b>		<b>43,352.78</b>		<b>93,908.97</b>		<b>59,171.55</b>		<b>93,908.97</b>		<b>59,171.55</b>		<b>93,908.97</b>		<b>59,171.55</b>					
Meta: 0070 - DIRECCION, ADMINISTRACION, COORDINACION, SUPERVISION Y CONTROL				2,808.87	3,080.13	3,880.48	4,012.93	3,880.48	4,012.93	3,880.48	4,012.93	3,880.48	4,012.93	3,880.48	4,012.93	3,880.48	4,012.93	3,880.48	4,012.93				
Actividad Operativa: C0058 - PARTICIPAR EN EVENTOS REUNIONES COORDINACIONES CO				528.00	828.00	828.00	828.00	828.00	828.00	828.00	828.00	828.00	828.00	828.00	828.00	828.00	828.00	828.00	828.00				
2.3.2 1.2 1 PASAJES Y GASTOS DE TRANSPORTE				148.00	206.00	148.00	206.00	148.00	206.00	148.00	206.00	148.00	206.00	148.00	206.00	148.00	206.00	148.00	206.00				
9010000100C S	SERVICIO DE PASAJES TERRESTRE	SERVICIO		1.00	148.00	1.00	206.00	1.00	148.00	1.00	206.00	1.00	148.00	1.00	206.00	1.00	148.00	1.00	206.00				
2.3.2 1.2 2 VIATICOS Y ASIGNACIONES POR COMISION DE SERVICIO				380.00	620.00	380.00	620.00	380.00	620.00	380.00	620.00	380.00	620.00	380.00	620.00	380.00	620.00	380.00	620.00				
9010000700C S	COMISION DE SERVICIOS - VIATICOS NACIONALES	SERVICIO		1.00	380.00	1.00	620.00	1.00	380.00	1.00	620.00	1.00	380.00	1.00	620.00	1.00	380.00	1.00	620.00				
Actividad Operativa: C0115 - GESTION ATENCION Y EJECUCION A LAS RESOLUCIONES JUDN				608.07	0.00	608.07	0.00	608.07	0.00	608.07	0.00	608.07	0.00	608.07	0.00	608.07	0.00	608.07	0.00				
2.3.1 5.1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA				8.07	0.00	8.07	0.00	8.07	0.00	8.07	0.00	8.07	0.00	8.07	0.00	8.07	0.00	8.07	0.00				
71600005001 B	NUMERADOR AUTOMATICO DE METAL DE 8 DIGITOS	UNIDAD	0.000000	1.00	0.00	0.00	0.00	1.00	0.00	0.00	0.00	1.00	0.00	0.00	0.00	1.00	0.00	0.00	0.00				
71600006042 B	PLUMON DE TINTA INDELEBLE PUNTA DELGADA NEGRO	UNIDAD	2.690000	3.00	8.07	0.00	0.00	3.00	8.07	0.00	0.00	3.00	8.07	0.00	0.00	3.00	8.07	0.00	0.00				
2.3.2 7.3 1 REALIZADO POR PERSONAS JURIDICAS				600.00	0.00	600.00	0.00	600.00	0.00	600.00	0.00	600.00	0.00	600.00	0.00	600.00	0.00	600.00	0.00				
35200001163 S	CONGRESO INTERNACIONAL DE SECRETARIAS Y ASISTENTES DE GERENCIA EN GESTION PÚBLICA	SERVICIO		1.00	600.00	0.00	0.00	1.00	600.00	0.00	0.00	1.00	600.00	0.00	0.00	1.00	600.00	0.00	0.00				
Actividad Operativa: C0118 - GESTION DE PAGO DEL 30% 35% DU 037 94 SUBSIDIO POR LU				1,140.82	1,609.59	1,098.44	1,609.59	1,098.44	1,609.59	1,098.44	1,609.59	1,098.44	1,609.59	1,098.44	1,609.59	1,098.44	1,609.59	1,098.44	1,609.59				
2.3.1 5.1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA				512.44	516.59	512.44	516.59	512.44	516.59	512.44	516.59	512.44	516.59	512.44	516.59	512.44	516.59	512.44	516.59				
7106000100C B	ARCHIVADOR DE CARTON CON PALANCA LOMO ANCHO TAMAÑO MEDIO OFICIO	UNIDAD	8.330000	6.00	49.98	6.00	49.98	6.00	49.98	6.00	49.98	6.00	49.98	6.00	49.98	6.00	49.98	6.00	49.98				
71060004002 B	FOLDER MANILA TAMAÑO A4	EMP X 25	14.000000	4.00	56.00	4.00	56.00	4.00	56.00	4.00	56.00	4.00	56.00	4.00	56.00	4.00	56.00	4.00	56.00				
71110001003 B	BORRADOR BLANCO PARA LAPIZ TAMAÑO GRANDE	UNIDAD	0.810000	4.00	3.24	0.00	0.00	4.00	3.24	0.00	0.00	4.00	3.24	0.00	0.00	4.00	3.24	0.00	0.00				
71110003000 B	CORRECTOR LIQUIDO TIPO LAPICERO	UNIDAD	2.050000	4.00	8.20	4.00	8.20	4.00	8.20	4.00	8.20	4.00	8.20	4.00	8.20	4.00	8.20	4.00	8.20				
71500023001 B	TIJERA DE METAL DE 8 in	UNIDAD	3.200000	1.00	3.20	0.00	0.00	1.00	3.20	0.00	0.00	1.00	3.20	0.00	0.00	1.00	3.20	0.00	0.00				
71500032002 B	CUCHILLA PARA CORTAR PAPEL CON MANGO DE PLASTICO	UNIDAD	1.250000	3.00	3.75	2.00	2.50	3.00	3.75	2.00	2.50	3.00	3.75	2.00	2.50	3.00	3.75	2.00	2.50				
71600001018 B	BOLIGRAFO (LAPICERO) TINTA GEL PUNTA FINA COLOR NEGRO	UNIDAD	4.000000	6.00	24.00	0.00	0.00	6.00	24.00	0.00	0.00	6.00	24.00	0.00	0.00	6.00	24.00	0.00	0.00				
71600001016 B	BOLIGRAFO (LAPICERO) TINTA GEL PUNTA FINA COLOR AZUL	UNIDAD	3.980000	10.00	39.80	6.00	23.88	10.00	39.80	6.00	23.88	10.00	39.80	6.00	23.88	10.00	39.80	6.00	23.88				
71600001018 B	BOLIGRAFO (LAPICERO) TINTA GEL PUNTA FINA COLOR ROJO	UNIDAD	4.000000	3.00	12.00	3.00	12.00	3.00	12.00	3.00	12.00	3.00	12.00	3.00	12.00	3.00	12.00	3.00	12.00				
71600004011 B	LAPIZ NEGRO GRADO 2B CON BORRADOR	UNIDAD	1.000000	5.00	5.00	5.00	5.00	5.00	5.00	5.00	5.00	5.00	5.00	5.00	5.00	5.00	5.00	5.00	5.00				
71720017002 B	PAPEL LUSTRE DE 50 cm X 65 cm	UNIDAD	0.330000	9.00	2.97	5.00	1.65	9.00	2.97	5.00	1.65	9.00	2.97	5.00	1.65	9.00	2.97	5.00	1.65				
71850008002 B	GRAPA 26/8 X 5000	UNIDAD	4.060000	3.00	12.18	2.00	8.12	3.00	12.18	2.00	8.12	3.00	12.18	2.00	8.12	3.00	12.18	2.00	8.12				
71850010001 B	SLIJETADOR PARA PAPEL (TIPO FASTENER) DE METAL X 50	UNIDAD	5.500000	2.00	11.00	6.00	33.00	2.00	11.00	6.00	33.00	2.00	11.00	6.00	33.00	2.00	11.00	6.00	33.00				
78740005163 B	TINTA DE IMPRESION PARA EPSON COD. REF. T664120 NEGRO	UNIDAD	35.140000	4.00	140.56	3.00	105.42	4.00	140.56	3.00	105.42	4.00	140.56	3.00	105.42	4.00	140.56	3.00	105.42				

003

**ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS  
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)**

UNIDAD EJECUTORA : 300 REGION PASCO-EDUCACION  
NRO. IDENTIFICACIÓN : 000888

FF/Rb	Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	CANTIDAD Y/O VALORES															
				2024				2025				2026				2027			
				Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
Código del Tipo Item	Descripción del Item	Unidad de Medida	Precio Unitario	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/		
<b>PROGRAMACION: C/MIN.</b>				<b>274,038.22</b>	<b>43,352.78</b>	<b>93,908.97</b>	<b>59,171.65</b>	<b>93,908.97</b>	<b>59,171.65</b>	<b>93,908.97</b>	<b>59,171.65</b>	<b>93,908.97</b>	<b>59,171.65</b>	<b>93,908.97</b>	<b>59,171.65</b>	<b>93,908.97</b>	<b>59,171.65</b>		
<b>1-00 RECURSOS ORDINARIOS</b>				<b>274,038.22</b>	<b>43,352.78</b>	<b>93,908.97</b>	<b>59,171.65</b>	<b>93,908.97</b>	<b>59,171.65</b>	<b>93,908.97</b>	<b>59,171.65</b>	<b>93,908.97</b>	<b>59,171.65</b>	<b>93,908.97</b>	<b>59,171.65</b>	<b>93,908.97</b>	<b>59,171.65</b>		
Meta: 0070 - DIRECCION, ADMINISTRACION, COORDINACION, SUPERVISION Y CONTROL				2,909.87	3,080.13	3,880.49	4,012.93	3,880.49	4,012.93	3,880.49	4,012.93	3,880.49	4,012.93	3,880.49	4,012.93	3,880.49	4,012.93		
Actividad Operativa: C0116 - GESTION DE PAGO DEL 30% 35% DU 037 94 SUBSIDIO POR LU				1,140.62	1,609.59	1,098.44	1,609.59	1,098.44	1,609.59	1,098.44	1,609.59	1,098.44	1,609.59	1,098.44	1,609.59	1,098.44	1,609.59		
2.3.1 5.1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA				512.44	516.59	512.44	516.59	512.44	516.59	512.44	516.59	512.44	516.59	512.44	516.59	512.44	516.59		
76740005163	B TINTA DE IMPRESION PARA EPSON COD. REF. T684220 CIAN	UNIDAD	35.140000	2.00	70.28	3.00	105.42	2.00	70.28	3.00	105.42	2.00	70.28	3.00	105.42	2.00	70.28		
76740005163	B TINTA DE IMPRESION PARA EPSON COD. REF. T684420 AMARILLO	UNIDAD	35.140000	2.00	70.28	3.00	105.42	2.00	70.28	3.00	105.42	2.00	70.28	3.00	105.42	2.00	70.28		
2.3.2 1.2 1 PASAJES Y GASTOS DE TRANSPORTE				120.00	233.00	120.00	233.00	120.00	233.00	120.00	233.00	120.00	233.00	120.00	233.00	120.00	233.00		
9010000100C	S SERVICIO DE PASAJES TERRESTRE	SERVICIO		1.00	120.00	1.00	233.00	1.00	120.00	1.00	233.00	1.00	120.00	1.00	233.00	1.00	233.00		
2.3.2 1.2 2 VIATICOS Y ASIGNACIONES POR COMISION DE SERVICIO				240.00	620.00	240.00	620.00	240.00	620.00	240.00	620.00	240.00	620.00	240.00	620.00	240.00	620.00		
9010000700C	S COMISION DE SERVICIOS - VIATICOS NACIONALES	SERVICIO		1.00	240.00	1.00	620.00	1.00	240.00	1.00	620.00	1.00	240.00	1.00	620.00	1.00	620.00		
2.3.2 2.3 1 CORREOS Y SERVICIOS DE MENSAJERIA				268.18	240.00	228.00	240.00	228.00	240.00	228.00	240.00	228.00	240.00	228.00	240.00	228.00	240.00		
9001000100C	S SERVICIO DE COURIER NIVEL REGIONAL	SERVICIO		1.00	268.18	1.00	240.00	1.00	228.00	1.00	240.00	1.00	228.00	1.00	240.00	1.00	240.00		
Actividad Operativa: C0117 - ELABORACION DE CONTRATOS DE PERSONAL POR SNP Y GES				635.18	654.54	1,447.98	1,577.34	1,447.98	1,577.34	1,447.98	1,577.34	1,447.98	1,577.34	1,447.98	1,577.34	1,447.98	1,577.34		
2.3.1 5.1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA				635.18	654.54	1,447.98	1,577.34	1,447.98	1,577.34	1,447.98	1,577.34	1,447.98	1,577.34	1,447.98	1,577.34	1,447.98	1,577.34		
50330025004	B CINTA DE PLASTICO ADHESIVA PARA EMBALAJE 3 in X 55 yd	UNIDAD	3.500000	2.00	7.00	1.00	3.50	2.00	7.00	1.00	3.50	2.00	7.00	1.00	3.50	2.00	7.00		
71030006005	B GOMA EN BARRA X 40 g APROX.	UNIDAD	4.000000	15.00	60.00	15.00	60.00	15.00	60.00	15.00	60.00	15.00	60.00	15.00	60.00	15.00	60.00		
71030012011	B NOTA AUTOADHESIVA 3 in X 3 in (7.6 cm X 7.6 cm) APROX. X 100 HOJAS	UNIDAD	1.140000	3.00	3.42	2.00	2.28	3.00	3.42	2.00	2.28	3.00	3.42	2.00	2.28	3.00	3.42		
71060006004	B FORRO DE PLASTICO TRANSPARENTE TAMAÑO OFICIO X 5 m	UNIDAD	9.980000	10.00	99.80	6.00	59.88	10.00	99.80	6.00	59.88	10.00	99.80	6.00	59.88	10.00	99.80		
7160000102C	B BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR AZUL	UNIDAD	0.660000	2.00	1.32	1.00	0.66	2.00	1.32	1.00	0.66	2.00	1.32	1.00	0.66	2.00	1.32		
71720005022	B PAPEL BOND 75 g TAMAÑO A4	EMP X 500	22.000000	5.00	110.00	0.00	0.00	10.00	220.00	10.00	220.00	10.00	220.00	10.00	220.00	10.00	220.00		
7185000500C	B CLIP DE METAL CHICO N° 1 X 100	UNIDAD	1.120000	2.00	2.24	1.00	1.12	2.00	2.24	1.00	1.12	2.00	2.24	1.00	1.12	2.00	2.24		


1092

**ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS  
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)**

UNIDAD EJECUTORA : 300 REGION PASCO-EDUCACION  
NRO. IDENTIFICACIÓN : 000888

FF/Rb	Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	CANTIDAD Y/O VALORES																			
				Código del Tipo Ítem	Descripción del Ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	2024				2025				2026				2027			
								Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
								Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
PROGRAMACIÓN: C.M.N.				274,036.22	43,352.78	93,906.97	59,171.55	93,906.97	59,171.55	93,906.97	59,171.55	93,906.97	59,171.55	93,906.97	59,171.55	93,906.97	59,171.55						
1-00 RECURSOS ORDINARIOS				274,036.22	43,352.78	93,906.97	59,171.55	93,906.97	59,171.55	93,906.97	59,171.55	93,906.97	59,171.55	93,906.97	59,171.55	93,906.97	59,171.55						
Meta: 0070 - DIRECCION, ADMINISTRACION, COORDINACION, SUPERVISION Y CONTROL				2,909.87	3,090.13	3,680.49	4,012.93	3,680.49	4,012.93	3,680.49	4,012.93	3,680.49	4,012.93	3,680.49	4,012.93	3,680.49	4,012.93						
Actividad Operativa: C0117 - ELABORACION DE CONTRATOS DE PERSONAL POR SNP Y GES				635.18	654.54	1,447.98	1,577.34	1,447.98	1,577.34	1,447.98	1,577.34	1,447.98	1,577.34	1,447.98	1,577.34	1,447.98	1,577.34						
2.3. 1 5. 1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA				635.18	654.54	1,447.98	1,577.34	1,447.98	1,577.34	1,447.98	1,577.34	1,447.98	1,577.34	1,447.98	1,577.34	1,447.98	1,577.34						
76740005163 B TINTA DE IMPRESION PARA EPSON COD. REF. T664320 MAGENTA				10.00	351.40	15.00	527.10	30.00	1,054.20	35.00	1,229.90	30.00	1,054.20	35.00	1,229.90	30.00	1,054.20	35.00	1,229.90				
<b>TOTAL GENERAL S/</b>				<b>274,036.22</b>	<b>43,352.78</b>	<b>93,906.97</b>	<b>59,171.55</b>	<b>93,906.97</b>	<b>59,171.55</b>	<b>93,906.97</b>	<b>59,171.55</b>	<b>93,906.97</b>	<b>59,171.55</b>	<b>93,906.97</b>	<b>59,171.55</b>	<b>93,906.97</b>	<b>59,171.55</b>						

La presente información tiene carácter de Declaración Jurada; por lo que, en señal de conformidad y en representación de la Entidad u organización de la entidad, se suscribe:

  
**Dirección Regional de Educación Pasco**  
**Firma 1: Responsable del Área involucrada en la gestión de la CAP**  
**Dr. Edmundo CALDERÓN CARRILAS**  
**Director del Sistema Educativo**

  
**Ministerio de Educación**  
**Gobierno Regional de Pasco**  
**Dirección Regional de Educación Pasco**  
**Mg. JOSUE JIMENEZ BONILLA**  
**Director de Programa Social IV**  
**Firma 2: Titular de la Entidad u organización de la entidad, o por el funcionario a quien se hubiera delegado dicha facultad**

  
**OFICINA GENERAL DE ADMINISTRACION**  
**Luis Alberto Mendoza Bonifacio**  
**ESPECIALISTA EN ADQUISICIONES Y CONTRATACIONES**  
**AREA DE ABASTECIMIENTO**